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• U nas też powódź

c,ciele tego gospodarstwa przebyw ają u swoich bliskich, ich podwórko zostało zatopione

\  N
minionym tygodniu rzeka Ner zalała drogę 

'ati(J .p lą c z ą c ą  Świnice Warckie z Łęczycą. Ewaku- 
rodziny, pod wodą znalazło się 1.200 ha 

t lo n y c h  i 300 ha gruntów rolnych. Sześciu

rejonie również wystąpiło zagrożenie powo- gospodarstwom grozi zalanie. Stan rzeki Warty w okoli­
cach Skęczniewa określany jest jako alarmowy. Rozpo­
częto organizowanie pomocy dla powodzian. Uruchomio­
no specjalne konto, na które można wpłacać pieniądze.

(czytaj str.3)

Sprawozdawczo-wyborcze zebranie waine 
w MKS „Tur” zakończyło się wyborem no­
wych władz. Prezesem został Józef Matczak - 
właściciel przedsiębiorstwa „Tomar-Bis” .

M atczak  prezesem
Józef Matczak jest związany z „Turem ”  od 1963 

roku. Przez wiele lat był zawodnikiem drużyny siat­
karzy. Do 1980 roku był kierownikiem klubu, a póź­
niej trenerem drużyny piłki siatkowej. W tedy drużyna 
ta walczyła o awans do II ligi. W  latach osiem­
dziesiątych był prezesem i w iceprezesem klubu. Przed 
założeniem własnej firmy (1992 r.) pracował w KWB 
„Adam ów” .
Relacja z walnego zebrania w „Turze” na stronie 
sportowej

/

Śmiertelne zderzenie
W  czwartek, 10 lipca około godziny 20.00 w Ewi- 

nowie (gm. Przykona) m iał m iejsce śm iertelny w y­
padek. Kierujący sam ochodem  ciężarowym  uderzył 
w tył, jadącego przed nim  sam ochodu osobowego 
marki renault i zepchnął go do przydrożnego rowu. 
Następnie ciężarów ka zjechała na lewy pas jezdni. 
Z  przeciw ka nadjeżdżali trzej motocykliści. Dwóch 
z nich zdążyło jeszcze przejechać, trzeci zderzył się 
czołow o z ciężarówką. K ierujący m otorem poniósł 
śm ierć na m iejscu, pasażer przebyw a w ciężkim  
stanie na oddziale intensyw nej terapii w Koninie. 
Policja bada przyczynę wypadku, do tej pory nie 
ustalono, który z kierowców  był jego  sprawcą.
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w nocy z 2 4 / 25 m aja 1996 r. U czest­
niczyło w nim trzech z oskarżonych. 
W ybili kam ieniem  szybę, w eszli do 
środka i zabrali kuchenkę m ikrofalo­
wą, frytkow nicę, wagę, aparat telefo­
niczny, papierosy i alkohol. Razem  na

sprzęt kom puterow y i RTV. W  ostatni 
dzień wakacji okradli szkołę rolniczą 
w Kaczkach (straty 2 tys zł). Przyznali 
się także do kradzieży dokonanych 
w turkowskich szkołach podstaw o­
wych (1, 2, 5) i zawodówce. Z  kina

Parszyw a trzynastka

CałV rok- O fiarą ich prze- 
. ^ith CZyn®w padały przede 

Szk(|ły, apteki, urzędy, ba- 
D iu/„;„„ : ____

sumę blisko 3 tys zł. W  kilka tygodni 
później próbowali pow tórzyć ten sam 
numer, ale w innym składzie. Tym 
razem  spowodowali włączenie się 
urządzenia alarm ow ego i uciekli bez 
łupu.

Alarm u nie m iał natom iast bar 
„W odnik”  w Skęczniewie, z którego 
skradli trzy skrzynki piwa i papierosy 
(3 /  4  września). Dziesięć dni później 
podobne straty na skutek włamania 
poniósł właściciel dyskoteki w Wi- 
chertowie. W październiku „gościli” 
w barze „Rusałka w Skęczniewie.

Szczególnie boleśnie działalność 
„parszywej trzynastki” odczuły szko­
ły, skąd włamywacze kradli głównie

ukradli pieniądze i bilety, a z apteki 
„Przy szpitalu”  lekarstw a i sprzęt 
kom uterow y (w artości 20 tys zł), 
z Urzędu G m iny w Przykonie chcieli 
ukraść sejf. W łam ując się do Spół­
dzielni Rem ontowo-Budow lanej przy 
ul. Nowej okradli lub dokonali szkód 
w biurach spółdzielni, w pom iesz­
czeniach OHP, firmy ubezpieczenio­
wej „Polonia”  i w  biurze posła M ar­
czewskiego.

Najczęściej jednak okradali piw­
nice, garaże i sam ochody. Zabierali 
stamtąd row ery, radia oraz wszystko 
co przedstaw iało jakąkolw iek wartość 
(butle gazowe, lutownice, kalkulato­
ry). Część z tych rzeczy udało się

później policji odzyskać i zwrócić 
w łaścicielom . N abywcy niektórych 
trefnych tow arów  (m .in sprzętu kom ­
puterowego) będą mieli odrębne po­
stępowanie prokuratorskie.

Podczas procesu przesłuchanych 
m a być 35 świadków 
i odczytane zostaną ze­
znania sześćdziesięciu 
następnych. Zgrom adzo­
ne zostały 82 dowody 
(protokóły oględzin 

m iejsc w łamania, ekspertyzy, wyceny 
sprzętu). O gółem na liście poszkodo­
wanych jes t czterdzieści jeden  osób 
oraz instytucji z m iasta i okolicy.

A sprawcy? M ają od 18 do 20 lat. 
Kilku z nich uczy się w technikach, 
pozostali ju ż  skończyli edukację, ale 
pracy jeszcze nie zaczęli. N ie byli 
dotąd karani, a  przed sądem odpow ia­
dają z wolnej stopy. M oże dlatego 
niektórzy z nich nie w ykazują za 
bardzo skruchy. Podczas ostatniej 
rozprawy, na w niosek prokuratora, 
przew odnicząca składu sędziow skie­
go zm uszona była zw rócić uwagę 
oskarżonym , którzy sw oim  zachow a­
niem  daw ali odczuć, że nie bardzo się 
tym  w szystkim  przejm ują. MT



Z a  p sy -  n a  k o le g iu m
Podczas ostatniej sesji Rady M iejs­

kiej radni przyjęli uchw ałę dotyczącą 
obowiązków właścicieli psów  i in­
nych zw ierząt dom ow ych. Poruszono 
rów nież sprawę bezpańskich psów 
wałęsających się w naszym  mieście.

U chwała mówi m.in. o zapew nie­
niu zwierzęciu godziw ych warunków 
życia tj. m iejsca pobytu, w yżywienia 
i spełnienia indyw idualnych potrzeb 
bytowych. Jednak najw ażniejszą jej 
częścią, jes t zapis dotyczący w łaś­
cicieli psów. W edług nowych uregu­
lowań są oni zobow iązani w yprowa­
dzać psy na sm yczy i w kagańcu.

Ponadto m uszą sprzątać odchody 
swoich pupilów z terenów przezna­
czonych do wspólnego użytku, 
a w szczególności klatek schodo­
wych, piwnic, dziedzińców , terenów 
przyblokowych, ulic i placów.

W szyscy radni byli zgodni, że 
uchw ała musi być podjęta, zadawali 
jednak pytania w jaki sposób będzie 
egzekw owane przestrzeganie przepi­
sów. Przypom niano, że do tej pory, 
kiedy ktoś zwracał uwagę w łaścicie­
lowi, którego piesek załatw iał się do 
piaskownicy, ten stwierdzał, że nikt 
mu nic nie m oże zrobić. Padła nawet

propozycja, aby o takich incydentach 
zaw iadam iać telefonicznie przew od­
niczącego Rady M iasta. Pan C zerw iń­
ski nie był zachwycony tym pom y­
słem, a burm istrz Poturała stwierdził, 
że wystarczy dw óch świadków, aby 
w tego typu sprawach były kierowane 
wnioski do kolegium  d / s wykroczeń.

Po raz kolejny m ówiono również 
o wałęsających się psach. Okazało się, 
że utworzenie schroniska w e W łady­
sławow ie nie jes t m ożliwe, poniew aż 
tam tejsze władze nie w yrażają na to 
zgody. Burm istrz Nowak obiecał jed ­
nak interweniować w tej sprawie 
u wójta Gryta.
Nowe przepisy będą obowiązywały 
z chwilą ukazania się na mieście 
plakatów informujących (k)

W czwartym miesiącu rządów 
nowego prezesa sytuacja w Okręgo­
wej Spółdzielni Mleczarskiej wyglą­
da na ustabilizowaną.

Pod koniec czerw ca odbyło się do­
roczne w alne zebranie delegatów 
OSM. Zdecydow ana większość 
uchwał została przyjęta, a Zarząd 
otrzym ał absolutorium. Zaaprobow a­
no też strategię działania spółdzielni. 
Zakłada ona uregulowanie zaległości 
wobec firmy Tetra laval (zajmującej 
się produkcją opakowań m leka i jego  
reklamą), spłatę kredytu do B G Ż oraz 
realizację zadań inw estycyjno-re- 
montowych. Celem  tych działań jest 
przerwanie złej passy spółdzielni, k tó­
ra przez ostatnie dw a lata poniosła 
znaczne straty finansowe.

Prezes Zdzisław  Kozłowski, który 
objął stanowisko 1 kw ietnia podkre­
śla, że najw ażniejsze jest zwiększenie 
produkcji, poniew aż obecnie OSM  
wykorzystuje zaledwie ok 50%  swych 
możliwości. W zrost produkcji będzie

Sto dni
m ożliwy ju ż  w najbliższych miesią­
cach, o ile m leczam i uda się podpisać 
kontrakt na dostaw ę 150 tys litrów 
m leka UHT. Byłaby to produkcja na 
specjalne zamówienia. W brew w cze­
śniejszym  zapow iedziom  nie będzie 
kolejnej kam panii reklamowej „S iels­
kiej doliny” . Będą za to nowe, bar­
dziej efektowne opakow anie tego 
mleka.

Nie podjęto działań w /  s pryw aty­
zacji transportu, ale zm ienił się już 
kierownik tego działu i praw dopodo­
bnie wkrótce nastąpi tam dalsza re­
organizacja. Prezes K ozłowski zapo­
w iada jednak, że zm iany w prow adza­
ne w  firm ie nie będą się w iązały ze 
zwolnieniam i. Tym  bardziej, że ostat­
nie podliczenia w ykazały, iż załoga 
m a aż 5306 dni zaległego urlopu.

p r e z e s a
Sytuacja na rynku wyrobów m le­

czarskich jest dość trudna. Agencja 
Rolna Skarbu Państw a przygotowuje 
się do interw encyjnych zakupów m le­
ka w proszku i masła. Prezes OSM 
liczy na to, że m leczarnia wkrótce 
w yjdzie z dołka. W  najbliższym  cza­
sie spółdzielnia zakupi nowy samo- 
chód-cystem ę z aparaturą kontrolno- 
pomiarową.

Pan Kozłwoski jest zadowolony 
z pierwszych stu dni swego urzędowa­
nia. Wprawdzie do Konina wraca tylko 
na soboty i niedziele, ale zdążył już 
poznać wszystkie główne problemy 
funkcjonowania przedsiębiorstwa. 
Podkreśla ofiarność załogi i to, że 
poprawiła się jakość wyrobów. Zapo­
wiada także reklamę najnowszego pro­
duktu OSM Turek - masła „G racja” .

—Przykro mi o tym pisać,
stałem bardzo bardzo, niegtz% 

rodm1'potraktowany w sklepie ogn „
w Turku. Takim sklepom 
odbierać koncesje na handel (**a t> 
tego listu jest goszczący w TunJ.: 
dzinną wizytą mieszkaniec " 'a m I 

—Chciałem za waszym P°sr̂  
wem zwrócić uwagę Telekomu^ 
na potrzebę zamontowania
telefonicznego w okolicy s*'rZ'^
nia ulic: Uniejowska, No«’â  
Krajowej. W godzinach wiec^j ’f 
gdy już instytucje są nieczynne’ jt 
okolicy nie ma żadnego dostęP',e
fonu, a ostatnio zdarzył się

brc
ty

dek. Może Telekomunikacja tfi -■
walaby w tym miejscu choć je® 
rat?

—Nie wiem czy zauważy! 
wieży ciśnień na terenie N* _ 
wisi czerwony sztandar. CieWn§ 
skąd się tam wziął? Może to * 
zmienił swoją siedzibę? . . i i /  

-  * -ki I ' r/

kon,:kktórego śmieci wrzucają / y  
z wszystkich okolicznych b lokw ^f 
jest tak dużo, że nie f,
w środku. Podczas upalnych ^  
kontenerze, są całe roje much1

—Dzwonię z ul. Żwirki i
Pod naszym blokiem stoi

okropnie śmierdzi.
—Co to za pomysł z tyn* 

niem gazety co dwa tygodni
Od redakcji: Wakacje.
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T u r h u
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym / Dz.U. nr 89 poz. 415 / oraz uchwały 
nr XXX/ 226/ 97 Rady Miejskiej w Turku z dnia 24 czerwca 1997 roku 
zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego m. Turku oraz 
zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego przy ul. łąkowej 
w Turku obejmującego obszar oznaczony w planie ogólnym symbolem 
29 ZP, a w planie szczegółowym symbolem 15 ZP zgodnie z załącz­
nikami graficznymi dołączonymi do wymienionej na wstępie uchwały.

Przedmiotem zmiany planów jest zmiana przeznaczenia i zasad zagos­
podarowania wymienionego terenu, z terenów parku miejskiego, na tereny 
budownictwa mieszkaniowego niskiej intensywności / powiązanie komu­
nikacyjne istniejących na tym osiedlu ulicy Tomiły Składkowskiej z ulicą 
Leona Lubomira Kruszyńskiego / .
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu. 
Wnioski na piśmie należy składać w Wydziale Gospodarki Gruntami 
i Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Turku / pokój nr 206 / 
w terminie do dnia 8 sierpnia 1997 r. Wniosek powinien zawierać 
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz
oznaczenie nieruchomości której dotyczy.

J J J Turek, 1997-07-04
Przewodniczący Zarządu

Z m ia n a  w [
Dotychczasowy prezes Spół­

dzielni Mieszkaniowej „Tęcza” 
zdecydował że przejdzie na eme­
ryturę od 1 października tego ro­
ku. W czerwcu Rada Nadzorcza 
spółdzielni rozpoczęła przyjmo­
wanie ofert osób ubiegających się 
o to stanowisko. Spośród pięciu 
kandydatów najwięcej głosów 
członków Rady uzyskał ZDZI­
SŁAW JEZIERSK I.

Pan Jezierski urodził się 
w Turku, po ukończeniu 
studiów prawniczych na 
Uniwersytecie Łódzkim 
w 1986 roku rozpoczął pra­
cę w spółdzielni, w dziale 
inwestycji. W tym czasie 
„Tęcza”  ukończyła budo­
wę prawie całego Osiedla 
Wyzwolenia, pawilonów 
handlowych, szkoły i roz­
poczęła nadzór nad budową

ersk>‘ f
basenu. Zdzisław Jeziel ps. 
ka w bloku nr 5 
Zwolenia, w mieszkań* 
kim z niespłacony*** . ĉi
W spółdzielni w osta*ń j ty  
zajmował się rozmo'v'r) (jur 
lokatorami, którzy 01 ‘ 
ze spłaceniem kredy**1'

Pan Jezierski jes*. 
dwie córki.
SM „Tęcza” obejm*6 
dziemika.
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^  miejscowości Kosewo 
8®- Świnice W arckie) akcja 
przeciwpowodziowa rozpo- 
^ęla się ju ż  w poniedziałek, 
' ''Pca. R zeka N er przerw ała 
Wal ochronny i zalała część 
terenów. Tam  sytuację udało 
Slę opanować, ale nieco dalej 
Powstały jeszcze dw ie wyrwy 
^ugośc i około 150 metrów.
. środę, 9 lipca w Łykowie 
'O skach , w oda przelała się 
P êz wał ochronny i na odcin- 
0 około 50 metrów zatopiła 

?°8ę wojewódzką, łączącą 
^>nice W arckie z Łęczycą. 
J/Oga ta z pew nością będzie 
Z agała  kapitalnego rem on­

tu, ju ż  teraz widać szereg dziur 
pow stałych po oberw anym  as­
falcie. Całkow icie zalane zo­
stały dw a gospodarstwa 
w Podłężu. D wa w tej samej 
m iejscowości i cztery w Cho- 
rzepinie są zagrożone. Pow o­
dzianie zamieszkali u swoich 
bliskich, O środek Pomocy 
Społeczej w Św inicach zape­
wni im  pomoc.

W  akcji przeciw pow odzio­
wej biorą udział wszystkie jed ­
nostki O SP z terenu gminy 
Św inice W arckie, pom agają 
im  strażacy z Uniejowa, a nad­
zór sprawuje KR PSP w Turku. 
W łączyli się rów nież społecz­

nicy z Kom itetu W alki z Pow o­
dzią, spółki wodne, w ojew ó­
dzki zarząd IR, SK R i m iejs­
cowa ludność.

Jak nas poinform ow ał K ie­
row nik Inspektoratu ODGW  
w Skęczniewie Ireneusz Szej- 
ba, stan rzeki W arty określany 
jes t jako  alarmowy. Fala po­
w odziow a obecnie znajduje się 
w Sieradzu, ale jej czoło do­
chodzi już  do m iejscowości 
W arta. W  poniedziałek, 14 lip­
ca rezerwa pow odziow a 
w zbiorniku Jeziorsko w ynosi­
ła ok 20 cm. W oda utrzym yw a­
ła się na poziom ie 121,50 m. 
Zdaniem  kierownika na pewno 
zalaniu ulegną tereny między 
wałami, ale same wały ochron­
ne nie są zagrożone. Jeżeli fala 
pow odziow a będzie w iększa, 
w ówczas zostanie zwiększony 
przepust wody. (KŁ)
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Mieszkańcy naszego m iasta 
3 czyli się do akcji pom ocy 
U* powodzian. B urm istrz 
^Vsztof N ow ak zorganizo- 
, . UM spotkanie, w którym  

udział 
J^dstaw iciele
t s^ y s t k i c h

r te o w s k ic h
^dsięb io rstw  i zakładów 

acy. Zabrakło jedynie przed- 
jT^iciela PK O . W  turkows- 
itti \VBK uruchom iono spec- 

konto, na które m ożna 
jPłacać dobrow olne datki. 
[Jezes PSS „Społem ”  zaofe- 
^  artykuły spożywcze: 
^ y .  mąkę, cukier, kaszę, 

teserwy i w odę mineralną.

Pan M arian Janiak i Stanisław 
Patrzykąt zajm ą się transpor­
tem. Pani W itulska z PCK  
przygotow ała zbiórkę odzieży 
i pieniędzy. Poseł M arian Mar-

Turkowianie ■ powodzianom
czewski zadeklarował zakup 
pościeli i przekazanie części 
pieniędzy przeznaczonych na 
kam panię. Również kandydaci 
Uni W olności do parlam entu 
przekazali kw otę 5.000 zł, ze 
środków  przeznaczonych na 
kam panię. W  siedzibie Z arzą­
du Podregionu N SZZ „Solida­

rność” , Turek ul.3-go M aja 2, 
tel.78-57-15 trw a zbiórka żyw ­
ności (konserw), kocy, śpiw o­
rów, odzieży, środków czysto­
ści i wody pitnej (butelokowa- 

nej). Lokal ten 
jes t czynny co­
dziennie od 
godz. 9.00 do 

19.00 (również w niedzielę). 
W płaty środków finansowych 
m ożna dokonywać na konto:

Zarząd Regionu NSZZ „Soli­
darność”
PKO o /K o n in  102002746- 
1733-270-1-111 
z dopiskiem „POMOC PO­
WODZIANOM”

*}r

>JA

Drodzy turkowianie
łyt-
tragi-y jesteśmy coraz bardziej przejęci i przerażeni powodzią oraz 

‘udzi, którzy w jednym momencie utracili dorobek całego życia. 
“PonTCamy się więc z ufn°ścią do WSZYSTKICH TURKOWIAN 
^nJ?0c dla osób dotkniętych powodzią.— snu USUU UUlKJliętyCU |AJWOUńlll.
jjjT?°roiliśmy konto, na które można wpłacać pieniądze dla powo-

ś"u: W HK SA  <)/ U  RI K I (19111229-IIJ7.I28-26IIU-8
! '| i .m c iii .. l orek dla pmwidżian”

'1,ZuJemy również pomoc rzeczową, 
k fe^ am y  wszystkich,

zechcą ofiarować coś od siebie, przede wszystkim wodę 
Cfystr?' - oryginalnie zapakowaną żywność, koce, odzież oraż środki 
\  do:
s  A  Podstawowej nr 1, 3 i 4 , w godz. 9.00-13.00 

R przy ul. 3-go Maja 2, w godz. 9.00-13.00

, CzKKAMY n a  d a r y  w a s z y c h  s e r c .
te| 7̂ dł°we informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim, p.35, 

1-41 wew. 212, 213 Burmistrz Miasta
Krzysztof Nowak

dyrektor odwołany

Z rejonu
BRUDZEW. M arcin Stolarek 
z Chrząblic został now ym  rad­
nym, po rezygnacji pana Jaska, 
który wcześniej został szefem  
gminnego przedsiębiorstwa 
komunalnego.

PRZYKONA. 8 lipca od­
było się tu wyjazdowe posie­
dzenie komisji rolnictw a 
i ochrony środowiska Sejm iku 
Samorządowego. Radzono nad 
rekultyw acją i tw orzeniem  m o­
żliwości uzyskania środków na 
zagospodarowanie gruntów .

WIADYSŁAWOW. Ko­
nińska Izba Rolnicza zorgani­
zow ała tu 10 lipca sem inarium  
na tem at „Restrukturyzacja ob­
szarów w iejskich w procesie 
integracji z U nią Europejską’ ’.

C z a j ą c y m  kilka miesię- 
> ^Dikcie w Domu Dziecka 
C * y m  Świecie, kurato- 
HA^dwołało dyrektora tej

"teię^^^orowi zarzucano brak 
Ją^htości współpracy z Ra- 
S » ^ a®°8iczną oraz niewłaś-

'■V Podarowanie pieniędz-
pojawiły się także

iS vant'Ve wyP°wiedzi wy- 
\ D dvv> oskarżające dyre- 

Czerpanie korzyści ma-

16 * 7 /1997

jątkowych. Przedstawiciel ku­
ratorium stwierdza jednak, że 
kontrola nie potwierdziła tych 
oskarżeń. Tym niemniej posta­
nowiono, że dyrektor Domu 
Dziecka (a zarazem Szkoły 
Podstawowej) będzie pełnił swą 
funkcję do końca sierpnia tego 
roku. Nowy dyrektor zostanie 
powołany w drodze konkursu.

Jest to już drugi dyrektor od­
wołany w tej placówce w podo­
bnym trybie w ciągu ostatnich 
kilku lat.

Kuratorium Oświaty 
poszukuje kandyda­
tów do pełnienia funk­
cji tzw. „kontraktowej 
rodziny zastępczej”. 
Kandydaci mogą uzys­
kać dodatkowe infor­
macje w Ośrodku Ad­
o p c y j n o - O p i e k u ń ­
czym w Koninie ul. No­
skowskiego 1 A, teł. 
4 2 - 3 4 -7 1 .

M a l a n ó w

W  pierwszym  dniu lipca w M alanowie  
odbyła się sesja Rady Gm iny. Obrady zdo­
m inowały sprawy oświaty.

Tradycyjnie rozpoczęto inter­
pelacjami. Radny Misiek prosił 
o ustawienie na drodze łączącej 
Grąbków z Kowalami Pańskimi 
znaku ograniczającego porusza­
nie się pojazdów o ładowności 
ponad pięć ton. Radny Herbich 
pytał w jaki sposób Zarząd za­
mierza zmobilizować mieszkań­
ców Kotwasic do płacenia za 
wodociąg, a radny Pręczyński 
chciał, aby na ul. Południowej

niowana przez kuratorium 
oświaty.
Mimo tych wyjaśnień radni na­
dal mieli wiele wątpliwości: 
—Dlaczego ta pani sama nie 
wzięła udziału w konkursie i nie 
porównała swoich wiadomości 
z innymi? —Czy ona w ogóle 
spełniała wszystkie wymogi aby 
być dyrektorką?

W dalszej części sesji dyrekto­
rki szkół i przedszkola przed-

W wakacje o szkole
ustawić znak ostrzegawczy.

Sporo kontrowersji wzbudziła 
informacja wójta o przeprowa­
dzeniu konkursów na dyrekto­
rów szkół w Dziadowicach i Kot- 
wasicach. Wójt Bogumił Stawi­
cki poinformował zebranych, że 
nowym dyrektorem Szkoły Pod­
stawowej w Dziadowicach zo­
stała pani Krystyna Sobczak, na­
tomiast konkurs w Kotwasicach 
nie został rozstrzygnięty. Sprawą 
zainteresował się radny Karolak: 
—Co to znaczy, że konkurs nie 
został rozstrzygnięty? Wójt wy­
jaśnił, że do konkursu przystąpił 
tylko jeden kandydat, który na 
minimum 13 punktów zdobył 
12,6, dlatego nie mógł zostać 
dyrektorem. Ponieważ zaistniała 
taka sytuacja Zarząd Gminy po­
stanowił powierzyć obowiązki 
dyrektora nauczycielce mieszka­
jącej w Kotwasicach, a uczącej 
w Smaszewie. Wywołało to ko­
lejną falę pytań radnych, którzy 
chcieli się dowiedzieć, dlaczego 
akurat ta osoba ma zostać dyrek­
torem i czy nie można było po­
wierzyć tej funkcji któremuś 
z nauczycieli pracujących 
w szkole w Kotwasicach. Wójt 
wyjaśnił, że kandydatkę wysunę­
ła Rada Pedagogiczna SP w Kot­
wasicach, ponadto żaden z nau­
czycieli pracujących w tej szkole 
nie chciał pełnić funkcji dyrek­
tora. Wójt zauważył również, że 
jeszcze nie wiadomo, czy pani ta 
zostanie dyrektorem, ponieważ 
kandydatura musi zostać zaopi-

stawiły radnym organizację pra­
cy w swoich placówkach na rok 
szkolny 1997 /  98. Jak zwykle 
najwięcej sprzeczności wywoła­
ła sprawa dowozu dzieci do 
szkoły. Jedna z pań stwierdziła, 
że jest przerażona propozycją 
wójta, aby dzieci dojeżdżały do 
szkoły autobusami liniowymi. 
Radny Herbich pytał, czy dzieci 
mieszkające w Kotwasicach bę­
dą również dowożone. Wójt po­
wiedział, że dokładnie sprawdził 
tę sprawę, ponieważ nie była ona 
poruszana po raz pierwszy. Oka­
zało się, że w Kotwasicach mie­
szka tylko dwóch uczniów, dla 
których odległość do szkoły jest 
większa, niż cztery kilometry. 
W związku z tym, tylko ci 
uczniowie mogą być dowożeni.

Kolejnym tematem dotyczą­
cym oświaty była sprawa doży­
wiania dzieci w szkołach. Tą 
sprawą zajęła się kierowniczka 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Radni wyrazili zgo­
dę, aby dzieci były dożywiane 
w każdej szkole na terenie gmi­
ny. Prawdopodobnie dowoże­
niem posiłków zajmie się placó­
wka gastronomiczna z Malano­
wa.

W dalszej części sesji pracow­
nice ODR-u przedstwiły sprawo­
zdanie ze swojej działalności na 
terenie gminy, a wójt gminy za­
prezentował w jaki sposób 
przedstawiała się realizacja pla­
nów inwestycyjnych w I półro­
czu 1997 roku. (KŁ)

W ydział B udow nictw a, A rchitektury  i Inżynierii Ś rodow is­
ka  organizuje w roku akadem ickim  1997 /  98 Studia Z aocz­
ne o specjalizacji „Z arządzanie i G ospodarka P rzestrzenna’ ’ 
prow adzone w K aczkach Średnich

Studia na W ydziale Budownictwa 
/ są  studiam i inżynierskimi trwającym i 4,5 roku 

(zjazdy odbywać się będą 2 razy w miesiącu)

W ym agane Dokumenty:
1) Podanie (specjalny druk Politechniki Łódzkiej należy pobrać 
w sekretariacie ZSR Kaczki średnie, opłata za druk 1 zł.)
2) O ryg ina ł św iadectw a m atu ra lnego
3) 4  zd jęc ia
4 ) Z aśw iadczen ie  lekarsk ie
5) O p ła ta  kw alifikacy jna  w ynosi 4 0  zł - p rzesłać  na  konto  

P o litechn ik i Ł ódzkiej P B G  II O d d z ia ł w  Ł odzi n r 
10801154-5542-300-80200-11  z d o p isk iem  „O p ła ta  
kw alif ik acy jn a”

T erm in  sk ładan ia  dokum en tów  do  dnia 24 lipca 1997
w  sekre tariac ie  Z S R  w K aczkach  Ś rednich . Tel. (0-63) 
78-47-20

Dziekan W yd zia łu /
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Stabilna wieś
wywiad z IRENEUSZEM NIEWIAROWSKIM prezesem 
Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów

— W naszym  rejonie chyba 
lepiej są  znane inicjatywy, k tó­
rym  Pan  patronuje , niż Pan 
sam.

— To mile co Pan mówi, bo 
przecież w działalności społecz­
nej chodzi przede wszystkim 
właśnie o realizację podejmowa­
nych inicjatyw, a nie o popular­
ność ludzi, którzy nad nimi pra­
cują. Ale chyba też nie jestem tak 
całkowicie nieznany. W każdym 
środowisku mam tu wielu przy­
jaciół i współpracowników, któ­
rych pomoc bardzo sobie cenię. 
Wśród sołtysów jest to oczywi­
ście Rysiu Papierkowski ze Smu- 
lska, z którym tworzyliśmy sto­
warzyszenie sołtysów. Stasiu Pe­
łka ze Spicimierza, który jest 
przedstawicielem już drugiego 
pokolenia działaczy wiejskich 
tej rodziny, z którym współpra­
cuję. Znam aktywnych samorzą­
dowców, wójtów: Nowaka z Ka­
węczyna, Gryta z Władysławo­
wa, Broniszewskiego z Przyko- 
ny, Mielcarka ze Świnic, burmis­
trza Schulza z Dobrej. Współ­
pracuję z wieloma dyrektorami 
szkół. Wiele lat współpracujemy 
z Bogdanem Kowalskim z Cise- 
wia, obecnie prezesem Koniń­
skiej Izby Rolniczej. Mogę tu 
wymienić jeszcze kilkadziesiąt 
nazwisk ludzi z Turku i okolic, 
bo ten rejon jest w naszym woje­
wództwie najaktywniejszy i naj­
bardziej zintegrowany. Zresztą 
staram się współpracować z każ­
dym, niezależnie od jego poglą­
dów politycznych, czy przynale­
żnościowych. Nie oceniam, ani 
nie dzielę ludzi na swoich i in­
nych, ale chcę ze wszystkimi 
rozwiązywać nasze wspólne pro­
blemy.

—Jak ie  form y aktywności 
ma Pan na myśli?

— Samorządowcy z Tuliszko­
wa wymyślili parę lat temu 
„Konkurs wiedzy samorządo­
wej” . Teraz jest to konkuurs, 
który cieszy się powodzeniem 
w całym województwie. To z re­
jonu Turku, każdego roku naj­

więcej sołtysów bierze udział 
w naszym konkursie na najak­
tywniejszego sołtysa. Dzięki ak­
tywności ludzi z tego terenu uda­
ło się dofinansować wodociągo- 
wanie wielu wsi, budowę szkół 
w gminach: Kawęczyn, Przyko­
na, Świnice Warckie.

— W  jak i sposób udaje się 
wspierać te wszystkie inicjaty­
wy?

— Staramy się wykorzystać 
różnego rodzaju fundacje i or­
ganizacje, które zajmują się po­
pieraniem aktywności lokalnej 
i środowiskowej.

— Czy nie jes t to wyręczanie 
państw a?

— Nasze państwo nie ma cha­

rakteru opiekuńczego i dobrze, 
że tak jest. Opieka organizowana 
przez rząd jest droga i nieefek­
tywna. W demokracjach zachod­
nich, gdzie państwa są bogatsze, 
też nie ma szeroko stosowanej 
opieki ze strony państwa. Funda­
cje i organizacje społeczne speł­
niają rolę pośrednika. One są 
najbliżej człowieka, nie mają 
rozbudowanych struktur biuro­
kratycznych, dysponują za to za­
angażowanymi ludźmi, którzy 
swoją wiedzę, czas i umiejętno­
ści, przynajmniej częściowo, 
chcą poświęcić na działalność 
społeczną. Na takiej też zasadzie 
funkcjonują organizacje, w któ­
rych pracuję.

Ireneusz Niewiarowski podczas spotkania z prym asem Glem­
pem

— Większość z tych organ i­
zacji działa na rzecz środow i­
ska wiejskiego. Ale i tak  p ropa­
gandowo wygrywa PSL, które 
obiecuje chłopom tańsze pali­
wo, preferencyjne kredyty. 
Czy Pańskie ugrupow ania m a­
j ą  też ta k ą  „kiełbasę w ybor­
czą” .

— Ja chciałbym, aby polska 
wieś się zmieniła. PSL natomiast 
pod rządami prezesa Pawlaka 
jest takim zmianom przeciwne. 
Im jest potrzebna wieś biedna, 
zacofana, prosząca wszystkich
0 pomoc. Wtedy pojawia się PSL
1 na zasadzie dobrego pana daje 
kolorowe paliwo, jakieś ulgi 
w kredytach. To jest pomoc do­
raźna i dotycząca tylko niektó­
rych rolników.

— A co według Pana jes t dla 
polskiej wsi najw ażniejsze?

— Stabilizacja i mądra polity­
ka rolna. Gdyby np. udało się 
doprowadzić do tego, aby więk­
szość podatków nie była dzielo­
na centralnie w Warszawie, lecz 
pozostawała w gminach i regio­
nach, to rolnicy szybko by od­
czuli pozytywne skutki takiej po­
lityki. Na wsiach trzeba tworzyć 
infrastrukturę, ściągać inwesto­
rów tak, aby tam powstawały 
nowe stanowiska pracy. Należy 
stworzyć lepsze warunki zarob­
kowania na wsi, ułatwić obrót 
ziemią. Politycy odpowiedzialni 
za sprawy rolnictwa muszą być 
bardziej kompetentni. Nie wolno 
dopuszczać do takiej sytuacji jak 
teraz, kiedy przed zbliżającymi 
się żniwami już wiadomo, że ma­
gazyny są pełne i rolnicy będą 
mieli kłopoty ze sprzedażą zboża.

— Działa Pan w regionie 
gdzie od 1991 roku wybory 
wygrywa PSL i SLD. Czy to  nie 
zniechęca do politycznej ak ty ­
wności?

—To nie jest takie jednoznacz­
ne z tym wygrywaniem. To, że te 
dwa ugrupowania w ostatnich wy­
borach zdobyły najwięcej głosów, 
było wynikiem rozbicia panujące­
go wśród pozostałych stronnictw. 
Teraz jesteśmy zjednoczeni. Poza 
tym ja nie uważam, że przegrywa­
my. Ugrupowania, z którymi jes­
tem związany, wyszły zwycięsko 
z wyborów samorządowych, ma­
my najliczniejszy klub w Sejmiku 
Wojewódzkim, wielu naszych 
działaczy stoi na czele różnych 
organizacji środowiskowych 
i społecznych.

— Powstanie listy
vvj*°rtów do sejm u z Akcji ^

czej „Solidarność”  pop1 ... 
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Kopalnia Węgla Brunatnego „Adamów”
w Turku ogłasza przetarg na niżej wym ienione dźwigi:
1) Dźwig samobieżny T-321 Hydros 3 2 1 udźwigu nr fabryczny 137 rok prod. 
1976 nr rej. KMH 4395 cena wywoławcza 30.000 zł + VAT.
2) Dźwig samobieżny DSO 185 T 18 t udźwigu rok prod. 1987 nr rej. KND 
7310 cena wywoławcza 11.500 zł + VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 28.07.1997r. o godz. 9.00 w Wydziale Transportu 
KWB „Adamów” w Warence k /  Turku tel. (063) 78-74-94 i 78-74-71.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w kasie Kopalni najpóźniej jedną godzinę przed przetargiem.
Obowiązują zasady zawarte w Rozporządzeniu RM z dn. 5.10.1993 w sprawie 
organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa 
państwowe oraz warunków odstąpienia od przetargu. Wadium przepada na rzecz 
sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia 
równej co najmniej cenie wywoławczej.
Zastrzegamy sobie prawo do odwołania przetargu bez podania przyczyny.
Do wyłicytowanej ceny jest doliczony podatek VAT. Dźwigi można oglądać 
w dniach 24-25.07. 1997 r. w Wydziale Transportu KWB „Adamów” w Warence 
k / Turku w godzinach 6.00-14.00. y
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M imo, że rozpoczął się 
tradycyjny sezon ogór­
kowy, to w polityce

4 ik Echo Turku

Pan Chojnach'

ruch, wiadomo wybory. Od po­
czątku lipca w województwie 
konińskim zorganizowano kilka 
konferencji prasowych. W Za­
rządzie Regionu „Solidarności”  
przewodniczący Jerzy Żurawie- 
cki przedstawił listę kandydatów 
AWS do sejmu. Na pierwszym 
miejscu jest pracownik huty An­
toni Tyczka, na drugim rolnik 
z Kłodawy Ireneusz Niewiarow­
ski, na trzecim Tomasz Szyszko 
(koniński ZCh-N), a na czwar­
tym Krystyna Baranowska 
z Turku. Pozostałych sześciu 
kandydatów pochodzi z rejonu 
Kola, Konina i Słupcy.

Odrębną konferencję prasową 
zorganizował były poseł PSL 
Piotr Chojnacki, który w tych 
wyborach kandyduje jako nieza­

leżny. i mi „glW tfl
w Koninie kancelarię L. 
a w parlamencie by 
roku. Zrezygnował z j 
wania w ramach PSL Pjej f,
cie z kierownictwem , r;
zwłaszcza z Waldem 
lakiem.

Na kieliszek szamP -y r' 
sił dziennikarzy do S 
tor Grzeszczak, któy
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bardziej przedstawi 
tychczasowy dorobe r 
tarzysty, niż mówić, ^  •

\ys
O l
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Demograficzna górka

w,_ tym roku nie wszyscy ab- 
inj,CP ̂ e n c i  szkół podstawowych 
•adycS | , naszego rejonu będą mogli 
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Liczba absolwentów szkól podstawowych rejonu 
turkowskiego w roku szkolnym

^graficzny, o którym kilka- 
j ^ e lat wcześniej nie pomy­
s ł władze oświatowe.
..Każdego roku szkoły średnie 
M i turkowskiego borykały 
^  problemem przepełnienia 

‘ nauki w systemie dwu- 
J an°wym. W  tym roku jednak 

Podstawowe opuściło 177 
i “ więcej niż w roku ubieg- 
l,'. Najbardziej przepełnione 
■4 6 tUrkowskie Liceum Ogól- 
. ^ztałcące O przyjęcie do 
,s;l r|iaka ubiegało się 387 osób, 
^go zaledwie osiem nie zdało 

j^ in ó w  wstępnych. Do szko- 
ai^yjęto 352 osoby, dla pozo-
!)ljc 1 ~ osób, które pomyślnie 
lej ?yty egzaminy brakło miej- 
lor j Powiedziała nam dyrek- 
(L. Jolanta Rowińska, wery-

SŁE
^  przeprowadzano bardzo 

ij^nie. Pod uwagę były brane
'ectwa i wyniki egzaminu 

JPtego, a w liceum zostali 
najlepsi. Specjalnie dla 

4J 6w utworzono nawet doda- 
jedenastą klasę pierwszą, 

% m*a*° ich hyć tylko dzie-
1 y Na razie jeszcze nie wiado- 
k ^ y  klasa ta zostanie uwzglę- 
' * a Przy podziale na grupy.

Nnie, wówczas uczniowie 
a Podzieleni między pozo­

stałe dziesięć klas. Klasy będą 
przepełnione bowiem w każdej 
będzie ok. 33 uczniów, a zajęcia 
pierwszoklasistów będą trwały 
do godz. 19.00

Podobnie wyglądała sytuacja 
w Zespole Szkół Zawodowych 
w Turku. Tu do egzaminów 
przystąpiło 249 uczniów, z czego 
17-tu nie zaliczyło egzaminu. 
Największym zainteresowaniem 
jak  co roku cieszyło się Liceum 
Ekonomiczne. O przyjęcie do 
jednej 30-osobowej klasy ubie­
gało się aż 86 osób. Dlatego 
dyrektor Stanisław Marędziak 
stwierdził, że należy utworzyć 
dodatkową klasę. Pozostałym 
uczniom, którzy pomyślnie zali­
czyli egzamin (20 osób), a nie

zostali przyjęci z braku miejsc, 
zaproponowano naukę w Lice­
um Handlowym. Do Liceum 
Handlowego egzamin zdawało 
46 absolwentów podstawówek, 
nieprzyjętych zostało 13 osób. 
Do Technikum Mechanicznego 
przyjęto 19 osób, które zdawały 
egzaminy, pozostałe 12 osób tra­
fiło tu z braku miejsc w Tech­
nikum Elektrycznym. Techni­
kum Elektryczne, tuż po Liceum 
Ekonomicznym, było najczęś­
ciej wybieranym kierunkiem. 
Egzaminy zdawały 52 osoby, 
przyjętych zostało 31. Do Tech­
nikum Technologii Żywienia by­
ło 38 kandydatów, przyjęto 27. 
Egzaminy do Technikum Odzie­
żowego zdawało sześć osób, je ­

lai>ia, kradzieże, bójki

W t e
t, 'dresie od 21 do 30 czer- 

Os. Wyzwolenia wła- 
% Slę suszami, skąd skra- 
H ? rower górski wartości 
Wh
on°cy z 25 na 26 czerwca 
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K\ 7ecy * 29 na 30 czerwca 
V t  ,1 *ec' a  dokonano wła- 

d°  sklepu sportowego, 
Sty 8°  skradziono: dw a śpi- 
Sm -Udełk° z  Pukam i teni- 
.̂ k W* ' jedną parę rękaw i- 
riW p°rtowych. Straty osza- 
IA  ' ! n;i kwotę 230 zł.
J J i( resie od 29 czerwca
V . Ca.na  1>ovv '  ° s -

Nch . *a w łam ano się do 
i ; ' \ aplWnic, skąd skradzio- 
'V 1) î )0Wery górskie warto-

Stąda "ł lipca na ul. Kolska
iSfii ? g ren ie  działki budo-doiW%,, i,K<)nan() w łam ania do 

1 ryczną, dwie szlifie
skradziono: wier-

narzędzia o  łącznej 
856 zł.

REJON
W okresie od 23 do 26 

czerwca w Chylinie (gm. 
Władysławów) włamano się do 
budynku suszami, skąd skra­
dziono dwa silniki elektryczne 
wartości 1.000 zł.

W okresie od 26 do 28 czer­
wca w Wilamowie (gm. Unie­
jów) dokonano włamania do 
budynku mieszkalnego, skąd 
skradziono telewizor kolorowy 
wartości 280 zł.

30 czerwca w Miłaczewie 
(gm. Malanów) podczas chwi­
lowej nieobecności domowni­
ków, z mieszkania skradziono 
pieniądze w kwocie 550 zł. 
Sprawca został ustalony.

W nocy z 1 na 2 lipca 
w Uniejowie na terenie zamku, 
dokonano włamania do pomie­
szczenia gospodarczego, z któ­
rego skradziono spawarkę i szli­
fierkę wartości 5.000 zł.

Wypadki

2 lipca o godz. 18.55 
w Turku na skrzyżowaniu 
ulic: ob. Północna i Dworcowa
pieszy nieprawidłowo przecho­
dzący przez jezdnię, został po­
trącony przez nadjeżdżającego 
fiata temprę. Rannego mężczy­
znę przewieziono do szpitala 
w Koninie.

4 lipca o godz. 10.25 
w Turku na skrzyżowaniu 
ulic: ob. Północna i Kaliska,
kierujący samochodem łada 
włączając się do mchu nie za­
chował należytych środków 
ostrożności i doprowadził do 
zderzenia z rowerzystką. Ko­
bietę z obrażeniami ciała prze­
wieziono do szpitala w Turku.

7 lipca o godz. 15.40 w Gło­
wach (gm. Brudzew) kierujący 
nysą znajdując się pod wpły­
wem alkoholu zjechał na lewe 
pobocze , potrącił właścicielkę 
sklepu spożywczo-monopolo- 
wego, stojącą przed budyn­
kiem, a następnie uderzył w ok­
no wystawowe sklepu. Ranna 
kobieta została przewieziona do 
szpitala w Turku.

10 lipca o godz. 14.10 
w Bratuszynie (gm. Brudzew) 
kierujący fiatem 126p wymusił 
pierwszeństwo przejazdu i do­
prowadził do zderzenia z polo­
nezem. W wyniku wypadku 
ranny został kierowca malucha.

W okresie od 26 czerwca do 
11 lipca policja zatrzymała 27 
praw jazdy. Odnotowano 17 
kolizji: gm. Turek - 9, gm. 
Dobra - 1, gm. Brudzew - 3, 
gm. Kawęczyn - 2, gm. Włady­
sławów - 2. Promilowi rekor­
dziści: 1,96 promila -kierowca 
ciągnika, 2,14 promila - kieru­
jący motorem jawa, 2,22 pro­
mila - kierowca fiata 126p, 
2,28 promila - również kiero­
wca fiata 126p, 2,83 promila - 
rowerzysta, 2,85 promila - 
kierujący żukiem.

Pożary

26 czerwca w Milinowie 
(gm. Władysławów) spaleniu 
uległa sucha trawa. Przyczyną 
pożaru było podpalenie.

W tym samym dniu w Cise- 
wiu (gm. Turek) zaprószenie 
ognia było przyczyną pożaru 
obory. Straty wyniosły 10.000 
zł.

28 czerwca we Wróblinie

1997 Echo Turku

dynie trzy zaliczyły je  pomyślnie 
i otrzymały propozycję nauki 
w Liceum Handlowym.
W tym roku nie było już miejsca 
dla uczniów, którzy pomyślnie 
zdali egzaminy, a nie zostali 
przyjęci do szkół z braku miejsc. 
Dyrektor stwierdził, że nie od­
czuł zbytnio skoku demograficz­
nego, być może dlatego, że chęt­
nych do nauki w ZSZ zawsze jest 
dużo i co roku odbywa się taka 
rywalizacja.

Kolejna szkoła z rejonu tur­
kowskiego, to Zespół Szkół Rol­
niczych w Kaczkach Średnich. 
Tutaj starano się zaspokoić po­
trzeby uczniów. Oprócz Liceum 
Zawodowego Wiejskiego Gos­
podarstwa Domowego i Techni­
kum Mechanizacji Rolnictwa, 
wprowadzono dodatkowo dwa 
nowe kierunki: Liceum Agro- 
Biznesu oraz Technikum Żywie­
nia i Gospodarstwa Domowego. 
W tym roku znacznie więcej 
osób ubiegało się o przyjęcie do 
szkoły, niż w latach minionych.

Do egzaminów i rozmów kwali­
fikacyjnych przystąpiło 263 ab­
solwentów podstawówek. Wszy­
scy zaliczyli je  pozytywnie i zo­
stali przyjęci do szkoły. Jak twie­
rdzi dyrektor Pawłowski, dzięki 
demograficznej górce nie było 
kłopotów z rekrutacją na mniej 
atrakcyjne kierunki związane 
przede wszystkim z rolnictwem. 
Kilka wolnych miejsc szybko 
zapełniły osoby, które nie do­
stały się do żadnej z turkowskich 
szkół średnich.

W  tym roku szkoły średnie 
delikatnie odczuły wyż demo­
graficzny. W przyszłym roku 
z pewnością przybędzie 
uczniów, mówią o tym dane sta­
tystyczne. Gdzie ci młodzi lu­
dzie będą zdobywać dalszą wie­
dzę? Miejmy nadzieję, że 
w przyszłym roku władze oświa­
towe nie będą zaskoczone ilością 
absolwentów i postarają się nie­
co wcześniej pomyśleć o rozsąd­
nych rozwiązaniach tego prob­
lemu.

Katarzyna Łuczak

(gm. Tuliszków) nieznana oso­
ba zaprószyła ogień w lesie - 
młodniku. Straty wyniosły 500 
zł.

W tym samym dniu w Tar- 
nowej (gm. Tuliszków) spaliło 
się poszycie leśne . Przyczyną 
pożaru było zaprószenie ognia, 
straty wyniosły 300 zł.

29 czerwca w Uniejowie 
podpalono wysypisko śmieci, 
a  w Stanisławie (gm. Kawę­
czyn) las sosnowy. Straty wy­
niosły 10.000 zł.

30 czerwca odnotowano 
trzy pożary:

Bądków (gm. Przykona)
nieznana osoba zaprószyła 
ogień, w wyniku czego spaleniu 
uległo poszycie leśne.

Brudzyń (gm. Brudzew) 
podpalono wysypisko śmieci.

Rzechta (gm. Dobra) w wy­
niku wyładowania atmosfery­
cznego zapalił się dach na bu­
dynku gospodarczym. Straty 
wyniosły 3.000 zł.

1 lipca w Uniejowie spalił się 
magazyn, w którym przecho­
wywano owoce. Przyczyną po­
żaru było wyładowanie atmo­
sferyczne. Straty wyniosły
3.000 zł.

3 lipca odnotowano trzy po­
żary:
Turek, ul. Kolska Szosa zapa­
lił się fiat 125p. Przyczyną po­
żaru było zwarcie instalacji ele­
ktrycznej w komorze silnika. 
Straty wyniosły 1.000 zł.

Będziechów (gm. Kawę­
czyn) w wyniku wyładowania 
atmosferycznego spaliła się sto­
doła i dwie szopy. Straty wyniu- 
osły 10.000 zł.

Turek, Os. Wyzwolenia pa­

liło się mieszkanie w bloku. 
Przyczyną pożaru było pozosta­
wienie przez właściciela niedo­
pałka papierosa w koszu na 
śmieci. Straty wyniosły 3.000 
zł.

5 lipca odnotowano trzy po­
żary:

Polichno (gm. Władysła­
wów) spaliła sie stodoła kryta 
słomą. Przyczyną pożaru było 
wyładowanie atmosferyczne. 
Straty wyniosły 2.000 zł

Turek, ul. Milewskiego wy­
buchł pożar w budynku wielo­
rodzinnym. Przyczyną było 
zwarcie instalacji elektrycznej. 
Straty wyniosły 800 zł.

Czepów Dolny (gm. Unie­
jów) zapalił się stóg siana. Przy­
czyną pożaru było wyładowa­
nie atmosferyczne. Straty wy­
niosły 500 zł.

Ponadto:
30 czerwca w Słodkowie 

(gm. Turek) i 3 lipca w Smuls- 
ku (gm. Przykona) strażacy 
usuwali skutki wypadków dro­
gowych.

1 lipca w Turku na ul. Ar­
mii Krajowej na terenie OSiR- 
u usuwano awarię zaworu spus­
towego w basenie.

6 lipca interweniowano 
cztery razy:

Turek, ul. Browarna wypo­
mpowywano wodę z zalanej pi­
wnicy sklepu.

Turek, ul. Kaliska usuwano 
skutki zalania piwnicy w domu 
jednorodzinnym. Straty wynio­
sły 500 zł.

Józefów (gm. Dobra) i Tu­
rek, Ob. Północna usuwano 
z jezdni zwalone drzewa.
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Praca w szpitalu nie jest łatwa. Prze­
konałem się o tym naocznie, będąc 
przez dwa lata kapelanem szpitala 
w Turku (wcześniej we W łocławku 
i w Lipnie). Po przejściu do Kleczewa 
postanowiłem podzielić się z czytel­
nikami „Echa Turku”  swoimi spo­
strzeżeniami o naszym szpitalu, a także 
swoimi refleksjami z mojej tam po­
sługi.

Powszechnie wiadomo, że szpital 
w Turku nie ma dobrej opinii. Ta 
jednostronna zła opinia nie jest jednak 
z pewnością całą prawdą o tym szpita­
lu. Mass-media ukazują bowiem naj­
częściej tylko pewne sensacje, błędy 
w sztuce lekarskiej, czy też pielęgniar­
skiej i wynikające stąd ludzkie trage­
die. Nikt zaś prawie nie informuje 
o codziennej, odpowiedzialnej i pełnej 
poświęcenia pracy lekarzy i pielęg­
niarek oraz o często niewdzięcznej 
pracy pozostałego personelu.

Z moich rozmów z lekarzami, z pie­
lęgniarkami, czy z innymi pracownika­
mi szpitala, a  przede wszystkim z roz­
mów z pacjentami wyłania się nieco 
inne oblicze tego szpitala. W ielu pac­
jentów, zwłaszcza obłożnie chorych, 
podkreślało bardzo dobrą opiekę ze 
strony lekarzy i sióstr pielęgniarek, 
a także otrzymywaną nieraz pomoc 
duchową, ludzką życzliwość i uśmiech 
niosący nadzieję.

W łaśnie nadzieja jes t tak bardzo

Największa świątynia
potrzebna chorym przebywającym 
w szpitalu. Jako kapelan starałem się 
przede wszystkim nieść chorym na­
dzieję, bo Ewangelia, czyli Dobra No­
wina o Jezusie Chrystusie jest w swej 
istocie głoszeniem człowiekowi nad­
ziei. Jest takie przysłowie: „Straciłeś 
majątek, nic nie straciłeś; straciłeś 
zdrowie, straciłeś połowę; ale kiedy 
straciłeś nadzieję, straciłeś wszystko” .

Uważam, że chyba nigdzie indziej 
ksiądz nie jest tak potrzebny ludziom, 
jak właśnie w szpitalu, gdzie mamy do 
czynienia z nagromadzeniem ludzkie­
go cierpienia. Ktoś bardzo trafnie napi­
sał, że „szpital jest największą i naj­
liczniej uczęszczaną świątynią świata, 
a chorzy tworzą najsilniejszą grupę 
w łonie Kościoła” . Większość chorych 
na widok kapelana reaguje bardzo po­
zytywnie, prosząc o spowiedź, o komu­
nię świętą, o namaszczenie chorych, 
czy po prostu o rozmowę. Dla orien­
tacji mogę podać, że w ciągu roku 
ponad tysiąc osób przyjmuje sakra­
menty święte.

Ogromnym przeżyciem była dla 
mnie zawsze M sza Święta, w skromnej 
kaplicy szpitalnej, na którą przycho­

dziło wielu chorych, a czasami także 
odwiedzjacy ich, czy też ktoś z pracow­
ników szpitala. Chciałbym w tym miej­
scu podziękować kilku osobom z grupy 
Odnowy w Duchu Świętym z parafii 
NSPJ, które bardzo ofiarnie mi poma­
gały, apostołując wśród chorych, bio­
rąc czynny udział w liturgii. Nie mniej­
sze słowa wdzięczności kieruję pod 
adresem sióstr pielęgniarek z Oddziału 
W ewnętrznego Żeńskiego, na czele 
z siostrą oddziałową, które troszczą się 
o czystość kaplicy i o jej piękny wy­
gląd.

Pracując w szpitalu czułem też po­
trzebę organizowania wspólnych wyja­
zdów dla pracowników. Mile na pewno 
będziemy wspominać wyjazd do Teat­
ru w Kaliszu, gdzie oprócz obejrzenia 
wesołej sztuki, zwiedziliśmy bazylikę 
św. Józefa, katedrę św. Mikołaja i byli­
śmy zauroczeni wizytą u sióstr kar­
melitanek w Niedźwiadach. Cieszę się 
bardzo, że po tym wyjeździe były 
następne, do Łodzi i ponownie do 
Kalisza, już z inicjatywy samego szpi­
tala. Kilkanaście osób ze służby zdro­
wia wzięło też udział w cudownej 
pielgrzymce do Kodnia, a wcześniej 
witało Ojca świętego w Gnieźnie.

Sądzę, że warto w tym miejscu

wrócić do wizyty Jana Pawła H " 
nice Kardiochirurgii w K rakowi ' 
ciec Święty podziękował wówczas^ 
„lekarzom, pielęgniarkom i wsZ^S.»o. 
przedstawicielom świata medycz,L 3. 
którzy Boże prawo Nie zabijajs^ .  
ją  ponad to, co dopuszcza prawo . 
kie” . Potem zwrócił się do cnOU 
którzy stali w oknach szpitala sł° 
„Każdego dnia staram się byc 
waszych cierpień. Mogę to P®.(a). 
dzieć, bo znam doświadczenie sZ"
nego łóżka” .

Chciałbym na koniec podkreślają
choć praca kapelana w szpitalu n*e-
łatwa, przynosi jednak wiele saty y, 
cjj. Czułem się tam bardzo PotrZ0jeJ‘ 
widziałem radość wielu chorych r ^ .
nanych z Bogiem, spotykałem sl p̂jia-
to z wyrazami wdzięczności, z e ^ ’f jj
la wracałem silniejszy, umoctu 
duchu. Kapelan bowiem nie ty'^ ^  
coś chorym , ale i od nich otrZX ^  
Tak było też i w ostatnich  ̂̂  
czerwca, gdy prowadziłem dług f i­
rnowy z kimś, kto znajduje się
nadziejnej sytuacji, a który tak 
mi pomógł, za co mu z całeg0 
dziękuję i modlę się o łaskę naoz

ks. Marek P0̂
niego.
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ZARZĄD GMINY PRZYKONA
ul. Szkolna 7 pokój 8, tel. 78-61-19

ogłasza przetarg nieograniczony na dowóz młodzieży szkolnej do 
Szkoły Podstawowej w Przykonie, 62-731 Przykona, ul. Szkolna 
6 tel. (0-63) 78-61-12
Termin realizacji: 1 września 1997 - 19 czerwca 1998 (w dni nauki 
szkolnej).
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
w siedzibie zamawiającego pokój nr 8 - bezpłatnie.
Uprawniony do kontaktów z oferentami: Stanisław Górka i Jadwiga 
Ratajczyk.
Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną „Dowóz młodzieży szkolnej 
do Szkoły Podstawowej w Przykonie”  należy złożyć w siedzibie 
zamawiającego, pokój 8, sekretariat Urzędu Gminy.
Termin składania ofert upływa dnia 30 lipca godzina 12.30.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 30 lipca 1997 r. o godzinie 13.00 
w siedzibie zamawiającego, pokój 33.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązko­
wych preferencji krajowych.

( t l O W)

U f i i M i i f i
Najnowszej generacji łóżka opala­

jące w Turku. Trzy wzmocnienia na 
twarz. Miła i szybka obsługa, moż­
liwość zapisów na określony termin. 
U nas najniższe ceny.
Czynne codziennie w godz. od 8.00- 
20.00, także w niedzielę.
Od nas wyjdziesz piękniejsza 
Serdecznie zapraszamy 
Dworzec PKS, ul. Milewskiego* 

tel. 78-47-50 wew. 220

O G W O M  j  
BASENY K Ą PIU O W
-  S P R Z E D A Ż  

-  M O N T A Ż  
-  S E R W ! *

E K S P O Z Y C JA
w n s K ,  u l  s ł o n e m u *  i i

(oś. oobskieU  M
(5425/E/ 97)

Przedsiębiorstwo Produkcyjne zatrudiDj,
KIEROWNIKA DZIAŁU 

ENERGETYCZNO-MECHANICZNE^
Wymagania:
- doświadczenie zawodowe na stanowisku kierowniczym
- minimum średnie wykształcenie
- dyspozycyjność
- preferowane osoby ze znajomością języka niemieckiego 
Osoby zainteresowane prosimy o składanie ofert z listem moty'vâ  
z udokumentowaną praktyką zawodową, życiorysem i zdj?^ 
redakcję „Echa Turku” Turek, u. Kaliska 2 z dopiskiem „praca
7zl..)l//91) ~
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strażaków
°̂d takim hasłem  odbyły się w Do- 
Strażaka w Krzymowie XX Elimi- 

%  Wojewódzkie w  Turnieju W ie- 
Pożarniczej. Uczestnikam i tum ie- 

1 Syli zwycięzcy szczebla gminnego. 
. . 'ategori wiekowej do 15 lat najle- 
' “kazali się:

„ “aniel Karkowski - Szkoła Pod- 
Wowa w Świnicach Warckich 

1 Wald

'
ie.
as*f
ysda"
zneg0,
;ta#

,ory£b:
,w #
blis^
y Ą

emar Chrostek - Szkoła 
wowa w Kawęczynie, -TTuwa w ivawęczynie 

^iichał Włodarczyk - Szkoła Pod­
kowa nr 10 w Koninie
Zdobywcy pierwszych miejsc wez- 

^  udział
“fnieju Jak co roku organizatorami

w Finale Ogólnopolskim

> e JU byli: Z arząd W ojew ódzki 
RP i K om enda W ojew ódzka

U tvvowej Straży Pożarnej w Koni- 
A^fganizatorzy chcieli, aby dzięki 
t̂ ej°wi było propagow ane bezpie- 

ustwo pożarowe i ochrona środo- 
i p - Ponadto ich  zdaniem  dzieci 
jj s°dzież pow inna być zapoznaw ana
. sposobami zapobiegania zagroże- 
J 11* <ch zwalczania. Podczas im- 
■J* z°stał rozstrzygnięty również
•r!jUrs plastyczny „ochrona prze- 

l TOŻ;

iii tĄ  
. ie jf
;ySf*P
tĄ
puj£
;CZ«-

ĄĄ-t
>5
jn'3

°zarowa w oczach dziecka’
(k)

2 kamerą
^ód dziennikarzy
Ć W izja  Poznańska zrealizowa­
li, j!n'0 program o naszej redak- 
ijrii7 0s tanie on wyemitowany 

23 lipca o godz 17.30 w pro- 
H, w ramach prezentacji 

(^tokalnych w naszym wojewó-
N *

S p k c i u  operator z TV fdmuje 
ścienną w redakcji „Echa

f ia tem , że po wizycie papies­
k i  żadne inne wydarzenie nie 

* J * t  w stanie mnie wzruszyć, aż 
p o ż y łe m  Clintona i usłyszałem 

które czekali nasi przod- 
XVIII wieku: Sto lat bez- 

y  Sto lat wolności!. Dziękiw
ze tego dożyłem.
P°byt Clintona w Warszawie 

JjJdo demonstracji naszych wad

j

i

h. w  ” ^ u iu iiM ratji n a szy ta  wau 
chwa ostkow°ść Wałęsy i wy- 

iftąca . 1' Kwaśniewskiego, słoma 
WProfZp U,° w jakiegoś tam Siwca 
S  ge 1 Geremka, sceptyczny wyraz
JfLC Rduk J 1 II11UUZ.1C-

JZalr,uby ten bilans kontynuować,

k
o°brze,

że zalet jest więcej, 
ale nie bardzo.

V// 1997

Zawody strażackie
29 czerwca Sarbicko (gm. Tuliszków). Komisja 

sędziowska pod przewodnictwem st.asp. Wiesława 
Kałużnego.
Grupa wiekowa 12-15 lat - chłopcy 1. Grzymi- 
szew 2. Smaszew
Grupa wiekowa 15-18 lat - chłopcy 1. Smaszew 
2. Piętno 3. Ogorzelczyn 
Grupa wiekowa 15-18 lat - dziewczęta 1. Sma­
szew 2. Tuliszków
Seniorzy: 1. OSP Piętno 2. OSP Ruda 3. OSP 
Ogorzelczyn

29 czerwca Janów (gm. Mrudzew). Przewod­
niczący komisji - st.kpt. Stanisław Jankowski. 
Grupa wiekowa 12-15 lat - chłopcy 1. Galew 
2. Brudzew 3Janiszew
Grupa wiekowa 12-15 lat - dziewczęta 1. Galew 
2. Krwony
Seniorzy: 1. OSP Krwony 2. OSP Brudzyń 3. 
OSP Janiszew

12 lipca Marianów (gm. Kawęczyn). Przewod­
niczący komisji - asp. sztab. Zbigniew Karbowy. 
HDP: Grupa wiekowa do 12 lat - dziewczęta 
1. Milejów
Grupa wiekowa do 12 lat - chłopcy 
1. Głuchów
MDP: Grupa wiekowa do 15 lat - dziewczęta 
1. Milejów
Grupa wiekowa do 15 lat - chłopcy 
1. Marianów
Grupa wiekowa do 18 lat - dziewczęta 
1. Skarżyn
Grupa wiekowa do 18 lat - chłopcy 
1. Milejów
Seniorzy: 1. OSP Głuchów 2. OSP Kowale 
Pańskie 3. OSP Milejów

Konińska Izba Gospo­
darcza obchodzi siedmio­
lecie swego istnienia.

7 lat Izby
KIG zajm uje się przede 

w szystkim  doradztw em  w za­
kresie tw orzenia firm, zarzą­
dzania i m arketingu. W spół­
pracuje z w ielom a instytucja­
mi w kraju i zagranicą (głów ­
nie z instytucjam i niem iecki­
mi). Funkcjonuje tam  także 
Punkt Legalizacji D okum en­
tów Eksportowych oraz W y- 
w iadow nia Gospodarcza, 
w  której m ożna zasięgnąć in­
formacji na tem at kondycji 
firm z całego świata. N ajbar­
dziej znaną form ą działalności 
Konińskiej Izby Gospodarczej 
jes t organizowanie Targów 
K onińskich i Forum  G ospoda­
rczego.

Do KIG należy ponad 100 
firm z całego województwa. 
D yrektorem  Biura Izby je s t dr 
M arek W aszkiew icz - były 
prezydent m iasta Konina. N ie­
stety, we w ładzach Izby nie 
m a przedsiębiorców  z Turku.

Zaproszenie Polski do NATO zbie­
gło się z w ielkim dram atem  pow o­
dzian ze Śląska i Sudetów. Przykro 
o tym pisać, ale u progu historycznego 
w ydarzenia przyroda obnażyła nasze 
w stydliw e ubóstwo materialne i um y­
słowe. To, że zabrakło sprzętu i pie­
niędzy dla dotkniętych żyw iołem  lu­
dzi - m ożna zrozum ieć (choć C im o­
szew icza za tę jego  cham ską odzywkę 
w  stylu „trzeba się było ubezpie­
czyć” , to ja  bym  własnym i dłońm i...), 
ale zabrakło też dobrej woli ze strony 
władz. I to  zarów no tych najw yż­
szych, które ustawiły się ju ż  do od­
cinania kuponów  od m iędzynarodo­
w ego sukcesu, jak  i w ładz lokalnych, 
które przede w szystkim psychologi­
cznie okazały się kom pletnie nieprzy­
gotowane.

W  takich sytuacjach liczy się szyb­
kość decyzji, zdecydow anie, zapew ­
nienie ludziom poczucia bezpieczeń­
stwa. W szystkie te cechy m a niewielu 
przedstaw icieli władz sam orządo­
wych. Oni dobrzy są w trwaniu, urzę­
dow aniu (a m oże pow inienem  napisać 
„urzędoleniu” ). Podanie na biurko, 
odpow iedź w terminie dw um iesięcz­
nym  , sekretarka, narada, „w  odpo­
wiedzi na W asze p ism o’ ’ - oto chleb 
powszedni lokalnej władzy.

A  czego oczekuje obyw atel, gdy 
został skrzywdzony przez los, czy 
złych ludzi? W sparcia, dobrego sło­
wa, gw arancji, że odpow iednie służby 
udzielą mu pomocy. W Turku już 
niejeden raz słyszałem  o policjantach, 
którzy wezwani przez poszkodow a­
nych m achali lekceważąco ręką i m ó­
wili: „Pani, a kto tam  ich złapie...” , 
„A  kto tam  to znajdzie...” . Sporo też 
pisano swego czasu o słabej skutecz­
ności pogotow ia ratunkowego. Tylko 
strażacy jeszcze nie nawalili. Obyśmy 
nigdy nie m usieli w naszym  mieście 
przeżyw ać takich kataklizm ów, jak  
Polacy z południa.

Pow iązanie tych dw óch wydarzeń 
pow inno być pouczające: zaproszenie 
do N ATO  i bezradność wobec pow o­
dzi. Jeszcze długo ten nasz kaw ałek 
Europy będzie musiał nadrabiać zale­
głości. I myślę tu nie tylko o tym 
obszarze od O dry do Bugu, ale o tym 
kaw ałeczku starego kontynentu, który 
leży nad K iełbaską (dobrze, że tak 
sflaczałą). I piszę to nie dlatego, że 
coś się stało, lecz po to, żeby ci, którzy 
po przeczytaniu tego tekstu znów się 
tylko obrażą pom yśleli o  tym, jak  być 
m ądrym  przed szkodą. NATO, to tak, 
jak  szlachectwo, a ono zobowiązuje 
także na naszym  zaścianku.

Mól Lokalny

Echo Turku

Pwdsiękioniw
Pańshomj 
Komunikacji 

Samochodami j
62-700 Turek, ul. W. Mi­
lewskiego 9
ogłasza przetarg nieograniczo­
ny na sprzedaż środków trans­
portowych
1. Ciągnik siodł. JELCZ 
C417D, nr rej. KNB 157R, r. 
prod. 1984, przebieg 395 tys. 
km cena wywoławcza: 25 tys. 
zł
2. Naczepa -cysterna CN-22 
„Metalchem-Kościan”  (stalo­
wa), nr rej. KNB 329Y r. prod. 
1980 pojemność komór 22 tys.l 
(ważne bad. UDT) cena wywo­
ławcza: 14 tys. zł
3. Naczepa-cystema A4-583 
„SHL-Kiełce” (aluminiowa), 
nr rej. KNA409Z, r. prod. 1984 
pojemność komór 25 tys. 1 (po­
za dozorem) cena wywoław­
cza: 10 tys. zł
UWAGA: - pozycja 1+2 w bie­
żącej eksploatacji
- ceny wywoławcze nie zawie­
rają podatku VAT
Przetarg odbędzie się w siedzi­
bie przedsiębiorstwa w dniu 
29.07.97 o godz. 11.00. Wa­
dium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej należy wpłacić 
w kasie zakładu w dniu przetar­
gu do godz. 10.00. Wadiumnie
podlega zwrotowi, gdy żaden 
z uczestników przetargu nie 
zaproponuje ceny wywoław­
czej, lub wygrywający odmówi 
zawarcia umowy.
Informacje o możliwości oglę­
dzin pojazdów, zapoz. z ich 
dokumentacją i wyceną, można 
uzyskać w dziale technicznym
- tel. (0-63) 784-750 wew. 279.
Zastrzegamy sobie prawo unie­
ważnienia części lub całości 
przetargu bez podania przyczy­
ny.
(3888/ E/ 97)

\ _______________________ J

PPH „LINDA”  
Z ak ład  w C hrapczew ie
wydzierżawi pom iesz­
czenie na salon sprzeda­
ży. Oferty prosim y kiero­
wać do Działu Sprzedaży 
i M arketingu w godz. od 
7.00 do 15.15. Tel. 78-
30-55 wew. 325.

—................................................. —.......
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Dziewczyny lata i k  Dziewczyny lata ☆  Dziewczyny
S y lw ia

M a r e c k a
17 lat, zodiakalny LEW
Sylwia mieszka w Kowalach Księżych 
(gm. Turek). Jest uczennicą Liceum 
Ekonomicznego w Kaczkach Śred­
nich. Lubi śpiewać, należy do szkol­
nego zespołu muzycznego. Gotuje 
i czyta książki przygodowe. Jej marze­
niem jest wyjechać do Azji. Pozdrawia 
swoją wychowawczynię i klasę.

PźhycZYMA
LATA# 97

Prezentujem y k o l e j n e w - *  
do tytułu „Dziewczyna * 
pom inam y, że w żaba"" 
wziąć udział w szystkie, 
nu turkowskiego, które sk° } Sty 
lat. Na zgłoszenia czeka®)'” 
dw a tygodnie. J  ^
Zwyciężczyni otrzyma K® ^  
lewizor. W ystarczy osobi ^  ^  
sić się do redakcji lub piAv ^j,
- imię i nazwisko, wif ''
- adres zamieszkania i i
- krótki opis ■

J P a n n a
e l e k

Głosuję na:

imię i nazwisko czy­
telnika oraz adres

17 lat znak zodiaku - 
KOZIOROŻEC

Joanna mieszka 
w Turku, uczy się 
w Liceum Ekonom i­
cznym. Interesuje się 
modą, lubi m uzykę te­
chno i szybkie sam o­
chody. W  przyszłości 
chciałaby pracować 
w dziale organizacyj­
nym  dużej firmy hand­
lowej.

M M

20 lat, zodiakal­
ny BYK

U rodziła się 
w Turku i tu 
skończyła L ice­
um O gólnokszta­
łcące. W ybuchow e dośw ia­
dczenia chem iczne, to jej 
specjalność i dlatego studiu­
je  Technologię Chem iczną 
na Politechnice Poznańskiej. 
Poza tym czyta książki 
W hartona i nie tylko.

Festyny Krystyny
Pani Krystyna Baranowska jest znanym 

organizatorem festynów i zabaw rekrea­
cyjnych. Tego lata zapowiada szczególnie 
interesującą serię. Rozpoczął ją  już festyn 
w Dobrej (z okazji Dni Miasta), później 
były Świnice W arckie (dla Ośrodka kul­
tury) i Turek. Ten ostatni festyn odbył się

na targowisku PSS „Społem ”  dla pracow­
ników spółdzielni.

Na każdym festynie jest sporo nagród 
i jeszcze więcej radości i relaksu. O następ­
nych imprezach organizowanych przez du­
et: Krystyna Baranowska i Andrzej Socha­
cki będziemy informowali w wakacyjnych 
wydaniach „E cha” .

Pani Krystyna podczas festynu PSS „Społem”

Kino zaprasza
18-21 lipca „Gliniarz z Metropolii” godz. 
17.00 USA 15 1.

Reż. Thomas Carter. Film sensacyjny. 
18-21 lipca „Blask” godz. 19.00 Australia-

Wlk. Brytania 15 1.
Reż. Scott Hicks. Film psychologiczny. 

25-28 lipca ,Jaguar” godz. 17.00 Francja 
12 1.

Reż. Francis Veber. Komedia sensacyjna. 
25-28 lipca „Zdrada” godz. 19.00 USA 15 
1.

Reż. Alan J. Pakuła. Film sensacyjny.

Środa 16 VII, godz 16.00 - Zabawa z kom­
puterem, Klub „Tęcza”  ul. Spółdzielców. 
Czwartek 17 VII, godz 11.00 - Tęczowa 
plaża, MDK.
Piątek 18 VII, godz 16.45 - Grand Prix 
tenisa ziemnego, Stadion 1000-lecia. O godz 
17.00 w Klubie „Tęcza” przy ul. Spółdziel­
ców Wakacyjne rytmy - zabawa z konkursami 
dla dzieci.
Niedziela 20 VII, godz 16.00 - Z moto­
rowerem i rowerem na ty - jazdy próbne dla 
dzieci i młodzieży.

Poniedziałek 21 VII, godz. 17.00 - Bitwa 
morska - turniej gier świetlicowych w Klubie 
„Tęcza”  oraz o godz 18.00 turniej piłki 
siatkowej na plaży (OSiR).
Wtorek 22 VII, godz 11.00 - Miasto moich 
marzeń - papieroplastyka (MDK). Godz
17.00 - Ilustracje - konkurs rysunkowy na 
podstawie baśni muzycznej , Klub „Tęcza” . 
Środa 23 VII - Poznajemy Wielkopolską - 
wycieczka do Poznania. Zapisy dzieci w wie­
ku od 8 do 13 lat w MDK. Godz 16.00 
Fantastyczne kino - filmy w Klubie „Tęcza” . 
Godz 18.00 turniej piłki siatkowej na plaży 
(OSiR).
Czwartek 24 VII, godz 11.00 -Adoracja 
natury zabawy plastyczne dla dzieci(MDK). 
Godz 18.00 turniej piłki siatkowej na plaży 
(OSiR).
Piątek 25 VII, godz 10.00 - Wyprawy w nie­
znane wycieczka dla dzieci (Klub „tęcza” ). 
Poniedziałek 28 VII, godz 11.00 - Z moto­
rowerem i rowerem na ty - jazdy próbne dla 
dzieci i młodzieży (Stadion 1000-lecia). 
Wtorek 29 VII, godz 17.00 - Turniej gier 
świetlicowych Piłka nożna (Klub „ Tęcza” ). 
Środa 30 VII, godz 11.00 - 1001 gra gry 
sprawnościowe dla dzieci (MDK). Godz
17.00 turniej gier świetlicowych Piłka nożna. 
(Klub „tęcza” ).
Czwartek 31 VII, godz 10.00 - Strzelanie 
z broni pneumatycznej dla dzieci i młodzieży 
(LOK przy ul Sportowej).

Trwa wakacyjny „Ko0**■ S  
wziąć udział w losowaniu 
każde z publikowanych f
lasu udzielić jak  najwi?cmau u u u u il  jar, waj (
odpowiedzi. Piszemy Je |
cztowych i wysyłamy
7 nnkleinnvin kimonem* ».z naklejonym kuponem- ”  ^ >' 
powiedzieć na jedno
odpowiedzi na każde z c ^  
sierpnia nastąpi podsum 
wówczas — J 
cięzców, 
kolejne [

Jakie l 
w Iesie?

Czekan
Z W:

Przypominamy o naśzy® i
ciekawsze zdjęcie wakać 
opisem).
Pierwsze wakacyjne i .
z Węgier od v-----
zTurku.Sarbic, L.
sławowa, które p rzeby^p^f
pedagogów: Waldemara . jej 
Pośpiech, Teresy B ielak ; 
chy. Dziękujemy.

Pierwszy tekst ze zdJ’^stfPwricrws^y ickm ^  ~ 
Włoch ODublikuiemy w
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ftekary 9 km 
, J s'ęże Młyny 5 km 
3» y  - Siedlątków 7 km<iw Dąbrowa 8 km

0  T* i

.1' bobra 5 km
naszej wycieczki chcielibyśmy

, - gminnego miasta - Dobra. 
C  *ż jest to bardzo niewielkie 
L. lada ono kilka ciekawych zaby- 

których zwiedzanie może- 
mV f  Jtoować. Na uwagę zasługuje 

1   ̂"7 kościół Narodzenia M.B. 
i znakomicie zachowany

°!ci( na ■'e®° P ° ludn ' 0W 0~w sc l10'
^ j k i e ,  '

Rowerem vo powiecie

i , -rujemy się na trasę Dobra - 
Po 500 m skręcić w prawo, 

fe>iiln!liej szą drogę znajdującą się 
jpteits1 ^ szkola (żółty budynek). Na- 

■%. r°?Avidleniu znajdującym się 
ponownie skręcamy w pra- 

r ezć się w miejscowości Chrap- 
<ijj SCowości tej po prawej stro- 

«ę dwa zakłady przemys- 
- ’ - produkcja okien i „Far- 

Produkcyjny „Ciano” . Tuż 
i kończy się asfalt, a za- 

iga polna. Po prawej stronie, 
który obecnie jest karczowa- 
e skręcamy w pierwszą napot- 

■ ^  prawo (obok na drzewie 
niała kapliczka). Wjeżdżamy 
®°rym płynie strumień (jeden 
1 eleszyny). Tuż za mostkiem 

: ^ r°8a polna (po lewej stronie), 
‘ ir.art1̂ ' Poruszając się tą dróżką 

n'e widzimy trzy stawy i wy- 
""jstały kilkanaście tysięcy lat 

i ”alle są porośnięte lasami. Po 
|y ^ V wioskę - Czyste. Następnie 

^ravvo> poruszając się już 
^  docieramy do kolejnego 
ij sio ^ m  (skręcając w lewo) 

aa Januszówkę. W zdłuż 
,0 ,asy podziwiamy widoki ko­

ję^"'- Docierając do rozwid­
lili ^  Pmrwszą drogę w lewo, 

się na przeciwko zabyt- 
a. Wiatrak ten jest w zna- 

K t r \ 8dyż P° aiewięlkiej prze- 
■ elektryczny jest do dziś

n ty ^ y

LEGENDA;
x'‘' '

'  koiciofy pr. - 
X - mostek A  ~ pole biwakowe

^  - wiatraki ł  ■ zapona

 ̂ _ transformator 

el-wod. - elektrownia wodna

igj.
J 3 Przez nas wycieczka pro- 
. olice gminy Kawęczyn. Jej 
id,°a kondycji fizycznej i dys 

M ^ych chętnych. Ulicą Nie- 
('tię i^dżam y z Turku, kierując 

, ajectwa Turkowice. Tam 
,r°gę znajdującą się po

|jc 1 dalej jadąc nią prosto 
)c. ne zabudowania, oraz la-

> Sięii> ' 0,ę również po prawej 
*4 dotrzemy do Kowali 
^ 'jam y szkołę. Jedziemy 

.d *  Ny .Przekraczamy Kiełbaskę.

'..iij ( ty n ’. 1 «*z rodzicom z dziećmi,
Sje fi i « Chać ulicą w stronę Ko'  
ter  ̂ !•' r?r,i 47amtad wrócić do Turku 

J / 2> lub wrócić tą samą

ayJHC,haliŚmy- Będzie t0ja ^  A i e a dalsza trasa jes t piasz-
\e,\ j niż pierwsze kilomet-

leśnictwo i jedziemy
" n  i j^ a c z a m y  strugę mikuli-

"  ^ ą J . k n i  po prawo będzie las.
C1 skr°Ẑ  dotrzemy do Dzie-

m
4

^ i m y  w prawo, aż do-

aiśni 
*» m

S S ^ y  do Młodzianowa, 
i ^biektem jest cmentarz,

. także prowadzącego 
skręcić, a tamtejsza 

i 'V' 5(jt' nas wśród okolicznych

k°ttA u ^ e i ltkerowców w czasie II
* [1 i S M w t wieszono tam 10 ży_

/  i  ^ e j ^ ^ 1 rozstrzelano. Obec-
< l W o r ! L rośnie las> a mieJsce 
aCi ^  !Hr°wvmWanych Zydów na_
pf2-.,f "Hl?, yfU Górami. Na terenie
1 t o  było nie8dyś Pett0^ : IMVięj1Ulec Centrum stanowiło so-

' j ^  8dzie również zamor- 
„ii v : ^ a n ^ n j ę s z c z ^ i ę

1 (4
' i j a ,tarza ewangelickiego. 

^  Prosto możemy do-

Rowerem po powiecie

K a w ę czy n

Przeby wana teraz trasa urzeka nas wido­
kiem starorzeczy Warty. Zaraz za transfor­
matorem skręcamy w prawo, w niewielką 
dróżkę, która doprowadza nas do wału 
przeciwpowodziowego, po którego prze­
kroczeniu kierujemy się do doskonale wi­
docznego promu na rzece Warcie. Promem 
tym przeprawiamy się na drugą stronę 
rzeki. I teraz znajdujemy się w pięknej 
miejscowości otoczonej lasami - Księże 
Młyny. Jest to ośrodek wypoczynkowy 
w okolicach małego jeziora z plażą. 
W miejscowości tej znajduje się również 
bardzo atrakcyjne pole biwakowe, gdzie 
możemy odpocząć, coś przekąsić i wypić. 
Po relaksującym odpoczynku kontynuje- 
my naszą wycieczkę, kierując się polną 
drogą prostopadłą do głównej, betonowej 
drogi. Następnie skręcamy w 3 drogę na 
lewo, która doprowadza nas do Księżej 
Wólki. Stamtąd kierujemy się główną dro­
gą na prawo, w kierunku tamy. Po drodze 
mijamy zabytkowy kościółek w Siedląt- 
kowie godny naszej uwagi. W zniesiony po 
1683 r., murowany z kamienia polnego 
i cegły, otynkowany, jednonawowy. Posia­
da trzy ołtarze. Główny renesansowy z ob­
razem M.B. Siedlątkowskiej z XVII w., 
słynącym łaskami, spalił się w roku 1957. 
Obecny z kopią obrazu Matki Bożej z roku 
1958. Ołtarz boczny późnorenesansowy 
z ok. poł. XVII wieku z malowanymi 
scenami z życia św. Izydora. Drugi roko­
kowy.

Następnie znajdujemy się na tamie, tam 
podziwiamy widoki rozległych wód zbior­
nika „Jeziorsko”  o pow. 42 km2 (trzeci 
pod względem wielkości w Polsce), wybu­
dowany w latach 1975-1986. Długość 
zbiornika 16 km, zaś szerokość 1,5 km - 
3 km. Na zbiorniku organizowane są za­
wody w sportach motorowodnych. Obiek­
tem, który możemy jescze tam zwiedzić 
(po uzyskaniu pozwolenia p. kierownika) 
jest elektrownia wodna. Następnie zm ę­
czeni, ale pełni ekscytujących wrażeń wra­
camy do Dobrej jadąc drogą na Dąbrowę. 
Tam zaś, na skrzyżowaniu skręcając 
w prawo, dotrzemy do miejsca rozpo­
częcia naszej wycieczki.

Joanna Jabłońska 
Iwona Ciosek

trzeć do Dzierzbotek i tam skręcić w lewo 
do Ciemienia, a stamtąd drogą główną albo 
dalej dróżką po drugiej stronie drogi do 
Kawęczyna. W  Kawęczynie radzimy udać 
się w drogę powrotną, gdyż cała trasa 
(także droga powrotna) przekroczyła już 
30 km. Nie proponujemy wracać tymi 
samymi dróżkami, tylko prosto udać się 
drogą asfaltową do Turku. W  mijanych 
miejscowościach jest wiele ciekawych 
obiektów. Tak na przykład w Dzierzbot- 
kach jes t zabytkowy wiatrak, dostosowany 
do współczesnych potrzeb napędzany ele­
ktrycznością. Dawniej była tutaj sławna 
owczarnia, a jej pasterz zajmował się 
dodatkowo leczeniem chorych ludzi. 
W pobliżu była karczma. Kawęczyn, to 
siedziba Urzędu Gminy. Na uwagę za­
sługuje kaplica rzymskokatolicka, która 
w pewnym stopniu zastępuje m ieszkań­
com Kawęczyna kościół. Ciekawa jest 
także aleja grabowo-lipowa, licząca 30 
grabów i 50 lip (można je  policzyć), oraz 
zespół dworski z 1850 r. w stanie rozsypki. 
Między Kawęczynem a Ciemieniem znaj­
duje się Grodzisko. W Ciemieniu ponadto 
urodziła się Anna Ciemińska, żona Stefana 
Czarnieckiego. Kowale Pańskie natomiast, 
to najstarsza wieś gminy Kawęczyn. W ar­
to tu zobaczyć murowany kościół pod 
wezwaniem M atki Boskiej (1847-53) o in­
teresującej historii. Z  Kowali Pańskich 
udajemy się z powrotem do Turku. Przy 
drodze wjazdowej do miasta po prawo 
znajduje się wiatrak Koźlak. Jego początki 
sięgają prawdopodobnie połowy XIX wie­
ku. Jedyna zachowana data jaka jest moż­
liwa do odczytania na drewnianym cylind­
rze (urządzenie do oczyszczania mąki), to 
1919 r. Dziś wiatrak chyli się ku upadkow i. 
Ostatni rem ont przeprowadzono w 1947 r., 
swoją pracę zakończył w roku 1960.

Nikola Baranowska 
Agnieszka Przygońska 

Agata Krysiak 
Ewa Kaczorowska



Nowy Zarząd MKS ,,Tur’”
Raz na cztery lata odbywa się walne zebranie spra­

w ozdaw czo-w yborcze klubu. Jest to okazja nie tylko do 
podsum owań i bilansów, ale też czas rezygnacji i w ybo­
rów klubowych władz.

głównymi sponsorami klubu. Miłe sło­
wa prezes wypowiedział też pod ad­
resem redakcji „Echa” , dziękując za 
obiektywną prezentację pracy działa­
czy i osiągnięć zawodników oraz za 
wspólnie przeprowadzone akcje. Nutę 
goryczy można było usłyszeć przy 
omawianiu form sponsorowania klubu, 
ponieważ zdaniem członków Zarządu, 
wielu przedsiębiorców i szefów firm, 
zbyt mało angażuje się w pomoc dla 
klubu. Aby uzyskać zadawalające wy­
niki, należy mieć silne podstawy finan­
sowe, tymczasem rosną koszty związa­
ne z utrzymaniem pomieszczeń, a tak­
że koszty przejazdów. W  tym roku klub 
musiał po raz pierwszy płacić za korzy­
stanie ze stadionu.

Już przed zebraniem dotychczasowy 
prezes Jan Brzechwa zapowiadał swoją 
rezygnację: —Naprawdę muszę się za­
jąć  sprawami zawodowymi. Instytucja, 
w której pracuję przechodzi poważną 
reorganizację i będę musiał poświęcić 
więcej czasu sprawom zakładu. Mówi­
łem już o tym od dawna. Cieszę się, że 
dotrwałem do końca kadencji, i że 
mogę w spokoju przekazać pałeczkę 
nowym działaczom — powiedział pre­
zes Brzechwa naszemu reporterowi.

W swoim sprawozdaniu prezes m ó­
wił o kłopotach organizacyjnych, o re­
zygnacji kilku członków zarządu klu­
bu. W szystko to odbiło się negatywnie 
na funkcjonowaniu klubu. Np. rezyg­
nacja wiceprezesa Juszkiewicza i kry­
zys sekcji piłki siatkowej zmusiło dzia­
łaczy do tworzenia od podstaw tej 
drużyny.

Prezes Brzechwa w swoim sprawo­
zdaniu podkreślił rolę instytucji oraz 
ludzi, życzliwie nastawionych do klu­
bu. Podziękował szczególnie gorąco 
obecnemu na zebraniu burmistrzowi 
miasta Krzysztofowi Nowakowi, po­
nieważ Urząd Miejski i W ojewódzki są

Z m ia n a  w a rty

Członkowie nowego Zarządu MKS „T u r”

Mimo tych kłopotów większość 
sprawozdań szefów klubu poświęcona 
była sukcesom  poszczególnych sek­
cji. Jerzy Szczepanik - wiceprezes 
d / s  piłki nożnej, przypom niał naj­
w iększe sukcesy w zmaganiach na­
szych futbolistów. Stanisław  Miche' 
m ówił o działaności sekcji motocyk' 
lowej, prezes Brzechw a wspomni3*
0 uroczystych obchodach 75-lec*3 
klubu.

Licznie przybyli członkow ie klubu 
oraz zaproszeni goście (w śród któryś 
było kilku radnych), którzy z uwag3 
wysłuchali w ystąpień klubowy3*1 
działaczy. Bez sprzeciw u podje*1 
uchw ałę o przyjęciu sprawozdań*3
1 udzieleniu absolutorium  ustępuj3' 
cym  w ładzom  klubu. W  tajnych wy 
borach wyłoniony został nowy 23 
rząd: Andrzej Kwiatkowski, 
rian Kowalczyk, Mirosław Bale®* 
czyk, Stanisław Michel, Michał M*' 
chel, Lech Matczak, W łodzim ^  
Pawlak, Antoni Szalek, Mirosł** 
Kałużny. N ow ą komisję rewizyj*3 
tworzą: Stanisław  Ćwiek, Józef P** 
lak, Jerzy Porada, Zenon Szajry**' 
Jerzy Zawistowicz.

W środę 2 lipca odbyło się P°sl̂ ’ 
dzenie nowego zarządu, pod cif 
którego podzielone zostały funkćr; 
I tak nowym prezesem MKS „T°*. 
został: Józef Matczak, zastępca1*' ’ 
Andrzej Kwiatkowski - sprawy 
ganizacyjne i finansowe, Ma**3! 
Kowalczyk - kontakty ze szkoła** 
i zakładami pracy, Mirosław 
cerczyk - piłka nożna, Stanie* 
Michel - motory. Pozostali czł* 
kowie Zarządu otrzymali dodam 
we obowiązki: Antoni Szalek - sp* 
wy wychowawcze, propaga** ’ 
kontakty z prasą, Michał Micl*e 
nadzór nad sekcją motocykl0* ' 
Włodzimierz Pawlak i Mir°s’a j 
Kałużny - opieka nad junior* *®jj 
i trampkarzami.

Najlepszy OHP

Zwycięska reprezentacja

W czerwcu w Bralinie woj. 
gorzowskim odbyły się Ogólno­
polskie Mistrzostwa Sztafety 
Biegów Przełajowych OHP. 
W mistrzostwach wzięły udział 
34 drużyny z poszczególnych 
województw. Konińskie repre­
zentowały w większości turko- 
wskie hufce 15-11 i 15-5. 
Drużyna chłopców w składzie: 
Daniel Żurawski, Zbigniew Biał­
kowski, Paweł Zieliński, Marian 
Frankowski i Piotr Majewski, 
zdobyła trzecie miejsce pokonu­
jąc dystans 4 x 2km. Nieco le­
psza okazała się grupa dziewcząt 
(Małgorzata Waliś, Anna Zelek, 
Barbara Kraska i Halina Paw­
łowska), która zajęła drugą pozy­
cję na dystansie 4 x lkm.

W klasyfikacji generalnej re­
prezentacja woj. konińskiego za­
jęła pierwsze miejsce. Dzięki 
zwycięstwu, w przyszłym roku 
organizatorem mistrzostw bę­
dzie turkowski OHP.

Sukces motorów
Członkowie sekcji motocyklowej MKS „Tur” uczestnic­zy1'

w II i IV Eliminacjach Mistrzostw Strefy Zachodniej w P02? ^ !  
W klasie do 50 cm3 najlepiej spisali się: Krzysztof S z y m a n i^  
miejsce), M arcin Kucharski (III), Tomasz Switalski (IV), 
demar Ochab (V). W klasie do 175 cm3 Tomasz Gogolewski2 y  
drugie miejsce, a A rtur Binek trzecie. W klasie 250 cm3 
Stachowiak był drugi, a Robert Tygielski czwarty. K lubow o„ 
zajął pierwsze miejsce. ^

Członkowie klubu dziękują panu Pacholskiemu za sfinans0 
nie wyżywienia zawodników.

Firm a U słu g o w a  
„F A C H O W IE C ”

ul. Armii Krajowej 20/7
62-700 Turek, tel. (0-63) 78-26-54 lub 78-

»*- M ontaż dom ofonów  ■* Systemy m o n ito ro w a n ia ,
■s* P ołączen ia  Interkom  obiektów i pomteszcz
■a Profesjonalne zabezpieczenia TV przemysłowa

anty włamaniowe

G m m v| ?rrvjko>iA
ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona, tel. 0 -6 3 / 78-61-19, fax 0 -6 3 / 78-62-20 

ogłasza przetarg nieograniczony na roboty remontowo - budowlane dla: OSP - Boleszczyn i OSP - Radyczyny 
Termin realizacji zadania: OSP - Boleszczyn - 28.08.1997r„ OSP - Radyczyny - 17.09.1997r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie Zamawiającego pok. nr 8. Uprawniony do 
kontaktów z oferentami — Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa 24.07.1997 r. o godz. 14.00. Otwarcie ofert nastąpi 24.07.1997 r. o godz. 14.30 w Urzędzie Gminy, 
pok. nr 33.
Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych. W przetargu mogą wziąć udział 
oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
2. Spełniają wymogi określone w art. 19 Ustawy o zamówieniach publicznych.____________ mgr Mirosław Broniszewski 

------------------------------- jTrrrnrrm

FIRMA ZACHODNI*
poszukuje ambitnych 
kształconych do pracy 
wodzie doradcy ubezpie 
niowego. Zapewniamy P,s- 
fesjonalne szkolenia * a 
kanie licencji. Zadzwoń 
63) 78-48-07 wew. 21? 
dziennie od 10.00-16.0”

(S3W/ f s

& 16 V II i $

S

%

hbji
V.
fos:

%
%

Jog
Koj
■2l

%

$
s
K

Si

%

%

k
1 0 P W in T u r k u



IŚĆ
na
:k-
:es

Wojewódzka W ysław  Hani w Jurku!
>k-
iat
:ia

.bu
rch
lg«
rch
ęto
nia
ija-
*T
za-
la-
er-
vli-

Stadion 1000-Iecia 
w Turku 

ul. Sportowa 
20 lipiec 1997

godz. 14.00
en
ta*
jnt
a\v-
ichi

sie- 
•za*

?
ilU*’
or-
ńau
afl*
Sa>’
la *
ton-
tk°'
jra-
ida-
*el'
n»n>
la *
afl"
A?

s
z i ł

ik f

ZA)3!
afl1?!
ri*

n*3'

1

LOKALE

^ A J M Ę  kawalerkę z gara- 
18 J Urek, ul. Chopina 18 B. Tel. 
KT99' (5421 /E/ 97)

lokal 120 m2 nada- 
7j o,Slę na każdą działalność, 
Sfh'^3- (5420/E/97)
I mieszkanie 73 m2,
\l v,r°’ garaż Os. Wyzwolenia 
^■(5422/E/ 97)

UKUJĘ mieszkania do
w p cia’ teL 78-26-09 (k'47> 

suPe rk o m fo r lo w e  M - l
1) , 7 3. I-II piętro. Tel. 78-21- 
& / E / 9 7 )
^25 9 ^JJĘ *°*ca'u na sklep-
S i cŁ l 5' (5436/E/-97)

*-pAM kiosk 4 na 5 met
tej ' ^ ‘eplany. 78-42-65 po 20-
1 ^ 3 6 / E / 97)

Nie r u c h o m o ś c i

kOAM tanio dom miesz- 
0 > k u  prZy u|. Łąkowej 3, 
w ° -0 0 0  zł. Tel. Mistral 78-*WnS04/ 97>Hol AM dom do wynajęcia 
>4o,Qnii Słodków 4. Tel. (0-62) 

23- (k40)

1 ’ duży dom w Żukach
V  leJ«y w Turku. Żuki 84. 
%

RAM dom, budynek gos- 
k  4A  garaż Konin Starówka.
« ; 43- r m

UAM dom i budynek go- 
Hn ]C>'y ‘ 3an Wasilewski, Iza- 
v  ’ gm. Brudzew.
%

s

%
rW , działkę budowlaną 
U Ua nie dom do rozbiórki 
:'kC -?trum Turku. Tel. 

t, '328638 Hamburg.

SPRZEDAM posiadłość: dom, 
gospodarczy, stodoła, garaż. Mił­
ków 14 gm. Tuliszków. (kl3) 
SPRZEDAM 4,12 ha ziemi koło 
Elektrowni. Buda Józef Koryt- 
ków 7. (k39)
SPRZEDAM działkę budowlaną 
0,55 ha na Muchlinie, w całości 
lub na części, 78-48-96. 
(5425/ E / 97)
SPRZEDAM działkę budowlaną
0 pow. 3 ary przy ul. Szkolnej. 
Tel. 78-59-74. (k46) 
SPRZEDAM działkę o powierz­
chni 1,60 ha, położoną wg planu 
zagospodarowania przestrzenne­
go miasta Turku w terenach urzą­
dzeń komunikacji samochodowej
1 zaplecza technicznego motory­
zacji. 78-20-36 - po godz. 20.00. 
(5432/E / 97)
SPRZEDAM działkę budowlaną 
0,50 ha k/ lasu,  uzbrojoną. Tel. 
(090) 518-457. (5430/E / 97) 
WYNAJMĘ garaż nowy, muro­
wany po niskiej cenie na Osiedlu 
Wyzwolenia. 78-61-32.
(5428/E / 97)

PRACA

PRZYJM Ę do pracy w k- 
terze recepcjonisty mężczyznę. 
Tel.78-46-33. (5453/E /  97)

RÓŻNE

YERTI-TUR żaluzje pionowe 
i poziome, rolety antywlamanio- 
we, wyciszanie drzwi. Zamki 
.G erda” . Tel. 78-65-78, 78-47- 
49 (3892/E / 97) 
SZTUKATERIA nowo otwarty 
sklep poleca duży wybór wyro­
bów gipsowych ozdobnych. Ro- 
żety, listwy, gzymsy, itp. - atrak­
cyjne ceny. Montaż - Łąkowa 
1 przy „Mistralu” . (3812/E /  97)

ANTENY. Te!. (0-63) 78-34- 
01, 0-90 22-44-56. (zl.31/97)

PŁOTY ogrodzeniowe!!! Za­
kład Betoniarski „Wubet” , Tu­
rek, ul. Milewskiego 10 (plac 
GS), tel. 78-56-96 po godz. 18- 
tej. Ceny konkurencyjne. 
(5403/E / 97)

TAPETOWANIE, malowanie 
i wyciszanie drzwi. Tel. 78-52-85. 
(k25)
ŻALUZJE poziome, pionowe, ro­
lety antywłamaniowe, tapicerki 
drzwiowe - montaż. Tel. 78-49-90. 
(k28)
USŁUGI tapicerskie - meblowe, 
samochodowe, krzesła turystyczne, 
namioty. Dom Usług 78-21-50. 
(k43)

BRAMY! Kraty! Ploty! Balust­
rady! itp. Tel. grzecznościowy 78- 
81-98 po 20-tej.
(5424/E / 97)

SPRZEDAM

SPRZEDAM garaż murowany 
na Osiedlu Wyzwolenia. Tel. 78- 
52-20. (k9)
SPRZEDAM pustaki połówki 
i małe. Tel. Malanów 164. 
(5422/E / 97)
SPRZEDAM przyczepę, kopacz­
kę do ziemniaków, ładowacz cyk­
lop (możliwość zakupu na raty). 
Poradzę w 11, Goszczanów woj. 
sieradzkie. (5422/E / 97) 
SPRZEDAM kombajn zbożowy, 
szerokość 2,60 m. Cisew 80, 
Krzysztof Janiak. (k51) 
SPRZEDAM Stara 28, snopo- 
wiązałkę, wiejkę z prasą, glebo- 
gryzałkę, opryskiwacz, prasę wy­
sokiego zgniotu. Tel. Malanów 
224. (k50)

i
nr
i ?
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^erdeczne podziękowania rodzinie, przyjaciołom, dy- 
rekcji i współpracownikom KWB „Adamów” oraz 
^zystkim , którzy wzięli udział w ostatniej drodze

Ś.P. Jana Pośki
°kazali nam pomoc i współczucie 
O ta r ta :

Żona i syn z rodziną

5 1997

Hurtownia „DREWMEX”
poleca: ul. Zdrojki Lewe 41c
— boazeria św ierkow a tel_ 78-36.68
— panele  boazeryjne (12 w zorów )
— okna i drzw i PC V  (ceny producenta) 

Z A P R A S Z A M Y
od poniedziałku do soboty w godzinach 9.00-20.00

OFERTY PRACY z 14 lipcaj
Murarz — 13 os. Piekarz -1 os. 

Elektryk - 5 os. Hydraulik - 2 os. 
Operator kotła parowego - 2 os. 
Księgowa - 1 os. Tokarz - 5 os. 
Frezer - 2 os. Kelner - 2 os. 
Spawacz elekt. - 5 os. Szlifierz - 
2 os. Ślusarz narzę.- 2 os. Opera­
tor obrabiarek sterowanych nu­
merycznie - 2 os. Cieśla bud. - 
4 os. Technik elektryk (dla os. 
z Uniejowa) - 1 os. Pracownik 
fizyczny - ubój drobiu (os. z gm. 
Władysławów i Brudzew) - 10 
os. Słusarz-spawacz elekt.-gaz. 
— 3 os. Błacharz-dekarz — 3 os. 

^Pracownik magazynu (obsługa

komputera) — 1 os. Lakiernik 
samochodowy — 1 os. Kucharz 
(praca dla mężczyzny) — 1 os. 
Stolarz — 8 os. Płytkarz — 1 os. 
Posadzkarz - — 1 os. Palacz 
z upraw, na kotły wysokociś­
nieniowe— 1 os. Technik budo­
wlany (z uprawnieniami)
— 1 os. Tynkarz — 1 os. 
Informacje, ul. Komunalna 6, 
teł. 78-56-46 wew. 314.

Praca dla inwalidów7 
Kierowca - prawo jazdy kat.B

— 1 os.
Teł. 78-56-46 wew. 320.

SPRZEDAM Stara silnik Ley- 
land izoterma r.1987 + przyczepa 
Sanok stan dobry. Cena 13.000. 
Tel. (063)78-52-55 do 15-tej, 78- 
25-40 po 18-tej. (3889/ E / 97) 
SPRZEDAM narożnik jednooso­
bowy z dwiema pufami i rower 
damkę z przerzutkami. Tel. 78- 
32-15. (k-48)
SPRZEDAM wieżę UNITRA - 
midi (grafit) z kolumnami AL- 
TUS - 110. 78-42-95.
(5430/E / 97)
SPRZEDAM przyczepę „Sam” 
1,30 x 2,10, krytą, zarejestrowa­
ną. Cena 1.200. 78-13-60 po 16- 
tej. Oglądać: Brudzew Pólko 2.
(5435/E / 97)
SPRZEDAM ciągnik C-360. 
Stan dobry. Tel. 78-63-26. Psary, 
ul. Zielona 10. (5457/E 97)

SPRZEDAM SAMOCHÓD

RENAULT 9, pojemność 1,1, rocz­
nik 1984. Tel. Grzymiszew 20. 
(k29)
SEATA Toledo 1,9 diesel, rocznik 
1992 grudzień, 78-15-04 po 16-tej. 
(k41)
FIATA 126p, rok 19931 właściciel, 
tel. 78-48-04 po 16-tej. (k43) 
SUZUKI Swift 1,6 i 16V 95 KM, 
1992, przebieg 60.000, centralny 
zamek, elektryczne szyby, światła 
lusterka, szyberdach. Tel. (0-63) 78- 
54-10 wew. 371 po 20-tej. 
(5421/ E / 97)

SEATA Ibizę 1,5 cm, 5-cio 
drzwiowy, rok 1992. Tel. (0-90) 
619-616. (5423/E / 97)
FIATA Uno poj. 1,0, rocznik 
1990. Tel. (0-63) 78-32-47. (k21) 
OPLA Kadeta 1,6 benzyna, rocz­
nik 1988. Tel. (0-63) 78-32-47. 
(k21)
FIATA 126p, biały, 1994 rocznik, 
cena 8.000 zl. Kowale Księże 4. (k49) 
P1LONEZ składak, 1992 do ma­
lowania. Posoka 19 (gm. Przyko­
na) Roman Ciszewski, (k-49) 
MAZDĘ 323 F, rocznik 1991, 
stalowy metalik. Tel. 78-64-52. 
(k51)
SKODĘ favorit z Polmozbytu, 
garażowana wiśniowa 199Ir. 78- 
62-63. (5428/ E / 97) 
VOLKSWAGENA „Derby”  1,1 
r. 1977 po kapitalnym remoncie. 
78-19-77. (5428/E / 97)
UNO-1, rocznik 1989. Tel. 349 
Malanów, Targówka 18.
(5431/ E / 97)
FIATA regatę 1,5 r. 1987, spro­
wadzony w całości. 78-19-89 
wieczorem. (5431 /  E /  97) 
FIATA 126p 1992r„ 78-47-20 
wew.327. (5436/E / 97)
FIATA 126p 199 lr. XII, stan 
bardzo dobry. 78-81-85. 
(5436/E / 97)
FIATA 126p, rocznik 1985. 
Chlebów 16, telefon grzecznoś­
ciowy: 78-46-06 (5456/E / 97) 
VW GOLF rok 1979, cena 3.000, 
tel.78-17-26. (5418/E / 97)

Serdeczne podziękow ania znajom ym , rodzinie oraz 
pracow nikom  szw alni firm y P R O F lm za udział 
w  ostatniej drodze

a
S.P. Zenona W łodarskiego

składa:
Córka Elżbieta z mężem i dziećmi

Serdeczne podziękow ania rodzinie, 
przyjaciołom , współpracownikom  
z KW B „A dam ów ” , gronu Pedagogi­
cznem u ze Szkoły Podstawowej nr 
4 i 5, sąsiadom, znajom ym  i w ycho­
wankom  za udział w ostatniej drodze
A

S.P. Jana Stefaniaka
składa:

Ż o n a  z c ó r k ą

☆Echo Turku 11



LINDA
Zakład Produkcyjny:

#1  Oirapczew 62~?3tt Dobrą 
teL/Tas 78 30 55,78 68 II, (843) 29 48 55 m

OKNA I DRZWI, FASADY, ŻALUZJI, OGRODY ZIMOWI 
Z PCV f ALUMINIUM

OOmmCH KSZTAŁTÓW I WYMIARÓW 
ŚWIATOWYCH FIRM

VEKA, WINKHAUS, PILKINGTO^KOMMERLING 
REYNOLDS

N O W O C Z E S N E  M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E  m .  In .
KAMIEŃ ELEWACYJNY, DACHÓWKA BITUMICZNA,
BLACHA TRAPEZOWA, SIDING WINYLOWY,
PŁYTY EtEWACYJNE
WRAZ 2 USŁUGAMI MONTAŻOWYMI I 8U D O W U N Y M !

POSIADAMY CERTYFIKATY
TUREK P a w ilo n  H a n d lo w y  A D A M , u l .  O b w o d n ic a  R N , t« t ,  0 « 3 /7 8 - 3 7 - S 3  

P R Z Y K O N A  ■ * K i« p  f i rm o w y  L IN D Y , t e l .  0 - 6 3 /7 a - 6 6 - 1 2

POŻYCZKI G0T0WK0WE

- przyjazna obsługa
- m inim um  formalności

WYSTARCZY,
ŻE MASZ STAŁY DOCHÓD, 
RENTĘ CZY EMERYTURĘ 

(min. 450 zł)

PHU „CHROBRY” S.C.
Turek, ul. Kaliska 2 

(budynek PSS)

C zy n n e  co d z ien n ie  

w  god z . 11 .00  -1 7 .0 0  

so b o ta  10 .00  -1 3 .0 0
(iu/o7)

Kupię bryczkę na drewnia­
nych kołach, karocę, sanie, 
ciągnik Lauz-Buldog. Oferty 
z opisem oraz cenę kierować 
na adres:

Józef Sadłocha 
62-052 Komorniki 
ul. Komornicka 75 
lub telefonicznie:

0-61 692-541 (8-10) 
0-61 107-850 (wieczorem) 

0-90 613-581
z m r z r m

Firma Wielobranżowa

P M W M W A  S T A L

62 - 815 Kokanin 46 k /  Kalisza 
te l / fa x  (0 - 62) 7612 - 906

OFERUJEMY
- w yro b y  hutnicze  

w  pe łn ym  
asortym en cie

Przy zakupach hurtowych 
negocjacje cenowe, transport.

KONIN

RATY !

12

SPRZEDAŻ MEBLI SKLEPOWYCH
lady, g a b lo ty  o raz  reg a ły  sk le p o w e , m a g a z y n o w e , 
p iw n ic z n e  i g a rażo w e , 
w agi sk le p o w e  ( w  tym  e le k tro n ic z n e )  
m e tk o w n ice

• k o sz e  d ru c ian e  s to jące  i p o d w ie sz a n e , k raty  Ś cienne, 
a so rty m e n to w e  tabliczki c e n o w e  i in form acyjne ,

• k o sz e  -p lastikow e d o  m ięsa , o w o c ó w  i w arzyw , 
k a se tk i d o  p ien ięd zy , w k ła d y  d o  b ilo n u ,

• k a sy  fiskalne, 
u rz ąd z en ia  ch łodzące.

K olo . u l. 3 M aja 106. teL 72 37 68 
c z y n n e  10.00 18 .00  (w  s o b o ty  p o  u z g o d n ie n iu )

Zarząd Gminy "Przykona
podaje do wiadomości o przystąpieniu do opracowania 
projektu zmiany niektórych ustaleń miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gm. Przykona, obej­
mującej niżej wymienione tereny:
1. Aleksandrów - część wsi z przeznaczeniem dla 
eksploatacji górniczej
2. Bądków Drugi- dz. nr: 73, 78 - projektowane 
przeznaczenie dla zabudowy mieszkaniowej
3. Dąbrowa - dz. nr: 27, 2 7 /3 -2 1 ,3 0 / 1-19,153/1' 
8 ,2 8 / 1 - projektowane przeznaczenie dla zabudowy 
m ieszkaniowo - usługowej
4. Jakubka - dz. nr:1 9 9 /3 ,2 0 0 /5  - projektowane 
przeznaczenie na cele budowlane i rekreacyjne
5. Laski - dz. nr: 43 ,46 / 1 -2 ,6 1 ,4 4 / 1 -2 ,9 / 9 ,9 / 12-14, 
6 0 / 1-2 - projektowane przeznaczenie dla zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej
6. M łyniska - dz. nr: 337/6-10 ,362 ,348 ,347/1 ' 
2 ,101 / 1-2,363,112/ 2 -5 ,7 / 1,24,124 - projektowane 
przeznaczenie dla zabudowy letniskowej i rekreacyj' 
nej
7. Psary - dz.nr: 107 - projektowane przeznaczenie 
pod obiekt sakralny
8. Rogów - dz. nr: 2 2 8 /2 ,2 3 0 /2 ,2 6 0 /  1 - projek' 
towane przeznaczenie dla zabudowy mieszkaniowo' 
usługowej
9. Zimotki - dz. nr: 5 9 9 / 4-22 - projektowane prze' 
znaczenie dla rekreacji
Zakres opracowania obejm uje określenie zasad zabU' 
dowy i zagospodarowania poszczególnych terenów*
Zainteresowani m ogą zgłaszać wnioski dotycz4c£ 
zagospodarowania poszczególnych terenów do Ur^' 
du Gminy w Przy konie w terminie 21 dni od dnO 
ukazania się niniejszego ogłoszenia.

(5413/ £/*>

SPRZEDAM LUB ZAMIENIĘ ,
na większą działkę oudowlaną z pozwoleniem na działalność handlowa o P° 
519 m2 uzbrojona projekt przy ul. Gorzelnianej. Oferty do 25.VII. 1997 f-

Bogusław Durkiewicz, Gadów 53, 62-832 Dzierzbin 
____ Bliższe informacje: teł. 78-36-34 po godz. 1 9 - t e j ._____ ^

(540H/E/97)

LEKARZ PSYCHIATRA
Je rz y  Olas

przyjmuje:
Spółdzielnia Inwalidów „Sintur” 

Kolska 19
wtorek od 10.00 

czw artek od 17.00
W spółpraca 

z oddziałem  nerwic 
W arszaw a - K om orow o

(5401/C/97)

-----U K Ł A D A M Y --------------

KOSTKĘ BRUKO f
I PŁYTY CHODNIKOW A

■ wykonujemy i modernizujemy skwery
Usługę wykonujemy 
z  materiałów  
powierzonych 
lub własnych 

Z A K Ł A D  U S Ł U G O W O  - HAIJ t
TERMO
ELEWACJA

Kozanki Podleśne 3 
62-715 Świnice W arczy

G a b in et L ek a rsk i 
lek. Bartłomiej Domagalski 

specjalista
chorób w ewnętrznych

Przyjmuje:
poniedziałki od 16.00 

środy od 16.00 
Turek, ul. Kolska 19 (SINTUR) 

Tel. domowy 78-27-63
(5412/ E/ 97)

Echo Turku

Lek. med. Teresa Szy^1,

t a n ie  chorób t a r u $ j  
i innych laburień horn»o4w

ll Kik, ul. 650'lECiA I wj 
pN.WT.cnv.pT. od

Rejestracje pod numerem

0 116 VII



PROGRAM I
5 °0 Kawa czy herbata? /W tym

Wiadomości/
' 3 No problem! - nauka języka an-
8 Oś ?!elskiego0 '.Miasteczko na granicy” [34/ 

J?® Wiadomości
0 ..Opowieści króla Snów - skąd 

Sl? wzięły kukułki w zega- 
9ln rach”11 ..Kocie opowieści" [5/10] -se- 
531 . ja l prod. kanadyjskiej 

Misiowe rysowanki 
J "Ądra czeka - program spor-

io0ntyw..Kontratak" [27/44] „Gra" - 
serial prod. kanadyjsko- 

10 dc ,rancusko-amerykańskiej 
■,:i Lato w Jedynce /0700667- 699/

t'?S Wiadomości 
^robiznes

j jS  Lato z Magazynem Notowań 
' u Miniatury muzyczne F. Cho- 

iSomPto ..Preludia" 
uK'no letnie „Pan Dodek"-film 

fabularny prod. polskiej /  
14.251®7°
1( ri-^amień węgielny - reportaż 

u tu ro tu rys tyka  - Tuchów 
15o (Powt.)

a Szaleństwa medycyny - Pięk- 
15 ic-na czy bestia

„r°  Kraj to obyczaj - Pod 
'53(11 ,lem Proroka 
15 » jesteś? (powt.) 

Miniatury - Karol Maliszew- 
„Rocznik 60. grzebie w

15,50 Kino S e r i i  „Szkoła zlama- 
’6.15 Kch serc" 41/52)

" “ onta i lis - miuzikal dzie- 
W g fc y

17.00 Telee'xpZriie*/070055510/
1?4n C",a- a Marcin powiedział... 
ll0Q7ll|ńidlo 
l«.lo b ^n o z a  pogody 
l9.on Shdka w ciemno
! $ t e 20rynka "Smurfy"(Olg"  adomości

"J.A.G. - Wojskowe biuro 
aiedcze" [20 /35 ] - serial 

Jlte^b.USA
wAenka, niebieska linia" [4/ 

<Un ń ] serial komediowy 
| 2° gjjjgcyjny Klub Jedynki
!$S 'adom ości 
<3.00 ęSSfAnitn uwagi

y’a00 ludów" /3/- film  dok.

0.05 „Laura - cienie lata” - film fab. 
prod. francuskiej /1979/

1.35 Publ. kult.
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Dziennik Krajowy
7.20 Optimus - sport telegram

/powt./
7.25 Europa - jaka jesteś? /powt./
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportow o-rekre­
acyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Kłopoty z tatuśkiem” [1/13] 

- serial prod. USA
9.00 Sympatyczny program dla mi­

łych ludzi
9.30 „Wielkie metropolie" - [9]- se­

rial dok. prod. USA
10.00 Ulica Sezamkowa
10.30 Ouasimodo [22/26] - serial 

anim. prod. francusko-kana- 
dyjskiej

10.50 Podróże kapitana Klipera - 
film anim.

11.00 Nowe horyzonty - film dok. 
prod. Hongkong

12.20 Muzy i kochanki
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne Lato 2 w tym: 

Dżem - film dok.
14.05 „Ostatnia Rawa Ryśka Ried- 

la" - koncert
14.55 Powitanie
15.00 Przygody Animków - serial 

anim. prod. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki /  

powt./
15.35 „Inny dom” film dok.
16.00 Panorama
16.05 Animals
16.30 „Szczęśliwej podróży!” [24/ 

2 7 ]-„Islandia"-serial, prod. 
niemieckiej

17.20 Rozwiązanie konkursu audio­
tele

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Pogramy lokalne
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Tele Wizje Kultury - Biennale 

weneckie
19.35 Bądź mistrzem
20.00 Total Fama show - Fama’97
21.00 „Dzieci Hollywoodu” 131 - „Z 

piekła rodem”  - serial dok. 
prod. ang.

21.50 Optimus - sport telegram
22.00 Panorama
22.35 „Morderstwa, które wstrząs­

nęły Ameryką”  [2-ost.] - film 
fab. prod. USA

0.05 Program rozrywkowy /powt./
0.35 Zakończenie programu

POLSAT
6.00 DJ Club
6.30 P.M.A.M
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia (0-700-56- 

432)
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Maska, ode. 28 - ser. anim. dla 

dzieci
8.30 Ziemia 2, ode. 13
9.30 Żar młodości, ode. 234 - ka­

nadyjski ser. obycz.
10.30 Na celowniku, ode. 13 - ame­

rykański ser. sen.
11.30 I wszyscy razem, ode. 39 - 

amerykański ser. kom.
12.00 Odyseja, ode. 39 - amerykań­

ski serial dla młodzieży
12.30 Cafe „Polsat" - letnie studio 

Polsatu
13.15 Multimedialny odlot - pro­

gram komputerowy
13.45 Sztuka informacji - próg. Pub­

lic.
14.15 Motowiadomości
14.55 Nie tylko dla pań
15.25 Czarodziejka z Księżyca, ode. 

192 - ser. anim. dla dzieci
15.50 Bractwo Białego Orła - próg. 

ekologiczny dla dzieci i mło­
dzieży

16.00 Informacje
16.15 Halo miliard: gra-zabawa
16.45 Cafe „Polsat" - letnie studio 

Polsatu
17.45 Po drugie j stron ie  lustra, 

ode. 1
18.15 I wszyscy razem, ode. 40 - 

amerykański ser. kom.
18.45 Informacje
19.00 Ziemia 2, ode. 14
19.50 Losowanie LOTTO
20.00 Strażnik Teksasu, ode. 25 - 

amerykański ser. sen.
21.00 Kojak, ode. 35 - amerykański 

ser. sen
22.00 Informacje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Biznes Tydzień
22.45 Czarna szata mordercy - dra­

mat sen.
0.35 Playboy
1.30 Repo Man, USA 1984
2.45 Muzyka na BIS
3.30 Pożegnanie

PROGRAM t
7.00 MTR - Magazyn Techniki Rol­

niczej
7.10 Z Polski
7.20 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.40 Sówka - pr. dla dzieci
9.05 Ziarno - program red. katolic­

kiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 start! - program dla 

dzieci i młodzieży
10.30 Z żołnierskiego plecaka
11.00 Morze

11.25 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć w rodzinie i przetrwać
12.00 Wiadomości
12.10 „Na szlaku przygody" [6/13]

- film dok.
13.00 Walt Disney przedstawia - 

Szmergiel - Na australijskim 
szlaku

14.20 Gry wojenne - teleturniej
15.20 Zagrałeś na 5 - pr. rozr.
16.00 „Pokój 107” [9/13] - „Utra- 

ciusz” - serial TVP
16.35 Sąsiedzi-Słowacja - między 

patriotyzmem i nacjonaliz­
mem

17.00 Teleexpress
17.25 Światowe Nagrody Muzyczne 

Monte Carlo 1997 IV
18.10 Słoneczny patrol (3/22) - se­

rial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Lzy w deszczu - melodramat 

prod. angielskiej /1988r./
21.45 Światowe Nagrody Muzyczne 

Monte Carlo 1997 /2/
22.35 Sportowa sobota
23.20 Program rozrywkowy
0.05 „Komary" - horror prod. USA 

/1994 rV
1.35 „Nieśmiertelny” serial USA
3.15 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.10 Folkowe nuty - Kapela im. 

dziadka Kubasa
7.30 Tacy sami
8.00 „Kleszcz" [5/13] serial anim.
8.20 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.30 Klasztory - Klaryski
10.00 Małe Ojczyzny - Mój Mikstat
10.30 „Tajna misja” [20], „Bodzio

- mały helikopter" [4]
11.30 „Życie obok nas" serial dok.
12.00 „Droga" [1/6] - serial TVP
13.10 Zobaczysz w jednym dniu
13.25 Daina - Kaziukowe widma - 

balet do muzyki Tadeusza 
Szeligowskiego

14.05 Malta 97
14.30 Program rozrywkowy
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Stacyjka Hatley" [9/19]
16.00 Śtudio sport Warsaw Cup - 

półfinały
17.00 „Wysoka fala" [11/24] serial
17.45 Bezpieczne wakacje
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Teatr dla dzieci - Jan Brze­

chwa „Szelmostwa lisa Wi­
talisa”

20.00 Baw się razem z nami - „Cy­
gańska noc" IV

21.25 KOC
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 „Empire records” - film fab. 

prod. USA /1995 r./
24.00 Optimus - sport telegram
0.05 Baw się razem z nami - „Cy­

gańska noc”
1.00 Zakończenie programu

POLSAT
6.30 Disco Relaks
7.30 W drodze - magazyn redakcji

programów religijnych
8.00 Strażnik Teksasu
8.45 Dance World - lista przebojów
9.00 Encyklopedia słów wielkich i 

małych - próg. dla dzieci
9.30 Candy, Candy, ode. 108 - ser.

kom. dla dzieci
10.00 Telewizja 101, ode. 15 - se­

rial dla młodzieży
11.00 Włamanie, Francja 1985 r.
12.55 Xanadu, USA 1980 - musical
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Koncert 30-lecia. cz. 2
16.00 Informacje
16.15 Rykowisko - próg. rozryw.
16.45 Powrót do Edenu, ode. 27 - 

australijski ser. obycz.
17.45 Łowcy, ode. 1/3 - przyrodni­

czy serial dokumentalny
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
19.55 Na celowniku, ode. 14 - ame­

rykański ser. sen.
20.55 Madson, ode. 6/6 - ost.
22.00 Candyman, USA, 1992 - hor­

ror
23.45 Epizody z życia Davida Pre­

stona, ode. 4/9
0.15 Playboy
1.10 Żegnaj, Franklin High, USA 

1978 r. - dramat obycz.
2.40 Koncert tygodnia - Muzyka na

BIS
3.30 Pożegnanie

m m m m i i w m
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie - Portu­
galia

7.15 Notowania
7.45 Videopasje /5/
8.05 Poranek filmowy
8.30 Domowe abecadło „E"
9.00 „Noe Beckett i jego arka”  [3/

13] serial USA
9.50 W Starym Kinie „Pięcioraczki"

film fab. prod. franc.
11.40 Dzieci soboru zadają pytania 

131 - Ryzyko Wolności
12.00 Anioł Pański
12.20 Ludzki świat
12.40 Akcje Jedynki
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Zwierzęta świata „Wokół Je­

ziora Górnego - wyprawa z 
Tomem Starlingiem” /2-ost/

14.15 Seriale wszech czasów „W oj­
na domowa" [6/15]

14.40 Rozmowy o zmierzchu i świ­
cie

15.15 „Świat Bałtyku” /4/
15.55 Reportaż
16.35 Z kamerą wśród zwierząt
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 „Dziennik Telewizyjny"
18.05 „Dotyk Anioła" [7/21] serial 

USA
19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości
20.00 „Sayannah” [28/35]
20.55 Zwyczajni - niezwyczajni
21.40 Sportowa niedziela
22.25 „Upadek starego Pekinu”  - 

reportaż
22.55 „Petulia” - melodramat prod. 

USA/1968r./
0.35 /powt./
1.40 Zakończenie programu

PROGRAMU

7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszą-
cych)

7.30 „Sayannah" - film dla niesły-
szących

8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły-
szących)

8.30 Programy lokalne
9.30 Mniejszości narodowe „M y 

Cyganie” - film dok.
10.00 Ojczyzna polszczyzna - Przed 

laty - sprzed laty
10.15 Spotkanie z Hanną-Barberą - 

filmy anim.
10.50 Pogotowie ekologiczne 2
11.00 „Zaginione cywilizacje”  /4/ 

film dok.
12.00 „Świat się śmieje" komedia
13.20 Bara, ba ra -film  dok.
14.25 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa
16.00 Studio sport Warsaw Cup - 

finały
17.00 „Beverly Hills 90210" 1671 se­

rial
17.45 Halo Dwójka
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 7 dni świat
20.00 Koncert finałowy - Fama '97
21.00 „Gdzie diabeł mówi dobra­

noc”  [5/89] - ser. prod. USA
22.00 Panorama
22.35 Piosenki Agnieszki Osieckiej

- Fama '97
23.30 Optimus - sport telegram
23.35 Magazyn jazzowy 
0.15 Zakończenie programu

POLSAT

6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn progra­

mów religijnych
8.00 4x4 - magazyn motoryzacyjny
8.30 System - program kompute­

rowy
9.00 Klip Klaps
9.30 Widget, ode. 4 - anim. ser. 

przygód.
10.00 Disco Relax
11.00 Na własnych śmieciach, ode. 

8/20 - ser. kom.
11.30 Góry przeznaczeni, ode. 

9/13
12.30 Osądzić miłość - kryminał, 

Francja 1977 r.
14.15 Potężna dżungla, ode. 21/26

- ser. amerykański
14.45 Miss Lata z Radiem

c. d. na s tr . 14

P r o d u c e n t  
Okien PCV 
Zduńska Wola

OFERUJE
KONKURENCYJNYCH CENACH!!!

" okna
- drzwi

- żaluzje
- ogrody zimowe

^ W ykorzystaniem:
° ryginalnych profili niem ieckiego koncernu TH Y SSEN  

% PO L Y M ER  G M BH
°kuć obw iedniow ych ROTO

•j rJ Ufiowny Kliencie sprawdź sam!
spraszamy do Naszego Przedstawiciela:

„TiP" Turek ul. Uniejow ska 35a, tel. 78-26-01
I * godz. 10.00-18.00
V ^ o t y  10.00-14.00 _____________

|  \

Kopalnia Węgla Brunatnego
„Adamów" w Turku

ogłasza przetarg ustny na sprzedaż 
n/w nieruchomości

we wsi Janiszew gm. Brudzew
dz. nr 198-0 pow. 0,24 ha - cena wywoławcza - 990,00 zł; 
dz. nr 200 - o pow. 0,26 ha - cena wywoławcza -1.110,00 zł

we wsi Koźmin gm. Brudzew
dz. nr 552/5 - o pow. 0,13 ha - cena wywoławcza - 325,00 zł

w m. Turku
dz. nr 544/2 - o pow. 0,0084 ha - cena wywoławcza - 1.968,88 zł
Bliższych informacji dotyczących przetargu udziela Dział 
Miernictwa, Geologii i Gospodarki Gruntami w siedzibie 
Dyrekcji KWB „Adamów" w Turku, II piętro pokój 218, 
tel. 78-42-20 w. 382 lub 78-73-82.
Przetarg odbędzie się w  dniu 21 sierpnia 1997 r. o godz. 
10.00 w  pokoju 218.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy 
wpłacić w Kasie Kopalni, najpóźniej w dniu przetargu.

Kopalnia zastrzega prawo unieważnienia przetargu w
części lub całości bez podania przyczyn.

________________________________________ (3893/E/97) y
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P R O G R A M  TELEWIZYJNY
ciąg dalszy ze str. 13.

15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wejrze­

nia - teleturniej
16.45 Rollercoaster, USA 1977 r. - 

widowisko katastroficzne
18.45 Informacje
19.00 Jastrząb atakuje, ode. 7
19.50 Anatomia sukcesu
19.55 Czarne kapelusze, ode. 9, 

USA 1992 r.
20.55 Pocztówki znad krawędzi - 

dramat obycz.
22.45 Na każdy temat
23.45 Magazyn sportowy
0.45 Dolina lalek, ode. 40 - ser. ame­

rykański
1.10 Muzyka na BIS
3.30 Pożegnanie

7.00 Kawa czy herbata?
7.45 No problem I - lekcja języka an­

gielskiego
8.05 „Murphy Brown”  [119/152] - 

ser. prod USA
8.30 Wiadomości
8.45 Lato z Wiercipiętkiem
9.10 „Mail czarodzieje" [6/12] - ser.

anlm. prod. USA
9.35 Tęczowa bajeczka - program 

dla dzieci
9.45 Sport i zabawa - program spor­

towy dla dzieci
10.00 „Dotyk Anioła”  [7/21] - ser. 

prod. USA /powt./
10.45 Lato w Jedynce
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Lato z Magazynem Notowań
13.00 Kino letnie „Diabły leśnych 

skał - film  przyg. prod. włos­
kiej

14.40 „Magia dzikiej przyrody - Ge­
pard - myśliwy afrykańskich 
równin"

15.30 Reportaż
15.50 „Szkoła złamanych serc” [42/ 

52] - ser. prod. australijskiej
16.15 Radość - dla młodych widzów
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 „Moda na sukces”  [425] - 

ser. prod. USA
17.50 Teleturniej /powt./
18.10 Prognoza pogody
18.15 Forum - pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji Henryk Ibsen 

„Jan Gabriel Borkman”
21.30 Reportaż
21.50 Mondo Manhattan - reportaż 

dla konających
22.30 Wiadomości
22.40 W centrum uwagi
23.00 M istrzow ie kina: Clouzot 

„L ’assasin habtte au 21”
0.20 Program powt.
1.35 Zakończenie programu

7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - sport telegram /  

powty
7.25 7 dni świat /powt./
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Aleja burz" [3/27] - ser. prod.

USA
9.00 „Naprawdę jaka jesteś" - Da­

nuta Szaflarska
9.30 Familiada - teleturniej /powt./
10.00 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci /powt./
10.30 „Ouaslmodo" [23/26] - ser. 

anlm.prod. francusko-kana- 
dyjskiej

11.00 „Zatoka Merlinów" [20/25] - 
ser. prod. nowozelandzkiej

11.45 Mój mały świat
12.05 Wyprawy z National Geograp- 

hic - ser. dok. prod USA
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato w dwójce w 

tym: Przeżyjmy to jeszcze raz
- Carlos Santana

14.20 30 ton! lista, lista - lista prze­
bojów

15.00 „Spider-man, człowiek pająk”
- ser. anlm. prod. USA

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Przygoda z wojskiem
16.00 Panorama
16.05 Gol - magazyn

16.35 „Szczęśliwej podróży" [25/ 
27] - serial prod. niemieckiej

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Auto - magazyn motoryzacyj-

19.35 Na bagnach i uroczyskach /  
5/ - program dla dzieci

20.00 Wakacje z komedią „Tajem­
nicza Gilda” - film fab. prod. 
włoskiej

22.00 Panorama
22.35 Optimus - sport telegram
22.40 Ogród sztuk
23.10 „Audrey Hepburn we-wspo- 

mnieniach" - fil. dok. prod. 
USA

0.20 Lęki, obawy, nadzieje - Izabel­
la Cywińska

0.30 „Śmierć w płytkiej wodzie”  - 
film  fab. prod. austriacko- 
węgierskiej

2.10 Zakończenie programu

POLSAT
6.00 Sountracek
6.30 Afficionado
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia (0-700-56-

432)
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca, ode.

192 - ser. anim. dla dzieci
8.30 Ziemia2, ode. 14
9.30 Żar młodości, ode. 235 - ka­

nadyjski ser. obycz.
10.30 Na celowniku, ode. 14 - ame­

rykański ser. kom.
11.30 I wszyscy razem, ode. 40 - 

amerykański ser. kom.
12.00 Po drugiej stronie lustra - au­

stralijski serial dla młodzieży
12.30 Cafe „Polsat” - letnie studio 

Polsatu
13.15 Disco Polo Live
14.00 Koncert 30-lecia, cz. 2
14.55 Ręce, które leczą
15.25 Czarodziejka z Księżyca, ode.

193 - ser. anim dla dzieci
15.50 Bractwo Białego orła - pro­

gram ekologiczny dla dzieci i 
młodzieży

16.00 Informacje
16.15 Kalambury
16.45 Cafe „Polsat" - letnie studio 

Polsatu
17.45 Po drugiej stronie lustra - au­

stralijski serial dla młodzieży
18.15 I wszyscy razem, ode. 41 - 

ser. kom.
18.45 Informacje
19.00 Ziemia2, ode 15
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Hit na lato - Trzęsienie ziemi 

USA, 1974
22.10 Informacje i biznes informa­

cje
22.35 Polityczne graffiti
22.45 Cwaniak, ode. 33/44 ser. sen.
23.40 Magazyn Teatru Otwartego 
0.40 Dolina lalek, ode. 41 - ser. ame­

rykański
1.05 Muzyka na BIS
2.25 Pożegnanie

€  PROGRAM ł
7.00 Kawa czy herbata?
7.45 No problem! - nauka języka an­

gielskiego
8.05 „Inny świat”  [60/69] - ser. 

kom. prod. USA
8.30 Wiadomości
8.45 „Jacek - Strach na wróble"
9.00 Zielnik
9.05 „Kamienna tajemnica" [6/13]

- film  fab. prod. polsko- 
szwedzkiej

9.30 Zjedz to sam „G”
9.45 Sport i zabawa - program spor­

towy dla dzieci
10.00 „N ie  ma jak w dom u”  

[125,126] - ser. prod. austra­
lijskiej

10.40 Lato w Jedynce
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Lato z Magazynem notowań
12.50 Miniatury
13.00 Kino letnie „To jest k ln o l”  - 

film  fab. prod. francuskiej /  
1994 tJ

14.45 „Siostry syjamskie”  [1/2] - 
film  dok. prod. USA

15.10 Modelem sięgnąć nieba
15.25 Kuchnia - Wybuch w garnku
15.50 „Świat Bobiego”  [2/34] -ser. 

anim. prod. USA
16.15 Raj
16.40 Program publicystyczny

17.00 Teleexpress
17.25 „Moda na sukces” [426] - 

ser. prod. USA
17.50 Teleturniej /powt./
18.10 Prognoza pogody
18.20 „Przestrzeń bez ścian. Teatr 

Polskiego Radia w latach po­
wojennych".

19.00 Wieczorynka „Trzy misie”
19.30 Wiadomości
20.10 „Miłość w godzinach nadli­

czbowych" - komedia prod. 
angielsko-amerykańskiej /  
1973 r./

22.00 Oko w oko
22.30 Wiadomości
22.40 W centrum uwagi
23.00 Lato z dokumentem - film  

dok.
23.45 Aleja Gwiazd - Beata Kozid- 

rak
0.15 „Samotne serca" - film fab. 

prod. USA /1991 r./
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - sport telegram /  

powty
7.25 Oczy czarne /powty
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.35 „Pielęgniarki”  [6] - ser. prod.

USA
9.00 Pejzaże wsi polskiej (3)
9.30 Familiada - teleturniej /powt./
10.00 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci /powty
10.30 „Ouasimodo”  [24/26] - ser. 

anim. prod. francusko-kana- 
dyisklej

11.00 „Śędzia z prowincji" [17] - 
ser. prod. australijskiej

12.00 Podróże w czasie i przestrzeni 
- ser. kom. prod. francuskiej

13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato 2 - pętla cza­

su - live
13.50 Dozwolone od lat 40. - lista 

przebo|ów starszych nasto­
latków

14.35 Reportaż
15.00 „Przygody Blacky'ego" [26- 

ost.] - ser. prod. USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 W okolice Stwórcy
16.00 Panorama
16.05 5x5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
16.35 „Szczęśliwej podróży!" [26/ 

27] - ser. prod. niemieckiej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Południk 19 - program dla 

dzieci /powt./
20.00 Kocham kino - Jerzy Skoli­

mowski
21.00 „Jenan - żółta ziemia nowe 

czasy” - film  dok. prod. ja­
pońskiej

21.50 Optimus - sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino; „Ręce do gó­

ry”  film fab. prod. polskiej /  
1981 r./

24.00 Art noc uderzenie sztuki - 
Dziewięć przestrzeni

0.30 Zakończenie programu

POLSAT ?S§»
6.00 Dance World
6.30 P.M.A.M.
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia (0-700- 

556-432)
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca, ode.

193 - ser. animowany dla 
dzieci

8.30 Ziemia 2, ode. 15
9.30 Żar młodości, ode. 236
10.30 Jastrząb atakuje, ode. 7
11.30 I wszyscy razem, ode. 41
12.00 Po drugiej stronie lustra - au­

stralijski serial dla młodzieży
12.30 Cafe „Polsat" - letnie studio 

Polsatu
13.15 Dyżurny satyryk kraju
13.45 Oskar - magazyn filmowy
14.15 Nie tylko dla dam
14.55 Jednoręki bandyta - gra- 

zabawa
15.25 Maska, ode. 29 - ser. anim. 

dla dzieci
15.50 Bractwo Białego Orła - pro­

gram ekologiczny dla dzieci I 
młodzieży

16.00 Informacje
16.15 Kalambury

16.45 Cafe „Polsat" - letnie studio 
Polsatu

17.45 Po drugiej stronie lustra - au­
stralijski serial dla młodzieży

18.15 I wszyscy razem, ser. kom.
18.45 Informacje
19.00 Ziemia 2, ode. 16
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Na celowniku, ode. 15/22
21.00 Cecil Rhodes, ode. 9/9 (osta­

tni)
22.00 Informacje i biznes informa­

cje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak, ode. 34/44 - ame­

rykański ser. sen.
23.30 Ring - program publicysty­

czny
23.55 Motowiadomości
0.30 Dolina lalek, ode. 42/65 - ser.

amerykański 
0.55 Muzyka na BIS
2.30 Pożegnanie

PROGRAM I
7.00 Kawa czy herbata?
7.45 No problem! - nauka języka an­

gielskiego
8.05 „Doogie Howser - lekarz me­

dycyny" [13/25] - ser. kom. 
prod. USA

8.30 Wiadomości
8.45 Teatrzyki Kulfona i Moniki „O

krasnoludku I sierotce Żabu- 
si"

9.00 A ja  jestem „Antylopa"
9.10 „Shlngalana - mały myśliwy”

[5/6] - ser. dok. prod. angiel­
skiej

9.35 Misiowe rysowanki
9.45 Sport I zabawa - program spor­

towy dla dzieci
10.00 „M ilagros" [24/200] - ser. 

prod. włoskiej
10.45 Lato w Jedynce
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Lato z Magazynem Notowań
12.50 Miniatury
13.00 Kino Letnie „Andy Hardy 

wkracza w dorosłe życie" - 
film obycz. prod. USA

14.45 „Pan Adam” - Czyli o Gau­
deamus Igitur

15.05 Pseudonim Mieczysława - 
Pawiak

15.35 ...swego nie znacie... Katalog 
zabytków, Poznań - kaplice, 
katedry

15.50 „Tajerrmiczy świat Aleksan­
dry" [30/39] - ser. prod. USA

16.15 Widokówki
16.30 Fotki dla cioci - magazyn fo­

tograficzny
16.40 Czasy - katolicki magazyn in­

formacyjny
17.00 Teleexpress
17.25 „Moda na sukces" /427/ - ser. 

prod. USA
17.50 Teleturniej
18.10 Prognoza pogody
18.20 W interesie publicznym - Te- 

lezysk
19.00 Wieczorynka „Muminki"
19.30 Wiadomości
20.10 „O kno na Paryż" - film  

fab.prod. francusko-rosyj- 
sklej /1993 U

21.50 Artyści o artystach - Wiesław 
Gołaś

22.30 Wiadomości
22.40 W centrum uwagi
23.00 Studio sport
23.30 „Nowe życie" - film fab. prod. 

angielskiej /1995 r./
0.55 Próg. powt.
1.45 Zakończenie programu

PROGRAM li
7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - sport telegram /  

powt./
7.25 Reporterzy Dwójki przedsta-

a /powt./
mia Zdrowia Dwójki

8.00 Programy lokalne
8.30 „Między wierszami" [17/26] - 

ser.prod.USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu - w 

rzerwie obrad, ok. 13. 00 
anorama

15.00 „Taz - mania" Wspomnienia 
o życiu Taza”  - ser. anlm. 
prod. USA

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Świat wokół nas
16.00 Panorama
16.05 5x5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
16.35 „Szczęśliwej podróży!" [27- 

ost.] - serial prod. niemiec­
kiej

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.30 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci
20.00 Studio sport: eliminacje Ligi 

Mistrzów
22.00 Panorama
22.35 „Piwny smak miłości" [2/6] 

- ser. prod. USA
23.30 Okna - Władza
0.10 Cygańska noc
1.00 Zakończenie programu

P d t <!AT r u ł -» " '
6.00 Muzyczne instalacje
6.30 P.M.A.M.
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia (0-700-56-

432)
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Maska, ode. 29
8.30 Ziemia 2, ode. 16
9.30 Żar młodości, ode. 237 - ka­

nadyjski ser. obycz.
10.30 Czarne kapelusze, ode. 7 - 

amerykański ser. sen.
11.301 wszyscy razem - ser. kom.
12.00 Po drugiej stronie lustra - au­

stralijski serial dla młodzieży
12.30 Cafe „Polsat" - letnie studio 

Polsatu
13.15 Disco Relax
14.15 Ring - magazyn publicysty­

czny
14.55 Link Journal - magazyn mo­

dy
15.25 Czarodziejka z księżyca - ser. 

anim dla dzieci
15.50 Bractwo Białego Orła - pro­

gram ekologiczny dla dzieci i 
młodzieży

16.00 Informacje
16.15 Kalambury
16.45 Cafe „Polsat" - letnie studio 

Polsatu
17.45 Po drugiej stronie lustra - au­

stralijski serial dla młodzieży
18.15 I wszyscy razem - ser. kom.
18.45 Informacje
19.00 Ziemia 2, ode. 17
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Apartament w Hotelu Plaża - 

komediodramat
22.00 informacje i biznes informa-

cje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak, ode. 35/44 - ame­

rykański ser. sen.
23.30 Na każdy temat
0.30 Dolina lalek ode. 43 - ser. ame­

rykański
0.55 Muzyka na BIS
2.20 Pożegnanie

7.00 Kawa czy herbata?
7.45 No problem! - nauka języka an­

gielskiego
8.05 „Szalone dziewczyny” [7/52] 

- ser. prod. USA
8.30 Wiadomości
8.45 Dzieci świata „Pani z torebki

makaronu"
9.00 ELA - encyklopedia lata dla 

dzieci
9.10 „Dziewczyna z oceanu" [19/ 

28] - ser. prod. australijskiej
9.35 teatrzyk domowego przed­

szkola Helena Bechlerowa 
„Ciocia Arnika”

9.45 sport i zabawa - program spor­
towy dla dzieci

10.00 „Cegneh i Lacey" [54] - se­
rial prod. USA

10.45 Lato w Jedynce
11.50 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Lato z Magazynem Notowań
12.50 Miniatury
13.00 Kino letnie „Randall i duch 

Hopkirka”  [11,12/26] - ser. 
prod. angielskiej

14.40 Zwierzęta świata - film dok. 
prod. kanadyjskiej

15.05 Patagońskie żywioły /4-ost7
15.30 reportaż
15.50 Szczenięce lata Toma i Jerry- 

'ego" [22/52] - ser. anim 
prod. USA

16.15 Ja - psychozabawa 16/
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 „Moda na sukces” /428/ - ser. 

prod. USA
17.50 teleturniej
18.10 Prognoza pogody

18.20 Program publicystyki
18.30 Credo - magazyn kato 5
19.00 Wieczorynka - „Świel*
19.30 Wiadomości
20.10 „Ekstradycja" [2/12/'*

TVP «
21.10 Lato z dokumentem 

dok. prod. angielskiej
22.00 Reportaż
22.30 Wiadomości
22.40 W centrum uwagi -„u
23.00 Menu /3 / - Biesiada w

calvadosu „  #
23.45 „Terminator Duddy k" « 

-film fa b . prod.kanaW* 
/1974 r./

1.45 Konwencje teatralne
2.10 Zakończenie programu

■ PROGRAM U ■

7.00 Dziennik krajowy , -mi
7.20 Optimus - sport telegf31

powt./ ..o j
7.25 Ekspres reporterów
7.50 Akademia Zdrowia Dv»“
8.00 Programy lokalne „,<(t
8.30 „Dzieciaki, kłopoty m  '

110] -ser. prod. USA, ,
9.00 Transmisja obrad jj- 

przerwie obrad ok. 
norama

15.00 „Najpiękniejsze 
13] - ser. anim. fw -

15.25 Akademia Zdrowia
15.35 Opowieści z Collegium"*
16.00 Panorama ~.\e)
16.05 5 x 5 : Wygrajmy razem

16.35 'lumrzeć z miłości” KJ$ 
ser. prod. francuskiej
rJ

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10  Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu-'

19.05 Program publicystyczn̂
19.35 Klub Pana Rysia ,5
20.00 Teatr Dwójki Gi 

caccio „O przemysł""5”  
biety niewiernej... pro-'

21.05 „Z  archiwum X - s' ,r 
USA

21.50 Optimus - sport
22.00 Panorama „ „  [a/|!r
22.35 „Baron z Bad Iscm U s  

ser. prod. a u s t.-n ie j»
23.25 „F.D. Roosevelt, czffiJti, 

znaczenie Ameryki 
biograficzny prod-

0.25 Cygańska noc g
1.15 Zakończenie progran

ttf

6.00 JUMP
6.30 P.M.A.M.
7.00 Poranek z . . . .
7.35 Drzewko szczęścia

432) „
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graf™ pj-** 
8.10 Czarodziejka z Kęlpr

anlm. dla dzieci
8.30 Ziemia 2, ode. 17
9.30 Żar młodości, ode. ‘  ^
10.30 'Kojak1 ode. 35 - *
11.301 wszyscy razem 51(a j ;
12.00 Po drugiej stroni 

stralijski serial w Lęfr1
12.30 Cafe „Polsat" -

Polsatu j,
13.15 Klip Klaps
13.45 Encyklopedia słów p  

małych - program0
14.55 Drzewko szczęSJ^dK
15.35 Maska, ser. anim" J
15.50 Bractwo Białego u 

gram ekologiczny
16.00 Informacje
16.15 Kalambury ,-iniesl''
16.45 Cafe „Polsat - |ei f  

Polsatu17.45 Po drugiej stronie
stralijski serial

18.15 I wszyscy razem
18.45 Informacje .
19.00 Ziemia2, ode 1“  4
19.50 Losowania LOTTO f A
20.00 Jesteśmy amo«n' r

spada nam z me „
1996 r. ,„nes r

22.00 Informacje i b s " '’

22.25 Polityczne
22.35 Cwaniak, ode. u

ski ser. sen. ,, js
23.30 Sztuka In fo r m ^ r y f y
23.55 4x4 magazyn f  ' £
0.30 Dolina lalek, ode-

rial amerykański
0.55 Muzyka na BIS
2.30 Pożegnanie
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/. sê Krzyżówka dla dorosłych KUPONii
A B C D E F G H I J K L M N O

Krzyżówka dla dzieci
A B C D E F G H I  J  K L M N
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PÓI ,S2vvi£izanie utworzą kolejne litery z 
16 T c )(C10> B13, B 2,M il, K3)(N1,Eli, 
Ht W 13’ 04)(N13, K5, B4,04)(M4, M7, 

p”2> NI, C12).
*JZlOMO: 1F) Stan w USA, między 

bjj?1111 Missisipi i Missouri. 2A) Barwa nie- 
i w a' 21) W niej klucze, pieniądze, doku- 
#eL 3F) Rzymski bożek miłości. 4K) Czło- 

rady miejskiej. 5A) Stolica Turcji. 5H) 
sta a praojciec ludzi. 6K) W niej pa-
l)jL° z9bów. 7A) Jak Wisła szeroka. 7E) 
tetVVany do gry w hokeja. 8C) 2. 8K) Chło­
s t  | u- 9F) Przedmiot szkolny. 9M) Część 
Dig' Niezbędna dla powodzian. 11E) 
W 3] Przedpokój, poczekalnia. 11J) Miasto 
T m 'Z-aCh' Szwajcarii. 12A) Pierwiastek 
ti ''--.Jeden z podst. składników skorupy 
8ttraSklej' *3G) Legendarny lotnik. 14A) Fi- 
sty^^Wetryczna o wszystkich kątach pro- 

1 równych bokach. 14J) Specjalista w

dziedzinie budowy organizmów. 15G) Słyn­
ny klub sportowy z Madrytu.

PIONOWO: A7) Daszek nad palenis­
kiem. BI) Osoba zobowiązana do świadczeń 
na rzecz wierzyciela. B10) Osadzenie, umo­
cowanie przedmiotu. C7) Imię pierwszego 
człowieka. D 1) Zewnętrzna powłoka ciała lu­
dzi i zwierząt. E5) Kończyna górna. E10) Ob­
łok; kłąb, tuman. FI) Wyspa Odyseusza. G6) 
Mycie się w wannie. G 13) Pierwiastek chem. 
, l.a. 39. H3) Najcięższy pierwiastek chem. 
H 11) Bojażń, trwoga, strach. II) Angielska 
jednostka powierzchni. 15) Promieniotwórczy 
pierwiastek chemiczny; l.a. 95. J 11) Mieszka­
niec gór. KI) Stolica Libanu. K8) Japońska 
wódka ryżowa. LI I )  Państwo ze stolicą w 
Katmandu. M6) Narodowość J.C. van Dam- 
me'a. N 1) Pracownik urzędu celnego. N9) Ze 
stolicą w Quito. 06) Najmniejsza część pier­
wiastka.

Rozwiązanie utworzą kolejne litery z 
pól: (G3, A2, C10)(D6, N7, D2,16, B4, LI) 
(13, F6, NI, G9, Al, E 2,15, A8, G6, L6, II) 
(C5, C8, L9, F4, A9).

POZIOMO: 1F) Część szkieletu. lK)Boi 
się kota. 2A) Inaczej Włochy. 3F) Pęk zżęte-

" O LEŃ K A " Turek, ul. 650-lecia 8 
"NATALIA" Turek, P lac  W o jsk a  

P o lsk iego  12 ( ry n e k )

WIELKA PROMOCJA
K LO C KÓ W  LEGO  I DUPLO

(b a rd zo  d u ż e  rabaty!)

R o z w ią z a n ia  z  25 „e t ”:
>iL ,rówka dla dorosłych: ., Wiem że  

nie wiem"

s,
. cm .

Pyzów ka dla dzieci: "Takt je s t  i
e>n serca ",

N;
NAGRODY:

tvjr • a8rodę za poprawne rozwiązanie 
. dla dorosłych wylosował pan 

2  ew W ielgórka z Ciemienia. 
a Poprawne rozwiązanie krzyżówki

dla dzieci nagrodę wylosowała Iwona 
Buda z Chocimia.

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się 
do redakcji „Echa Turku”, ul. Kaliska 2.

Zwycięzcom gratulujemy i zaprasza­
my do dalszej zabawy. Rozwiązania pro­
simy nadsyłać na kartkach pocztowych 
z naklejonym kuponem doi sierpnia br. 
W konkursie dla dzieci proszę podać 
wiek dziecka.

go i związanego zboża. 3K) Czworokąt, w 
którym wszystkie boki są równe. 4A) Zawo­
dowy jeździec na wyścigach konnych. 5H) 
Dział matematyki zajmujący się rozwiązywa­
niem równań. 6A) Właściciel młyna. 71) Za­
mknięcie metalowe z pałąkiem. 8A) Odmie­
rzany przez zegar. 8F) Dęty instrument mu­
zyczny. 91) Dobra myśl, nadzieja. 10A) Ma­
ły Edward. 1OF) Grubszy niż piasek.

PIONOWO: A l)  W ytwarzany przez 
pszczoły. A6) Jedna z porannych czynności. 
C l) Stefan - król polski. D6) Mały nos. FI) 
Sprzedaje bilety. G6) Zatoka morska odcięta 
od pełnego morza mierzeją. H 1) Trzeci dzień 
tygodnia. 15) Nauczyciel języka obcego na 
wyższej uczelni lub starszy ministrant) KI) 
Bałtyk lub Śródziemne. L5) Człowiek pro­
wadzący badania; naukowiec. N I) Zwierzę 
w paski. N7) Imię Mickiewicza.

UWAGA: co m iesiąc nowości 
- harm onogram  w sklepach, 

dostawy dwa razy w  miesiącu

Z podanych wyżej krzyżówek drugą 
część hasła wakacyjnego utworzą litery z 
pól: dla dzieci - A4, K2, Cl, K3, NI, E4, 
13, N4, F2, A8, H3, G10, E6, II; 
dla dorosłych  - NI, B10, K3, L12, Dl, G14, 
CIO, A7, B4, G il, J2, 111, M7. Hasło 
przesyłamy po piątej, ostatniej części naszej 
wakacyjnej zabawy krzyżówkowej. K arolina Kleczewska

BARAN
ti' i w Pr0Wadzisz w tym tygodniu niejedną 

3  r°zmowę, a niejako przy okazji do- 
(to •"> wielu przydatnych rzeczy. Być mo- 

? taw a W  poznany skieruje Twoją karic- 
Adzje0̂ °wą na zupełnie inne tory? Partner 

hardziej komunikatywny. Kasa po- 
JJłteię ja ź n ie  się napełniać. Zakupy rób w 

W u u zięki przyjaciołom: spędzisz waka- 
r°czym miejscu i jeszcze Ci zapłacą. 

Tw  BYK
możliwości osobiste.zaczną Ci się 

P T  • ‘ . . .

4

°lći? , M uuinnc, a ic  pam iętaj, ze i z
Tie f£°w można stworzyć pełne sukcesów 

lska Ci osoba będzie teraz w dobrym 
M w  ?’ .spróbuj zatem załatwić wszelkie 
I  Hd>i fe Ci dokuczały. Zwłaszcza w pią- 

le sprzyjająca atmosfera, by posta­
n i a / *  uzyskać ich akceptację. W pra- 

Wlsz przed sobą ambitne plany. 
BLIŹNIĘTA

li Wâ h zawodowych wskazany jest 
dj N>ć tS '.iesl bardziej opłacalny niż wal­
ili in 'Vcze bojowe nastawienie podpowia- 

Czej- Trwa dobra passa finansowa,

t > - z  też szansę rozeznać się w swoich 
X \  v„ Czeka Cię ogromna niespodzian- 

Piat̂ i 0rek lub środę., Wyjaśniona randka 
Łagodnością najwięcej zwojujesz.

16 V Jl 1997

RAK
Musisz rozwiązywać także przyziemne i 

banalne problemy, choć w Twojej duszy coś 
śpiewa. Jeśli masz do załatwienia sprawy, w 
których mają wiele do powiedzenia inni. to 
zrób to teraz. Na intymne spotkania też znaj­
dziesz czas. W środę dotrze do Ciebie nie­
zbyt miła wiadomość. Opowiedz o tym By­
kowi. a z. pewnością da Ci dobrą radę i wszy­
stko się ułoży. Pieniądze inwestuj rozsądnie.

LEW
We wiórek ktoś złoży Ci propozycję za­

wodową. Będzie zbyt skromna, jak dla Cie­
bie... alejej nie odrzucaj. Dopiero później do­
cenisz wszystkie możliwości, jakie niesie ze 
sobą ta oferta. Możesz powoli zacząć poka­
zywać innym w firmie, na co Cię stać. Jeśli 
w sprawach uczuciowych zachciało Ci się 
chwalić sukcesami, nie dziw się, gdy nastąpi 
posucha. Wybierz się na imprezę w środę.

„ PANNA
Szczęście Ci sprzyja. Uda Ci się Twoją 

łagodnością i serdecznością wytrącić z rów- 
nowagi przeciwników, a niektórych wrogów 
zamienić w osoby życzliwe. Gdy w domu za- 
panuje nieco nerwowa atmosfera, nie mysi o 
tym co Cię odstręcza od bliskich, ale o tym, 
co Cię skłania do pozostawania z nimi. W pią­
tek oczekuj na miłą niespodziankę od losu. 
Porozmawiaj też ze Strzelcem.

WAGA
Nie odkładaj decyzji zawodowych - a 

znów stoisz przed koniecznością ich podję­
cia. Układ gwiazd i przyjaciele pomogą Ci 
osiągnąć jasńość sądów. Ambitnie dąż do po­
prawy swego losu, bo zasługujesz na więcej. 
Zaczniesz się zastanawiać, czy Twój układ 
sercowy się nie wypalił. Nim coś zrobisz, po­
myśl chwilę. Nie wahaj się jednak zerwać, 
gdv wszystko wskazuje na kres uczucia.

SKORPION
Realizacja planów przyniesie Ci radość i 

satysfakcję, o ile nie oczekujesz cudów. W 
poniedziałek uważaj na drodze i nie wszczy­
naj sprzeczek. Poczujesz się pewnie i dobrze 
w swoim związku, a miłe porywy serca wciąż 
będą Twoim udziałem. Bez obaw możesz ko­
rzystać z nagromadzonych pieniędzy i prze­
znaczać je również na zabawę. Spraw partne­
rowi prezent bez okazji.

STRZELEC
Bez starych przyzwyczajeń, z życzliwo­

ścią i wyrozumiałością w stosunku do ludzi, 
uzyskasz więcej, niż się spodziewasz. Twoje 
osiągnięcia będą tak znaczne, że aż wzbudzą 
zazdrość. To sprawi, że pewien stary konflikt 
wybuchnie ze zdwojoną siłą. Możesz go zli­
kwidować w parę chwil. W uczuciach jesz­
cze nie wiesz, co dalej. Ale ta niepewność za­
cznie być słodka.

KOZIOROŻEC
Możesz odkryć nowe drogi i nowe moż­

liwości. W połowie tygodnia odczujesz pe­
wien niepokój, ale rozsądek i miłość bliskich 
sprawią, że szybko odzyskasz równowagę. 
Twoja bystrość zaś pozwoli Ci z wielu pro­
pozycji wybrać te dla Ciebie najlepsze. Bę­
dziesz w świetnej formie fizycznej. Przeby­
waj dużo na świeżym powietrzu, baw się, spo­
tykaj z ludźmi. Poznasz inne sposoby życia.

WODNIK
W skazana cierpliwość i okazywanie 

uczuć partnerowi, którego akurat dopadną 
małe smutki. Wybierzcie się gdzieś choć na 
krótko i nie żałuj miłych słów. W kontaktach 
z krewnymi bądź szczery, a unikniesz preten­
sji. W pracy ruch i chaos, trzeba będzie decy­
dować o wielu sprawach. Wykorzystaj ten 
czas na dalszą poprawę swoich notowań. Za­
wsze można awansować jeszcze wyżej...

RYBY
Lepsze Gnanse, pogoda ducha i jasność 

umysłu. Co z tym zrobisz, to już inna spra­
wa. Nie pobłażaj Koziorożcowi, bo zrazisz 
sobie innych. Miłość nie musi być ślepa i głu­
cha. Osoba, która czuje się z Tobą blisko zwią­
zana, okaże Ci swoje niezadowolenie. Zanim 
coś zrobisz, pomyśl, co i do kogo naprawdę 
czujesz. Nie warto się oszukiwać. W pracy 
nie stawiaj sprawy na ostrzu noża.
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Y Z okazji 20-tej rocznicy ślubu 
Barbarze i Janowi Kończakom 
zdrowia, pomyśloności, szczęścia na 
dalsze wspólne lata życzą: Jarek 
i Karolina.
Y Halinie i Tolkowi Garbada-
kom najserdeczniejsze życzenia, aby 
dalsze dwudziestopięciolecie wspól­
nej drogi minęło Im również w zgo­
dzie i wzajemnej miłości składają: 
Barbara i Witek Leszczyńscy.
Y Z okazji 10 rocznicy ślubu, naj­
wspanialszemu i najukochańszemu 
mężowi
Y Zbyszkowi Kosiorkowi dużo 
zdrowia, szczęścia oraz spełnienia 
marzeń życzy: Kochająca żona.

URODZINY
Y Kochanemu Krzysiowi Jaszczu­
rze z okazji 18-tych urodzin serdecz­
ne życzenia składają: Rodzice i brat 
z żoną. Do życzeń dołączają się 
sąsiedzi.
Od redakcji: Krzysiu! Przepraszamy 
za opóźnienie w druku (siła wyższo).
Y Z okazji 11-tych urodzin dużo 
zdrowia, szczęścia, pomyślności naj­
ukochańszej wnuczce Justynie Pa- 
szak życzą: Babcia Janina i dzia­
dziuś Roman.
Y Z okazji 18-tych urodzin Monice 
Sikorskiej zdrowia, szczęścia, pomy­
ślności, żadnych smutków, moc rado­
ści, pięknych dni, spełnienia marzeń, 
dużo forsy, miłych wrażeń życzy Ci: 
Ciocia Grażyna z rodzinką.
Y Bądź zawsze szczęśliwa, niech 
Twoje oczy nigdy nie zaznają łez, 
niech spełnią się wszystkie marzenia 
Twe. Z okazji 17-tych urodzin Alinie

Mazur życzą: Mama z tatą, dziad­
kowie, siostra Iwona oraz narze­
czony Mariusz Urbaniak.
▼ Często patrzysz na mnie niebies­
kim oceanem /  A ja  czaję jak lodowe 
słońce ogrzewa moje ciało /  Często 
ocierasz się o mnie /  A ja  czuję jak  
gorący śnieg mrozi mnie całego 
/  mam tylko Twoje myśli i nic więcej 
/ yAśce B. - Tomek.
Y Nie wiedziałem nic o Tobie, ani 
Cię nie znałem, Teraz tęsknię wciąż 
do Ciebie, bo Cię pokochałem! Z oka­
zji 15-tych urodzin Aśce serdeczne 
pocałunki przesyła: pamiętający Do­
minik.
Y Z okazji nadchodzących 15-tych 
urodzin, dużo zdrowia i spełnienia 
najskrytszych marzeń Pawłowi Bart­
czakowi życzy: Magda.
Y Po każdym dniu trzeba postawić 
kropkę, odwrócić kartę i zaczynać na 
nowo. Z okazji urodzinek najserdecz­
niejsze i letnie życzenia Romanowi 
Łuczakowi życzy: Monika.
Y Z okazji 50-tych urodzin Kocha­
nej Mamie - Marii Stasiak dużo 
zdrowia, szczęścia, pociechy z dzieci 
i wnuków oraz spełnienia marzeń 
życzy: Kochający syn Marcin z żo­
ną.
Y Kochanemu Łukaszowi Kłoda- 
wskiemu z okazji 10-tych urodzin 
dużo zdrowia, samych „szóstek” 
w szkole oraz samych słonecznych 
dni życzą: Rodzice.
Y Kochanemu tatusiowi i mężowi 
Zbyszkowi G. z okazji 40 rocznicy 
urodzin, dużo zdrowia i wszystkiego 
co najlepsze życzą: Jola, Madzia 
i Teresa.
Y Kochanemu Tacie i Mężowi Jó­
zefowi Błaszczykowi z okazji 60- 
tych urodzin, moc najserdeczniej­

szych życzeń, dużo zdrowia i wszel­
kiej pomyślności życzą: żona, córki 
z mężami i wnuczęta.
Y Z okazji 24 urodzin Arkadiuszo­
wi Pilarczykowi dużo uśmiechu na co 
dzień oraz spełnienia najskrytszych 
marzeń życzą: Rodzice i siostra

IMIENINY

Y Kochanej babci Lucynie Szcze­
pańskiej dużo zdrowia, 100-tu lat ży­
cia, uśmiechu na twarzy oraz samych 
pogodnych dni, życzą wnuczki: Domi­
nika, Kinga, Bogusia.
Y Wszystkiego najlepszego i życia 
szczęśliwego, nie tylko w tym szczegól­
nym dniu święta Twojego. Ukochanej 
mamie Małgorzacie Sakale życzą: 
mąż z dziećmi.
Y Kochanej Żonie, Mamie, Bahci 
Krystynie Klajewskiej-Kwiatkows- 
kiej z Pyzdr: Życzymy Ci, byś była 
szczęśliwa i zdrowa. Błogosławieńst­
wa Bożego, opieki Matki Bożej. Wszel­
kich łask, oraz cierpliwości >v speł­
nianiu tak trudnych, codziennych obo­
wiązków. Przyjmij zamiast kwiatków te 
prościulkie słowa, które choć pisane 
na martwym papierze, płyną z głębi 
serca, bo Cię wszyscy kochamy szcze­
rze. Mąż Eugeniusz, Córka Zyta 
z mężem i dziećmi z Ostrowa Wiel­
kopolskiego, Syn Bogdan z żoną 
i dziećmi z Wrześni, Syn Roman 
z żoną i dziećmi z Pyzdr, Grono 
wnuków i prawnuków oraz Rodzi­
na: Teresa i Jan Zapędowscy z dzie­
ćmi z Turku.
Y Życzę Ci byś była szczęśliwa 
i zdrowa, zamiast kwiatków masz pły­
nące z serca słowa. Z okazji imienin 
Małgorzacie Wypiorczyk życzy cio­
cia Irena z Romanem.

Wybory coraz bliżej

Podczas ostatnich Świąt OSP poseł Marczewski często parado­
wał w czarnym strażackim  mundurze. Nasz fotoreporter uwiecznił 
go na zdjęciu, a redakcyjny fraszkopisarz skomentował następują­
cym limerykiem:
Zamienił M arianek zomowską pałeczkę, 
na strażacką sikaweczkę

T atusiu, ja k  się nazyw ają te 
jagody?

— Czarne.
•— T o dlaczego są czerw o­

ne?
— Bo są jeszcze  zielone.

-— D o w idzenia kochana... 
Szczęśliw ej podróży - m ów i 
m ąż.
—  I w racaj szybko - dodaje 
synek.
— C icho bądź! - przeryw a o j­
ciec

***
N a plaży nudystów .
— Pani m i się bardzo podoba.
—  Tak, w idzę to...

***

Z azdrosny m ąż nie chciał poś­
cić żony sam ej na w czasy. 
W reszcie po długich prośbach 
i nam ow ach zgodził się, ale 
pod pew nym  w arunkiem . Ż o ­
na  m iała m u przysiąc na w szy­
stkie św iętości, że nikt je j nie 
dotknie pow yżej podw iązek. 
W  końcu szczęśliw a po jecha­
ła na urlop. K ilka dni później 
m ąż spotyka na u licy  kolegę, 
który w łaśnie w rócił z  tego 
sam ego ośrodka w czasow ego 
i w idział żonę kolegi.
— N o i ja k  ona tam  się czuje? 
— T ak szczerze m ów iąc, to 
chyba zw ariow ała. N osi pod­
w iązki na szyi!

U SC  inform uje
Brudzew: Lidia Sobczak i P iotr Lebioda 
Kawęczyn: M onika Fryga i M ariusz Kene- 

ska
Malanów: Jadw iga C hojnacka i Piotr Ja­

nik, D orota Kryszczak i M arek Jasnowski 
Przykona: Urszula C ieślak i Jerzy Knapik,

A lina K aźm ierczak i A rtur Felczak 1 ,
Turek: Em ilia Staw na i Janusz Nowinowski, Justyna PacZ”, 

na i Grzegorz Sternik, M onika Okoń i Dariusz Łuczak, Justy11̂ 
Adamczak i Paweł W szędybył, D orota Kasprzak i An®*| 
M arciniak, Izabela G ryska i Dariusz O grodowicz, Katarzy^ 
Stachow iak i Tom asz Gil, K arolina Pilarz i Karol MacZ" 
M onika N owak i N orbert Reda, M arlena Jastrzębska i Jaros'3 
C zem ielew ski

Tuliszków: Renata Jaśniew icz i Henryk Paruszewski, 
N aw rocka i W aldem ar M ichalski, B arbara M ajkowska i 
Szczepankiewicz

Władysławów: A gnieszka Lebiedzińska i Bogusław 
Joanna Sikorska i Paw eł Kaczorowski

Brudzew: Feliks Jasak, Ignacy W ęgielnik,
A nna Bielańska, H elena Szurdyga, Teofil 
Tończyk

Dobra: M arek G rzelak, Franciszka Sko- 
nieczna

Malanów: Stanisław  W aw rzyniak, Stani­
sława Lis, Leon Rabiega 

Świnice Warckie: Stanisław a Stasiak 
Turek: M arianna Konciak, Stanisław  A ntas, Władys: 

Król, M arianna Iw anowska, T adeusz Brzózka 
Tuliszków: Stanisława Idczak, Piotr Kurywczak.

SzczaP r . J
Uniejów: Jan Sikorski, Józef D rubkowski, Tadeusz 

wski, K azim iera Pasternak

Tet^

USŁUGI POGRZEBOWI
£V£ tPiąte/ćt ‘W. fPapiersfęa

62-700 Turek 
'Dyżur ca(odo6owy 
tek (0-63) 78-41-25

Dom: uL Legionów Do(skich 1 ^  
oraz w  godz. 8.00-15.00 
u(. Do duchowne 16
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Na wakacjach
. . Je,

mówi J
Podczas spaceru na plaży ska­
rży się pew ien pan przy jacie­
lowi:
—  K iedy w idzę dziew czynę 
w bikini, żałuję, że  n ie  m am  
dziesięciu  lat w ięcej.
— C hyba chciałeś pow iedzieć 
„m n ie j” ?
—  Nie, w ięcej, bo w tedy by ło ­
by m i ju ż  w szystko jedno .

— T a brunetka 
z nich - to moja żon3.
blondynka... hi, hi, hi . H 
to zostanie między naia 
m oja kochanka. j Ą
— No wie pan, to nadzW ;^ 
ne - w ybałusza oczy ^  
z mężczyzn - bo ze ^  
akurat odwrotnie: ta 
ka, to  moja żona, a ta 
ka...hi, hi.

N a m olo leżakują opalając się 
dw ie panie: brunetka i b lon ­
dynka.
O podal zabaw iają się rozm o­
w ą dw aj, od paru chw il za­
przyjaźnieni panow ie.

i ly
W  autobusie starsza p ^  îi: 

ch lo r»ca uw agę młodemu en
-Czy w szkole was me
starszym  osobom  na«
pić miejsca?
— O wszem , proszę Pa 
teraz mamy wakacje-

W imim mim
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Marność mieszkańców rejonu turkowskiego z powodzianami 
j^szła wszelkie oczekiwania. Samo PCK wysłało już trzy 
tonsporty z darami i szykuje kolejny. W  niesienie pomocy 
7czyły się turkowskie zakłady, samorządy, parafie, związki 
bodowe, partie polityczne i setki prywatnych osób.

Dary serca
Na'

j. .“J^cześniej, bo już 10 lipca, zbiórkę 
i!m'v dla powodzian rozpoczęły: Za- 
L ^jonow y Polskiego Czerwonego 

Zarząd Podregionu NSZZ „So- 
^ ° ś ć ” . PCK wysłał dotychczas trzy 

Porty darów do Opola, Wrocławia 
Jjjkka. Składała się na nie: żywność, 

czystości, woda, odzież, kalosze, 
^ ' vtce, kołdry, koce, pościel itp. Ko- 
llJ dansport z odzieżą podarowaną
A "Mirandę”  pojedzie do Brzegu 
/nhkiecjr, IV I^ ---------1--- *--- 1 - -  —

Piłsudskiego, Zakład Szycia Namiotów, 
Handlowa Spółdzielnia Pracy, „Miran­
da” , Urząd Skarbowy, Urząd Miasta, 
„Haltex”  z Przykony. Ciężarówek uży­
czyły: „Płytomex” , PPKS oddział oso­
bowy, „Nasiennik”  i KWB . Dużą 
pomoc świadczą wolontariusze, pielęg­
niarki ze szpitala, siostry i członkowie 
PCK, honorowi krwiodawcy, którzy po­
magają w zbieraniu, segregowaniu i za­
ładunku darów. . , . _ciąg dalszy str. 2

? !  2 Chorzepina w gminie Świnice

I %  n  ^ tcira uc ' erP 'aM na sRu leR w y-

skrupulatnie prowadzonym reje- 
v . ’ “^notowano już ponad 220 dar- 
‘  Najwięksi z nich to: ZPOW,

"Spot,
zba 2 em” . Hurtownia Elektrotech- 

^  z ul. Kolska Szosa, KWB „Ada- 
sklep „Bambo” , apteka z ul. Załadunek darów dla powodzian pod siedzibą turkowskiego PCK

Punkty zbierania 
darów dla powodzian

Polski Czerwony Krzyż
Turek ul. 3 Maja 2, lei. 78-53-63.
Dyżury: od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 -16.00, soboty i niedziele 9.00 -13.00. 
Konto: WBK S.A. oddział Konin 10901199- 
534-128-00-0 „Pomoc dla powodzian” 

NSZZ „Solidarność"
Turek ul. 3 Maja 2, tel. 78-57-15 
Dyżury: codziennie od 9.00 -19.00 
Konto: PKO oddział Konin 10202746-1733- 
270-1-111 „Pomoc powodzianom"

Ruch Odbudowy Polski 
Turek ul. 3 Maja 2, Dyżury: od 17.00 -19.00 
oprócz niedziel i świąt. Informacja tel. 
78-59-94, Konto: PBK SA VIII oddziat 
Warszawa 1110103-701460-2720-5-79 
„Pomoc dla powodzian” .

Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury 
Tuliszków ul. Buczka, tel. 170.
Dyżury: codziennie w godz. 16.00 -18.00 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

Dobra ul. Narutowicza 1, tel. 378. Dyżury: 
w godzinach pracy od 7.00 do 15.00 

Urząd Gminy w Malanowie 
Tel. 83, dyżury: w godzinach pracy Urzędu 
Gminy. Konto: Bank Spółdzielczy Malanów 
85570009-53093-38-7-00 „Gmina powo­
dzianom"

i

i

Ą%
»V:

KiiP*

?

R achunek strat
fj
s ^ynilcu przejścia fali powodziowych na W arcie i Nerze, 
^ o p io n ych  lub zalanych zostało 19 gospodarstw i ponad 

ha użytków  rolnych.
śt^jMększe straty wystąpiły w gminie 

Warckie, gdzie wody Neru zalały 
fy jR ^arstw , 1500 ha tąk i pastwisk oraz 
V  f irn ó w  ornych. Koszty napraw dróg 
'r&tii ż° r'7ch w wyniku powodzi, oceniono 
N|i„'n'e Świnice na 7(M) tys. zł.

to Mniejsze straty odnotowano w doli- 
^7- Wszystko za sprawą zbiornika 

^  PoŜ 0" '  który przejął większość wód 
to ruj ^ 'o w e j .  Najwięcej strat powstało 
% 2 d*ywahi. Tereny te powinny być 
5\ Zâ stane wyłącznie na łąki i pastwiska, 

li ^  ett) rolnicy na własne ryzyko prowa-toJS 1' | _____I ,  . H
\  131 Uprawy zbóż i ziemniaków. 

N ^ ^ n i e  D obra ucierpiały dwa gos- 
I W j .  a w przysiółku Nerki, położone po 
A 0l. niej stronie Warty. Woda zniszczyła 
‘ to . '  *0 ha upraw. Podsiąki z maksy mai
S o jg tto n e g o  zbiornika „Jeziorsko” , 
1 rHc,l ^ P°'a położone często w znacznej

, 80 OHU~i-; ,odległości. 
tol(  ̂ ln*e Uniejów podtopionych zostało 
tojttitń ®0sP°darstw i zalanych ponad 60 ha 

w- Pod i ............................................1 Wodą znalazło się także boisko
śsf‘|t ^oięjów. Uszkodzona została dro- 

°Wa nrowadzaca do Zamku oraz

drogi żwirowe w Kościelnicy, Ostrowsku 
i Śpicimierzu.

W gminie Przykona zalanych zostało 100 
ha gruntów na międzywalu, z czego: 60 ha to 
łąki i pastwiska, 30 ha - zboża i 10 ha 
ziemniaki. Poza wałami w sołectwach: Sar- 
bice i Radyczyny podtopionych zostało 30 
ha upraw.

W gminie Brudzew, zalane zostało całe 
międzywale, gdzie również uprawiano zbo­
że i ziemniaki. Poza wałem zalanych zostało 
około 100 ha gruntów. W niektórych miejs­
cach woda osiągnęła głębokość 70 cm.

Od 11 lipca, przez cały czas występowa­
nia zagrożenia, dyżury pełniły Gminne Ko­
mitety Przeciwpowodziowe. Prowadzono 
kontrolę wałów przeciwpowodziowych oraz 
analizowano dane przekazywane przez: Wo­
jewódzki Sztab Przeciwpowodziowy, Insty­
tut Meteorologi i Gospodarki Wodnej, In­
spektorat Budowy i Eksploatacji Zbiornika 
„Jeziorsko”  i sołtysów z wsi położonych 
najbliżej Warty. W każdej chwili można 
było skorzystać ze sprzętu ratowniczego 
zgromadzonego w bazie, w Głuchowie gm. 
Kawęczyn. fart)

Radio CB jest ostatn io  coraz modniejsze. Jednak jeśli 
posiadanie tego  radia nie zostało zarejestrow ane, to  
właciciel może mieć spore kłopoty. Przekonało się o tym  
ostatn io  trzech pechowców z rejonu Turku.

Ryzykowne CB
Posiadanie radia CB należy zgło­

sić do Okręgowej Agencji Radio­
komunikacyjnej w Poznaniu, która 
wydaje stosowne zezwolenie. Jeśli 
ten obowiązek nie został dopełnio­
ny, a posiadacz radia CB mimo to 
posługuje się nim, wówczas zgodnie 
z art. 75 ustawy o łączności z 1990 r. 
może on być ukarany przepadkiem 
urządzenia, grzywną i trzyletnim 
więzieniem. W Turku, Dobrej 
i Uniejowie zlokalizowano ostatnio

kilku właścicieli radia CB. którzy 
posługiwali się nim bez zezwolenia. 
Do akcji wkroczyły organy ścigania. 
Gdy dotyczy to osób niekaranych 
i posiadających dobrą opinię w śro­
dowisku, wówczas kończy się na 
skonfiskowaniu urządzenia. Turko­
wska prokuratura w trzech przypad­
kach zakończyła śledztwo skierowa­
niem aktów oskarżenia. Wkrótce 
rozprawy.

(m t)

Śmierć w stawie
We wtorek. 15 lipca wujek za­

brał na spacer do parku dwójkę 
dzieci: 9-letniego Marcina Ch. i je ­
go 11 -letniego brata. Chłopcy po­
biegli nad staw. Tuż przy ujściu 
rzeczki do stawu (około 1,7 m głę­
bokości) Marcin próbował sięgnąć 
nuszke. W Dewnvm momencie ze­

ślizgnął się ze skarpy i wpadł do 
wody. W ujek nie zauważył jak  
dziecko zaczęło tonąć. Przechodzą­
cy przypadkowo mężczyzna rzucił 
się na ratunek. Musiał nurkować, 
bo M arcin był już pod wodą. Przy­
jechało pogotowie, ale na ratunek 
bvło iuż za nóźno. (k)

A
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To była ostatnia wakacyjna sesja. 
Dyskutowano o trudnej sytuacji 
ludzi dotkniętych powodzią 
i o zmianach w strukturze 
organizacyjnej Urzędu Miejskiego.

T em at powodzi, choć szeroko om a­
w iany, nie zdom inow ał obrad. O be­
cni n a  sesji rad n i zadek larow ali po 
100 zł ze sw oich d ie t n a  pomoc powo­
dzianom . P onad to  b u rm is trz  K rzy­
sz to f N ow ak zaproponow ał, aby n a  
te n  cel przeznaczyć 10 ty s  zł z tegoro­
cznego budżetu . J a k  stw ierdził, źró­
dłem  tych  pieniędzy b ęd ą  odsetk i od 
środków  n a  rach u n k ach  bankow ych. 
P ro jek t uchw ały  w tej sp raw ie  p rzy ­
ję to  jednogłośnie. R adni z a s ta n a ­
w iali się je d n a k  n ad  sposobem  p rze­
k azan ia  pieniędzy. W te j sp raw ie  
zd an ia  były podzielone. B u rm istrz  
proponow ał, aby środki p rzekazać 
PCK. R adny Zielony stw ierdził, że 
pomoc najlep iej skierow ać bezpośre­
dnio do k o nk re tne j miejscowości. 
W końcu je d n a k  w iększość rad n y ch  
poparło  zdan ie  b u rm is trza .

W dalszej części obrad  dysku tow a­
no n ad  u s ta len iem  nowej s tru k tu ry  
organizacyjnej U rzędu  M iejskiego. 
W iększość wypowiedzi rad n y ch  w tej 
sp raw ie  by ła  pozytyw na. Jed y n ie  r a ­
dny  Zielony stw ierdził, że podczas 
obrad  kom isji d /  s o św iaty  ośm iu 
członków głosowało za przyjęciem

popraw ki do proponow anego p ro jek ­
tu  uchw ały. M iała  ona dotyczyć wy­
ła n ia n ia  przez b u rm is trz a  k ierow ­
ników  poszczególnych w ydziałów  
d rogą  konkursow ą. Z daniem  Lecha 
Zielonego ta k a  form a stw orzy łaby  
konkurencyjność i szansę  d la  w ielu 
m łodych, zdolnych ludzi. R adca p ra ­
w ny UM H a n n a  B ed n arek  p y tan a  
o praw idłow ość zaproponow anej po­
p raw k i stw ierdz iła , że n ie  ok reś la  
się ok resu  p racy  u rzęd n ik a  z a tru d ­
nionego n a  podstaw ie um ow y o p ra ­
cę. N a to m ia s t w yłonienie k ierow ni­

k a  dzia łu  może n as tąp ić  d rogą kon­
kursow ą. R adny  Tom kiewicz podsu­
mował:

—Nie zawsze lepszy je s t ten, kto 
wygra konkurs. W ydział nie je s t twó- 
rcząjednostką i kierownik raczej nie 
m a możliwości wykazania swoich 
umiejętności i wdrażania nowych 
pomysłów. D ajm y więc burm istrzo­
wi wolną rękę i pozwólmy m u wybrać

odpowiednią kadrę. To burmistrza  
będziemy rozliczać.

W końcu w iększością głosów 
uchw ałę przy jęto  bez popraw ek. 
W dwóch n astępnych  p u n k tach  gło­
sow ano nad  zm ian am i w s ta tu c ie  
m ia s ta  oraz n a d  u s ta len iem  gran ic  
i num erów  poszczególnych obwodów 
głosow ania. N a zakończenie obrad  
ja k  zw ykle b u rm is trz  udzielił odpo­
w iedzi n a  p y tan ia  n u rtu jące  tu rkow - 
sk ich  radnych .

K a ta r z y n a  Ł u c z a k

Dar dla powodzian

„Wędrowniczek” był w Turku
T ak naprawdę nazywa się Tomasz 

Kwiek i ma 27 lat. Urodził się 
w Ełku (woj. Suwalskie). Gdy miał 

trzy lata trafił do Domu Dziecka w Węgo­
rzewie i tam się wychowywał. Próbował 
odnaleźć swoich rodziców, ale bezskute­
cznie. Dowiedział się tylko, że zostali 
pozbawieni praw rodzicielskich. Od 1989 
roku jest bezdomnym i wędruje po całym 
kraju. To jest jego sposób na życie, 
dlatego nazwano go Tomkiem „Wędrow­
niczkiem” . Jest inwalidą II grupy, nigdy 
nie był karany, nie pije i nie pali. Od 1997 
roku utrzymuje się ze stałego zasiłku 
przyznanego przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Śmiglu (woj. leszczyńskie), 
który otrzymał dzięki dyrektorowi WZPS 
w Lesznie.

Dla Tomka jednym z najważniejszych 
wydarzeń w jego życiu był chrzest, który

przyjął dopiero w wieku 25 lat, w parafii 
Najświętszego Zbawiciela w Zielonej 
Górze i pierwsza komunia święta, do 
której przygotowywał go proboszcz para­
fii św. Stanisława Kostki w Śmiglu.

„Wędrowniczek”  w 1992 roku zaczął 
prowadzić kolorowe kroniki, do których 
wpisują się pracownicy urzędów miejs­
kich, ośrodków pomocy społecznej, urzę­
dów pracy oraz dziennikarze z lokalnych 
gazet.

W środę, 16 lipca przyjechał do Turku, 
odwiedził burmistrza, ośrodek pomocy 
społecznej i redakcję „Echa” . Na wszyst­
kich zrobił spore wrażenie. Jest czysty 
i zadbany, jak sam twierdzi dzięki lu­
dziom otwartych serc. Ciągle się uśmie­
cha. Gdy się na niego patrzy, aż trudno 
uwierzyć, że jest bezdomny. (KŁ)

Tomek „Wędrowniczek” z ostatnim 
wydaniem naszego tygodnika

Bronią lokatorów
G dy n a  p o czą tk u  ub ieg łego  ro k u  w esz ła  w  ży­

cie now a u s ta w a  o sp łac ie  k red y tó w  m iesz ­
kan iow ych , lo k a to rzy  i członkow ie spó łdzie­

ln i m ieszkan iow ych  w  ca ły m  k ra ju  zaczęli się  
b ron ić . N ie  zgodzili s ię  n a  now e, d ra s ty czn ie  
zw iększone op łaty .

Pow ołali K rajow y Z w iązek L okatorów  i Spółdziel­
ców, pod szyldem  k tórego  organizow ali p ro testy  
i p ik ie ty  przed Sejm em  i m in is te rs tw am i o raz  in te r­
w eniow ali u  R zecznika P raw  O byw atelsk ich . Do tej 
pory  w  naszym  w ojew ództw ie członkow ie zw iązku 
zrzeszen i byli w kołach terenow ych , w: T u rku , 
K oninie, S łupcy, Kole i U niejow ie. W ubiegłym  
tygodn iu  w T u rk u , odbyło się zeb ran ie  założyciels­
k ie O ddziału  W ojewódzkiego Z w iązku z udziałem  
p rezesa  Z arządu  Głów nego Z w iązku - A ndrzeja  
K rzyżańskiego z K onina. Poniew aż n a  zeb ran iu  nie 
s taw ili się  p rzedstaw icie le  kół z K oła i S łupcy, 
pozostali byli zm uszen i do tego, aby  w ybrać ty m ­
czasow y Zarząd . W eszli do niego: K arol Szczeciński 
i M arek  Rogowski z T u rk u , K rzyszto f M iłosz i Ro­
m an  P iaseczny  z U niejow a oraz K aro l Tom czak, 
Iren eu sz  Szklarkow sk i, Je rz y  Szczęsny i B ron isław  
L isiecki z K onina. Jednocześn ie  członkow ie Z arzą ­
du  tym czasow ego w ybrali swojego pełnom ocnika, 
k tó ry m  zosta ł K aro l Szczeciński z T u rk u . P a n  K arol 
je s t  tak że  członkiem  Z arządu  K rajow ego Z w iązku 
L okatorów  i Spółdzielców . AZ

Choć wakacje w pełni, to w 
placówkach oświatowych 
trwają ruchy kadrowe. Najwię­
cej zmian nastąpi na stanowi­
skach dyrektorów przedszkoli.

Nowi
dyrektorzy

W Turku nowymi dyrektorka­
mi przedszkoli zostały: Jolanta 
Mikołajewska —  Przedszkole nr 
3, Alicja Rakowiecka — Przed­
szkole nr 5, Mariola Wojtczak — 
Przedszkole nr 7. W Kowalach 
Pańskich gm. Kawęczyn dyrek­
torką przedszkola została Dorota 
Młynarska, a w Wyszynie gm. 
Władysławów Beata Bryl. W 
Słodkowie gm. Turek, utworzono 
Zespół Szkolno - Przedszkolny, 
w którym stanowisko dyrektorki 
powierzono Jadwidze Glapie.

W szkołach podstawowych 
zmian nieco mniej. Iwona Kraje­
wska została dyrektorką szkoły w 
Kotwasicach, a Krystyna Sob­
czak w Dziadowicach. Do czasu 
rozstrzygnięcia konkursu, obo­
wiązki dyrektorki Szkoły Podsta­
wowej we Władysławowie po­
wierzono Bożenie Miling. (art)

Przemytnicy
zatrzymani
n  lipca na ul. Północnej 

funkcjonariusze policji 
zatrzymali do kontroli 

drogowej mercedesa. Jak się póź­
niej okazało, kierowca - miesz­
kaniec Białegostoku, zajmował 
się przemytem papierosów i spi­
rytusu. W samochodzie znajdo­
wało się 595 dużych paczek pa­
pierosów HB i Westów oraz 225 
litrów spirytusu w woreczkach 
foliowych. Ujawnione towary nie 
miały znaków akcyzy i pochodzi­
ły z Ukrainy. Według zatrzyma­
nego mężczyzny, miały być 
sprzedane w Poznaniu.

Dwa dni później, 13 lipca 
w Wichertowie (gm. Przykona), 
także podczas kontroli drogowej 
policjanci zatrzymali opla ome­
gę, w którym znajdowało się 760 
dużych paczek papierosów West 
ze znakami akcyzy ukraińskiej 
oraz 38 litrowych butelek spiry­
tusu. bez znaków akcyzy. Łączna 
wartość wszystkich zatrzyma­
nych towarów wynosi około 
50.000 zł. (az)

2 '<  Echo Turku

-Na turkowskicj targowicy t*

rzęcej ciągle podwyższają ceny- 0 P

nio żeby wjechać samochodem 
wym i kupić worek mieszanki n"1 * 
zapłacić 3 zł. Czy to znowu wy1"' 
turkowscy radni?

—Mieszkam w rynku i bardz0^ I 
szkadzają mi sklepy nocne. C m  (j
moimi oknami stoją grupy chu'1- 
Młodzież około 24.00 robi sobie . ,: 
samochodowe w rynku, a p°‘yL| 
widać. Proszę mi powiedzieć, dla * - j 
sklepy nocne? Chyba nikt o tej P°  ̂
kupuje tam artykułów spożywczy

I
— Mam propozycję, aby " *. ^ 

z turkowskich sklepów sanio0”?, 
wych postawić kosze na datki dla r  . 
dzian. Ludzi nie zawsze stać na j 
nieść dużą pomoc. Ale przecie? 
czy, że każdy wrzuci do kosza k°n̂  
środki higieniczne, lub butelkę * '

rp
— Od lat jeżdżę do pracy ul,c4

__t_. ■ . . -,oiW‘w Turku i od łat nikt się nie zain ^ 
wał jej stanem. Gdy tylko r„‘
deszcz, tworzy się błotnista ma-f j > 
niająca a czasem wręcz uniemoż'1 

l WtC“'przejazd. Pieszo, lepiej się tam ' 
zapuszczać.

elf;—Chciałbym zwrócić uwag? 
nalizację świetlną w naszym
Wjeżdżając do Turku z ul. NięP1. ^  
ści, gdy na przykład pali si?
czerwone, z drugiej strony (z P j(j
nego kierunku) jest zielone. ^
niedożeczne. Podobnie na świat W
ul. Kolskiej często widywała®1 
cześnie palące się zielone i ĉ t i
światła. Nie wspomnę już o innyc 
cach w mieście.

Pomiędzy blokami 4 i 6 na id- P*r

rowskiego w Turku przez 4 ,l 
dował się kosz do grania w kos? l 
zrobiony przez młodzież. W
roku przyjechali robotnicy i usuniL i1; 
który dzięki interwencji młod/,e ńy
rodziców powrócił w ich
Młodzież długo poszukiwała m'^u
ustawienia konstrukcji kosza, a?
mu 1997 roku wysłała do Rad>p0sP 
Turku pismo poparte przeZ . P 1 

iiw  'Grotta. w celu wskazania ""
Po miesiąca P ' jf

i by1"lokalizację kosza.

„...na terenie OSiR-u
montowane przez Urząd Miejs]®i KO'
z PGKiM odpowiedź, w której 

gry w piłkę koszykową...” - $

Juj
Ui
Pai
w

Ni,
dr:

bit
h>;
U

połowa lipca zniecierpliwiona 
postanowiła wstawić kosz pon° 
dzy blokami. Po wykopania jj/  
konstrukcję kosza zjawiła się P^jjP ' 
cielka administracji i grożąc p° 
ła dól zasypać. . g  P-

Tutaj nasuwają się następuJ 
nia: Wf
1. Czy nie można przeznacz ̂  yp 
ogromnego terenu przy żłobka
do koszykówki? ^j U'
2. Czy można wierzyć Urzę® ^
kiemu? ^
3. Czy komukolwiek w Turka  
młodzieży?
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^  Dobrej na ul. Dekerta, tuż pod Urzędem Gminy i M iasta, 
jtoszło do tragicznego w skutkach wypadku.
Upośledzony umysłowo mężczyzna, w targnął na jezdnię 
"jjfost pod koła nadjeżdżającego motocykla.

Śmiercionośny jednoślad

Pierwsi z pomocą ofiarom wypadku ruszyli mieszkańcy okolicznych posesji

P ie rw s i z po m o cą  ru sz y li 
m ie sz k a ń c y  oko licznych  p o se ­
sji. Po  k i lk u  m in u ta c h  z jaw ił 
s ię  w ic e b u rm is trz  D obrej Z b i­
g n iew  M ik la s , le k a rz  w  m ie js ­
cow ej p rz y c h o d n i re jonow ej. 
Po  n im  n a d je c h a ł rad io w ó z  po­
licy jny . Z a n im  p rz y je c h a ły  k a ­
r e tk i  pogo tow ia , z e b ra ł się  
t łu m  gapiów . P o lic jan c i s z u k a ­
li w śró d  n ieg o  św iad k ó w  z d a ­
rz e n ia , n ik t  s ię  je d n a k  n ie  
zg łosił. W  w y n ik u  p o w ażn y ch  
u sz k o d z e ń  głow y, u p o śled zo n y  
m ężc zy zn a  z m a r ł  w  s z p i ta lu  
w  K o n in ie , a  m ło d y  cz łow iek  
k ie ru ją c y  m o to cy k lem  ze 
w s tr z ą s e m  m ó zg u  i in n y m i ob­
ra ż e n ia m i z o s ta ł h o sp ita liz o ­
w a n y  w  tu rk o w s k im  sz p ita lu .

(art)

Pięciu odważnych
nje tylko w Turku, ale i w województwie słychać o panu 

Uc)anie Filipiaku i jego czwórce kolegów, którzy zajęli się 
^rolowaniem ulic naszego miasta. Efekt ich pracy jest ukryty 

Czterech, pokaźnej grubości, albumach fotograficznych.
ność zm obilizow ała  tu rk o w s k ą  
policję.

—P rzynajm niej sprzątają  
miejsca, gdzie w ydarzyły się 
w ypadki lub  kolizje. Chociaż 
wcześniej próbow ali m nie p rze­
konać, że to nie należy do ich 
obowiązków. Zaczęli się rów­
nież interesować zdewastowa-

ak tw ie rd z i p a n  L ucjan : 
u. 0rządek w mieście m usi być. 
j® 'hoże p a trzeć  n a  p o łam an e  

2eWa i sk rzyw ione  z n a k i dro- 
^  e- D ra ż n ią  go chu lig an i, 
^  Praw idłowe p a rk o w an ie , po- 
n. k a lan e  kosze n a  śm ieci, 
^ e r d z i , że  po n a g ło śn ie n iu  

Prasie w idać, że  jego  d z ia ła l­

nym i zn a ka m i drogowymi. 
Przeważnie są wym ieniane  
w ciągu jednego, dwóch dni.

P olicjanci te ż  chyba po lub ili 
s y m p a ty c z n e g o  „ p rz y w ó d c ę ” 
społecznego p a tro lu . G dy około 
3.00 n a d  ra n e m  p rze jeżd ża  u li­
cam i m ia s ta , fu n k c jo n ariu sze  
n a w e t go n ie  z a trzy m u ją . N a  
p y ta n ie  dlaczego nic  n ie  słychać 
o jego  ko legach , p a n  F ilip iak  
tłu m aczy , że m ęczen n ik iem  
m u s i być je d e n . P o zo sta li d la  
w łasnego  b ezp ieczeń stw a  n ie  
u ja w n ia ją  n azw isk .

<K Ł )

Dary serca
c.d. ze str. 1

Również około 200 osób przekazało dary za pośred­
nictwem Zarządu Podregionu NSZZ „Solidarność” . 
Dotychczas wspólnie z Zarządem Regionu wysłano 
środki czystości, odzież ochronną, środki odkażające, 
koce, śpiwory i żywność —  łącznie 5 ton do Kędzierzy- 
na-Koźla oraz wodę mineralną do Świdnicy. Za przeka­
zywane pieniądze zostaną kupione lodówki, pralki 
i inny sprzęt gospodarstwa domowego.

Turkowski Ruch Odbudowy Polski zbiera dary wśród 
swoich sympatyków i nie tylko. Przygotowywany jest 
transport z żywnością, wodą, lekami, środkami od­
każającymi, śpiworami i meblami, który pojedzie do 
konkretnej podwrocławskiej wsi.

Do pomocy powodzianom włączyli się również mie­
szkańcy gmin rejonu turkowskiego. Z inicjatywy Marii 
i Krzysztofa Zająców, Jadwigi i Zdzisława Banaszków 
oraz Andrzeja Orlikowskiego, przez trzy dni w Domu 
Rolnika w Russocicach zbierano dary dla powodzian. 
Do akcji włączyli się również proboszcz miejscowej 
parafii i wójt gminy. Wolontariusze zbierali żywność, 
środki czystości i odzież. Arkadiusz Nejman i firma 
„Kołtex”  podarowali powodzianom kołdry, poduszki 
i śpiwory. Zgłaszały się też rodziny chcące przyjąć na 
wakacje dzieci z zalanych terenów, a rolnicy przywozili 
zboże, ziemniaki, a nawet miód. Dary z Władysławowa 
trafiły do Kępna, Namysłowa i Dobrzynia Wielkiego 
w województwie opolskim. Towarzystwo Samorządo­
we Ziemi Tuliszkowskiej zwróciło się do swoich człon­
ków i sympatyków o wsparcie akcji niesienia pomocy 
powodzianom. Zbiórką darów w Tuliszkowie zajmuje 
się Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury. W sobotę 26 
lipca 1997 roku w Malanowie zorganizowano zabawę 
taneczną, z której dochód przeznaczono na rzecz powo­
dzian. Salę udostępniła OSP, a zagrał za darmo zespól 
„Hades”  z Władysławowa. Postanowiono również na­
wiązać bezpośredni kontakt, z którąś z gmin dolnośląs­
kich, dokąd przekazywane będzie na bierząco zebrane 
zboże i siano. W Zakładzie Komunalnym w Dobrej, 
gromadzone są: pasze, zboże i ziemniaki. Pierwsze 10 
ton przekazane zostanie rolnikom z zalanej gminy 
Dąbrowa. (art) A.Z

Gnania, kradzieże, bójki

w
6S0., n°c-v z 8 na 9 lipca na ul.

c,a dokonano włamania do 
go u fotograficznego, z które- 
t y ^ i o n o :  siedem aparatów 
t o c z n y c h  z filmami i bale- 
c0ty.' °raz 15 filmów. Straty osza- 

\y n° na kwotę 1.420 zł. 
V 0cy z 16/ 17  lipca na ul. 
sklep^sldeg0 włamano się do 
Ho, a  r°werowo-motoryzacyjne- 
\  ^  skradziono: 18 liczników 
ty pr')w-Vch, 3 siedzenia, 5 świa- 

et*nich, 5 zabezpieczeń ty- 
Wą °ek, 2 przeżutki, butlę gazo- 

Podnośnik trapezowy 
''yitOk '- ^ 1  kg. Łączne straty 

17 P  1-440 zl.
0k°ł° godz. 10.00  na 

S ^ k i e g o  z pomieszczenia 
'•t ty . KRUS, znajdującego 
ty lo^^ynku „Tary” , skradzio- 

^  z dokumentami i pie- 
i 1, w kwocie 22 zł. 

V *  z 17 na jg |jpCa na ul. 
ty''tiic nskieg° wtamano się do 
^ ‘8rv” S*Cąc* skradziono rower 

y ' wartości 200 zl.

^  V// inny

REJON
W nocy z 14 na 15 lipca 

w Cisewiu (gm. Turek) na tere­
nie dziatki budowlanej, włamano 
się do warsztatu w nowo budowa­
nym budynku mieszkalnym. Łu­
pem włamywaczy padło 13 grzej­
ników, pompa wodna i wiertarka 
elektryczna. Straty oszacowano 
na kwotę 4.300 zł.

16 lipca w Dobrej skradziono 
cztery owce wartości 400 zl.

Tego samego dnia w Chwał- 
borzycach (gm. Świnice Warc- 
kie) ujawniono nielegalny pobór 
prądu, trwający od stycznia 1995 
roku. Straty oszacowano na około
1.000 zł.

W nocy z 19 na 20 lipca 
w Kozubowie (gm. Brudzew)
dokonano włamania do sklepu 
spożywczego, skąd skradziono 
wódkę, wino, papierosy, konser­
wy mięsne i słodycze wartości
6.000 zl.

Wypadki
11 lipca w Cisewiu (gm. Tu­

rek) nietrzeźwy kierowca polone­
za na prostym odcinku drogi, zde­
rzył się z wyprzedzanym żukiem 
oraz uderzył w nadjeżdżającego 
z przeciwka fiata 126p. Obrażeń 
ciała doznali kierujący polone­
zem i żukiem.

12 lipca w Targówce (gm. 
Malanów) kierujący motorowe­
rem simson na prostym odcinku 
drogi, podczas omijania stojącego 
na prawym poboczu uszkodzone­
go fiata 126p, uderzył w tył stoją­

cego na lewym poboczu innego 
samochodu osobowego. Kierują­
cy simsonem z obrażeniami ciała 
przewieziony został do szpitala 
w Turku.

Do trzech wypadków doszło 
13 lipca:

-w Skęczniewie (gm. Dobra)
kierujący seatem ibizą zjechał na 
lewy pas jezdni i pobocze, a na­
stępnie uderzył w skarpę rowu 
i kilka razy „przekoziołkował” . 
Pasażerkę z obrażeniami ciała od­
wieziono do szpitala w Turku.

-w Wichertowie (gm. Przyko­
na) kierujący oplem omegą, pod­
czas wyprzedzania wymusił pier­
wszeństwo przejazdu i zderzył się 
czołowo z fiatem 126p. Obrażeń 
ciała doznała pasażerka fiata.

-w Bogdałowie (gm. Bru­
dzew) nie posiadający uprawnień 
do kierowania mężczyzna, jadący 
wycofanym z ruchu motocyklem 
WSK, na prostym odcinku drogi 
nie opanował pojazdu, zjechał na 
pobocze, a następnie do przydroż­
nego rowu melioracyjnego. Kie­
rowcę motocykla z urazem głowy 
odwieziono do Szpitala Wojewó­
dzkiego w Koninie.

14 lipca także zdarzyły się 
trzy wypadki drogowe:

-w Turku na skrzyżowaniu 
ul. Łąkowej i Poduchowne kie­
rujący ładą nie zachował należy­
tych środków ostrożności i do­
prowadził do zderzenia czołowe­
go z nadjeżdżającym z przeciwka 
audi. Kierowca i pasażer audi 
z obrażeniami ciała zostali od­
wiezieni do szpitala w Turku.

-w Turku na ul. Górniczej
kierująca fiatem 126p podczas 
skrętu w lewo nie zachowała środ­
ków ostrożności i zajechała drogę 
wyprzedzającemu ją daihadsu. 
Obrażeń ciała doznała kierująca 
fiatem.

-w Krwonach (gm. Brudzew)
7-letnia dziewczynka nagle wbie­
gła pod przejeżdżającą zastawę 
i z obrażeniami ciała została prze­
wieziona do szpitala w Koninie.

15 lipca w Dobrej pod przejeż­
dżający motocykl MZ wtargnął 
nagle pieszy. Obaj uczestnicy wy­
padku z obrażeniami ciała prze­
wiezieni zostali do szpitala 
w Turku.

16 lipca w Tuliszkowie pozo­
stawiony bez opieki 5-letni chłop­
czyk, wtargnął na jezdnię pod 
nadjeżdżającego nissana. Dziec­
ko z ogólnymi potłuczeniami 
przewiezione zostało do szpitala 
w Koninie.

17 lipca w Leśnictwie (gm. 
Kawęczyn) kierująca fiatem cro- 
ma na prostym odcinku drogi wje­
chała do przydrożnego rowu. Ko­
bietę z obrażeniami ciała przewie­
ziono do szpitala w Turku.

Tego samego dnia w Zad w or­
nej (gm. Tuliszków) 13-letnia 
dziewczynka wtargnęła na jezd­
nię wprost pod przejeżdżającego 
renault. Potrącona z obrażeniami 
głowy i nóg przewieziona została 
do szpitala w Koninie.

W okresie od 11 do 24 lipca 
policja zatrzymała 15 praw jaz­
dy. Odnotowano 15 kolizji: Tu­
rek - 6 , gm. Dobra - 2, gm.

Kawęczyn - 3, gm. Tuliszków - 
2, gm. Przykona - 1, gm. Unie­
jów - 1. Promilowi rekordziści: 
3,01 promila - kierowca fiata 
126p, 2,38 promila - kierujący 
fiatem 126p, 2,34  promila - rów­
nież kierowca fiata 126p, 2,10  
promila - kierowca trabanta.

Pożary
16 lipca w Uniejowie paliło się 

wysypisko śmieci, należące do 
UMiG Uniejów. Prawdopodobną 
przyczyną pożaru było podpale­
nie.

17 lipca w Posoce (gm. Przy­
kona) w wyniku wyładowania 
atmosferycznego zapaliła się sto­
doła kryta słomą i obora murowa­
na. Straty wyniosły 15.000 zł.

Ponadto:
14 i 15 lipca w Lekaszynie 

(gm. Uniejów) i 20 lipca w Kos- 
sewie (gm. Świnice Warckie)
strażacy z PSP i OSP zabezpie­
czali wały przeciwpowodziowe.

19 lipca straż pożarna usuwała 
obalone na jezdni drzewa: w Wie- 
łeninie (gm. Uniejów) i Mało- 
szynie (gm. Władysławów). 
Przyczyną obalenia się drzew by­
ły silne wiatry.

20 lipca w Turku, w miesz­
kaniu na Os. Młodych, pękł wąż 
gazowy, łączący butlę z kuchnią. 
Strażacy zabezpieczali miejsce 
zdarzenia i ewakuowali lokatorów.

21 lipca w Turku, na ul. Go­
rzelnianej usuwano skutki zala­
nia piwnicy w budynku Domu 
Usług.

5Echo Turku



Niektórzy mówią o niej elegancki 
upominek, gratyfikacja lub dowód 
wdzięczności. Inni mówią 
kopertówka, bakszysz, wziątko, 
albo po prostu smarowanie łapy. 
Wszystkim jednak chodzi o to 
samo - łapówkę, czyli pieniądze 
lub prezenty, które daje się 
komuś, kto w zamian coś załatwi 
albo pomoże załatwić.

S ta re  pow iedzenie mówi, że tylko 
ryba  n ie bierze. Z pokolenia n a  poko­
lenie  p rzekazyw ane s ą  inform acje 
że: —Gdy lekarzowi włożyć do kie­
szeni kopertę, to opieka będzie lep­
sza. Gdy gliniarzowi powiedzieć, że 
szkoda papieru na wypisywanie 
m andatu, to nie wypisze. Pod wa­
runkiem , że dostanie inny papierek. 
Tym  sposobem  ju ż  uczniow ie w szko­
le w iedzą o tym , że aby  przełożyć 
te rm in  k lasów ki, trz e b a  dać nauczy­
cielce czekoladki, żeby dostać się n a  
s tu d ia  kom isja  żąd a  poloneza albo 
około 18.000 zł, egzam in sem estralny  
kosztuje 500 zł itd... przez całe życie.

N a  szczęście n ie  w szyscy b io rą  
i n ie  w szyscy dają . A le n aw e t ci, 
k tó rzy  uw aża ją  to  za  n iem oralne , 
w pew nych sy tuacjach  rezy g n u ją  ze 
swoich zasad .

Kto na jczęśc ie j b ierze
W edług danych  O BO P najczęściej 

łapów ki daw ane  są: lekarzom , p ie lę­
gn iarkom , policjantom , egzam ina to ­
rom  n a  praw o jazdy , sędziom  lub 
p roku ra to rom , nauczycielom , celn i­
kom , u rzędnikom , kon tro lerom  bile­
tów, p racow nikom  banków , m echa­
nikom  pojazdow ym , pracow nikom  
spółdzieln i m ieszkaniow ej, w ykła­
dowcom un iw ersy teck im  i księżom . 
N ajrzadziej p rzekupyw an i s ą  dz ien ­
n ikarze .

S zp ita ln a  trad yc ja
P an  M aciej R. ta k  opow iada, ja k  

zosta ł zm uszony do d a n ia  łapów ki: 
—Żona m iała wylew krw i do mózgu. 
N a drugi dzień poszedłem spytać 
o je j stan zdrowia, a tu ordynator się 
pyta: „Co rodzina zrobiła, aby pac­
jen tka  czuła się lepiej?:” Od razu 
zrozumiałem , co trzeba zrobić. Jes­
tem właścicielem fermy, więc tego 
samego dnia przyniosłem  dwie wy- 
tłaczanki ja jek, a m iędzy nie włoży­
łem 100 dolarów. Lekarz oczywiście 
przyjął, a na swoje usprawiedłiwie-

nie pow iedzia ł: „Pan rozumie, nie po 
to się uczyłem, żeby za darmo robić”. 
K ilka razy osobiście dowiadywałem  
się o stan zdrowia żony, za każdym  
razem przychodziłem  z  wytłaczan- 
kami. Za którymś razem lekarz wziął 
i powiedział, że stan zdrowia je s t bez 
zm ian, ale niedługo powinno się po ­
lepszyć. Poszedłem więc na oddział, 
a tu okazało się, że żona zm arła  
kilkanaście godzin wcześniej.

Szlag mnie trafia, bo co innego, gdy  
rzeczywiście złam ię przepisy. A le oni 
czepiają się byle czego! Ostatnio z ła ­
pali m nie za  nie zapięte pasy. Żeby 
podwyższyć stawkę czepili się gaś­
nicy. „No, no m andacik będzie - 
mówi jeden. - To co, wypisujemy, czy 
płacimy?” - dodaje drugi. N ie m ia­
łem  przy sobie pieniędzy, więc za ­
brali m i dokum enty wozu i umówili 
się ze m ną za godzinę. Przywiozłem

Antidotum na niemoc

Podobne sy tuacje  zd a rza ją  się p ra ­
w dopodobnie we w szystk ich  szp ita ­
lach. K ilkanaście  la t  tem u  w T u rk u  
słynny  był proces jednego  z lekarzy , 
k tó ry  oskarżony  był m .in. o b ran ie  
łapów ek. N iem al w szyscy jego pac­
jenci w zyw ani byli n a  p rzes łu ch a­
n ia , n a  k tórych  p y tan i byli o to , czy 
daw ali coś ow em u lekarzow i.

P o lic jan t te ż  cz ło w iek
Pow szechnie w iadom o, że polic­

jan c i też  d o rab ia ją  do swoich pen- 
syjek. Je d n a k  nie  wszyscy m a ją ta k ą  
okazję. P rzekup ić  m ożna przede 
w szystk im  po lic jan ta  drogów ki.

P a n  P io tr  od sześciu  la t  je s t  k iero ­
w cą ciężarów ki, a le  jeszcze n igdy nie 
zap łac ił m an d a tu . P rzew ażn ie  poło­
w a jego  w artośc i ląd u je  w k ieszen i 
po lic jan ta . - Za każdym  razem p yta ­
ją , czy wypisywać! - mówi p an  P io tr  -

pieniądze. Podaję 50 
zł, a oni: „Niech pan  
nie żartuje, nas jest 
dwóch!” Oddali m i 
dokum enty dopiero 
za 100 z ł.

K siądz  
też  b ierze

N ajczęściej za  za­
ła tw ien ie  m iejsca na  
cm en tarzu , pochó­
w ek sam obójcy, za ła ­
tw ian ie  św iadectw a 
b ierzm ow ania  do 
ślu b u  lub  ch rzes t 
dziecka, jeś li rodzice 
n ie  m a ją  ślu b u  koś­
cielnego. Ew ie i M a­
riuszow i urodziło  się 
dziecko. G dy chcieli 
je  ochrzcić, zw yczajo­
wo w ybrali się  do 

księdza. A tu  słyszą: „N ie mogę 
ochrzcić dziecka, bo n ie  m acie ślubu  
kościelnego”. M ariu sz  rzeczowo pod­
szedł do sp raw y  i spy tał: - To co 
m usim y zrobić, żeby było można  
ochrzcić. K siądz w ym ienił zawarcie 
śłubu w kościele, „a potem nie będzie 
ju ż  problemów”.Gdy m łodzi ludzie 
zdecydow anie się te m u  sprzeciw ili 
k siąd z  w spom niał o „ofiarze n a  koś­
ciół”. D ali 50 zł, a  on pow iedział, że 
„ C h ry s tu s  by się ob raził”. Dołożyli 
10, i jeszcze 10, ja k  n a  licytacji. Gdy 
doszli do 120 zł k siądz  w ziął p ien ią ­
dze i pow iedział: „Bóg W am  to w yna­
grodzi”. D ziecko zostało  ochrzczone, 
a le  E w a i M ariu sz  księdza  i te n  
kościół om ija ją  z daleka .

Lew a prow izja
P a n  J u r e k  je s t  w łaścicielem  h u r to ­
w ni spożywczej. Około 15% jego rocz­

Prywatny Gabinet Lekarski z diagnostyką USG
K rzysztof W iesiołek

s i internista

G a b in et L ek a rsk i 
lek. Bartłomiej Domagalski

specjalista
chorób wewnętrznych 

Przyjmuje:
poniedziałki od 16.00 

środy od 16.00 
Turek, ul. Kolska 19 (SINTUR) 

Tel. domowy 78-27-63
(5412/E/ 97)

Dorota W iesiołek  
ginekolog - położnik 

Badania USG
ginekologiczne i położnicze

- sondą dopochwową (badanie wykony­
wane z pustym pęcherzem moczowym); 
możliwość oceny bardzo wczesnej ciąży
- sondą przezbrzuszną

Badania USG narządów jamy 
brzusznej (kobiety i mężczyźni)

ocena wątroby, pęcherzyka żółciowego, 
nerek, trzustki, śledziony, prostaty, 
pęcherza moczowego, aorty brzusznej

Czwartek po 15.30, inne term iny na telefon
O s . M ir a n d a  1 3 , 6 2 -7 0 0  T u r e k ,  t e l .  7 8 4 -7 8 3

5451/E/97

N O W O  O T W A R T E  G A B I N E T Y
TUREK, UL. ŻEROMSKIEGO 15

STOMATOLOGICZNY LEKARSKI, EKG

lek, storn. Jolanta Aleksander
wtorki - 1 6 .0 0 -1 8 .0 0  
czw artki - 1 6 .0 0 -1 8 .0 0  
piątki - 1 2 .0 0 -1 7 .0 0

te l. dom . D ob ra  365

lek, med. Janusz Wieczorek
wtorki - 1 6 .0 0 -1 8 .0 0  
czw artk i - 1 6 .0 0 -1 8 .0 0

te l. dom . 78-50-51

A P R A S Z A M  Y
(54387T/V7)

O ABINET LEKARSKI
M ik is E u s ta th io u

lek, chorób dziecięcych
Turek , ul. 6 5 0  lecia 7 / 1 5  

tel. 7 8 -4 6 -0 7  
w to rk i i p ią tk i od 16 .00  

p o zo s ta łe  dni na te le fo n  
7 8 -4 5 -50 , w ew . 269

Opieka nad noworodkiem
-------------------------------------(sa t/m w

nych dochodów idzie n a  łapówki’ ' 
A le to  n ie  łapów ki - mówi - tPf° 
prow izje. Z aopatrzeniow cy sk lep i 
w chodzą i ju ż  w drzw iach  pytają, &  
będzie prow izja? S taw k a  je s t  stała' 
4% od w artości fak tu ry . Ja k  kto= 
b ierze to w ar za  1.000 zł, to  dla nieg0 
od ra z u  je s t  40 zł. W szyscy ta k  robił 
K iedyś przyszed ł do m nie facet p° 
tow ar, k tó ry  je s t  tru d n o  dostęp®' 
P rzy  podpisyw aniu  fak tu ry  mów1?’ 
że prow izja będzie trochę  m n ie js i 
P iszę  5.000 zł i daję  m u 52. A °n 
p a trz y  n a  m nie, a  potem  w śmieeD' 
„Już wiem dlaczego moi zaopaf^  
niowcy jeżdżą  lepszymi samochód 
m i niż ja !”. T en facet okazał się W 
dy rek to rem  dużej firm y handlow i

Ł a p ó w k a  a praw o
Zarów no daw an ie, ja k  i b ran ie  łaP° 
w ek  je s t  p rzestępstw em . Art. * 
K odeksu K arnego  mówi: Karze poi 
lega ten, kto w zw iązku z  pełnieni 
funkcji publicznych przyjmuje * 
rzyść m aterialną lub je j obietn1 
oraz ten, kto uzależnia wykondn 
czynności służbowej od otrzyman 
korzyści lub je j żąda. ,1
Kara za ten czyn przewidzianą] 
od 6 m-cy do 10 lat. Jednak jo*
udowodnić, że ktoś wziął łapo'1

1. Kupię działkę 
budowlaną ewentualni® 
dom do rozbiórki 
w centrum Turku.

2. Kupię działkę 
przemysłową uzbrojon* 
w Turku lub na 
obrzeżach miasta. 
Działka może być 
częściowo zabudowa11̂ ,

T e l .  7 8 - 4 7 - 4 9

M a riu sz  M a la ro w s^
Praktyka lekarska .

Turek, ul. Legionów Polskich5 / f

Usługi medyczne
Turek, ul. K a l i s k a f D ^ - ^

- badania lekarskie wstępne do p1iracy

- badania okresowe pracowników
- badania na prawo jazdy
- badania uczniów do szkół

K on takt te lefon iczny  
78 -5 3 -30  w ew . 353 fl! 

c o d z ie n n ie  od 8 .00  -

Prywatny gabinet

badania USG , 
jamy brzusznej i Pier*

czynny w dni robo c Z e 
od godz.7.00

„uf*P rzych odn ia  R ejon0
ul. Łąkowa

p°kóJ 2 0 5 ^
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gdy najczęściej je s t ona w intereS_ 
dawcy. Bo przecież na przykład z 
klej drogowej łapówki zadowolone ■ 
obie strony: policjant sobie doro 
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Serdeczne pozdrowienia dla 
czytelników „Echa Turku” 
, z pięknego Siidtirolu przesyła 
^ arek Pokorski

^ Udtirol, zwany inaczej Górną 
iJ&Ą położony jest na północy 
( °ch. Jego stolicąjest Bolzano (Bo- 

'> a mówi się tam przeważnie po 
dziecku, choć także po włosku.

*̂ 3 Adyga była bowiem częścią 
j arstwa austro-węgierskiego
ĵ ypadła Włochom dopiero w wy- 
a I wojny światowej. Do dziś 

^ to Wala swój niemiecki charak- 
' Pomimo wielu prób italianizacji.

Sta
l2Qice etniczne stały się tu przy-

!|>ai
3 nieuniknionych napięć, choć

Cztla au tonom ia , k tó rą  cieszy się 
„ region, łagodzi ruchy  nacjona li­
s t ę .
Udtirol zachw ycił m nie sw oją 
Powtarzalną p ięknością, p rzedzi­

wnym urokiem. Na taki obraz skła­
dają się: wspaniałe górskie krajob­
razy, największa atrakcja regionu 
czyli Dolomity, niezliczona ilość sa­
dów jabłoniowych, winnice i ogrom 
wspaniałych kwiatów, tak jak w Ba­
warii zawieszonych pod okiennicami.

Historia, która tak bardzo doświa­
dczyła ten region, pozostawiła po 
sobie widoczne ślady, jak np. bunkry 
z czasów I wojny światowej, czy po­
mnik ku czci Mussoliniego. W miejs­
cu zwanym Reschenpass trzeba było 
zatopić całe miasto, aby powstało 
sztuczne jezioro. Jedynym śladem 
po tym mieście jest wystająca z wody 
kościelna wieża.

Siidtirol jest wymarzonym miejs­
cem do wypoczynku. Wspaniale roz­
winięta jest tu baza turystyczna, 
choć raczej na kie - mnie ludzi zamo­
żniejszych. Przyjeżdżają tu przede 
wszystkim Niemcy, choć można tam 
spotkać turystów z całego świata. 
Najbardziej znanym kurortem i to 
od dawien dawna jest z pewnością 
Merano. Panuje tam jednak taki 
tłok, że nie mogłem znaleźć miejsca 
na parkingu, by nacieszyć się wido­
kiem tego pięknego miasta.

Kuchnia Górnej Adygi jest zdecy­
dowanie niemiecka, choć można tam 
oczywiście skosztować także przy­

smaków kuchni włoskiej. 
Królują jednak knedle, 
sznycel wiedeński, kiszo­
na kapusta, pstrąg górski 
i grostl (pasztet z mięsa, 
cebuli i ziemniaków). 
Przyznam, że nigdy w ży­
ciu nie jadłem w tak cudo­
wnej scenerii, jak na tara­
sie restauracji w Vóls, 
mając przed oczyma prze­
piękne góry, zalesione 
zbocza z ukrytymi w nich 
domkami.

Ciekawe, że Siidtirol 
jest w Polsce mało znany 
jako cel turystycznych 
wypraw. Niedawno, tak 
z ciekawości pytałem się 
o jego prospekty w koniń­
skich biurach podróży. 
Na hasło Siidtirol wzru­
szano tylko ramionami, 
pytając się: „Gdzie leży?”

Piknik niewidomych
W  środę, 16 lipca Zarząd Koła Polskiego Związku 
Niewidomych w Turku zorganizował na polanie 
w turkowskim lesie piknik dla niewidomych i ich rodzin. 
Na imprezę przybyło około 10 0  osób.

Piknik rozpoczął się konkursa­
mi, w których niewidomi prezen­
towali swoją sprawność. Było obie­
ranie ziemniaków, niesienie jajka 
na łyżeczce i wody w dłoniach, 
poznawanie po dotyku swojego pa­
rtnera ukrytego pod kocem. Na 
zakończenie zaserwowano test 
wiedzy ze znajomości związku 
i konkurs dla pięciu par, które 
tańczyły z balonem przy akompa­
niamencie akordeonu. Przybyłych 
częstowano grochówką. Wśród za­

proszonych gości znaleźli się: 
przedstawiciel Zarządu Okręgu - 
Elżbieta Matuszczak, przewodni­
czący koła w Koninie - Józef Jani­
szewski, koła w Kole - Zdzisław 
Koszczyński, koła w Pyzdrach - 
Irena Nowicka, prezes Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów - 
Zofia Latuszewska oraz dyrektor 
MOPS-u - Jadwiga Frasunkie- 
wicz. Niewidomi przy wspólnym 
ognisku tańczyli, śpiewali i piekli 
kiełbaski. (KŁ)

Taniec z balonem

Wakacje w Uniejowie
Jak co roku Miejsko - Gminny 

Ośrodek Kultury w Uniejowie, 
przygotował niezwykle ciekawy 
program imprez wakacyjnych. 

W lipcu dla dzieci i młodzieży 
z Uniejowa, spędzającej wakacje 
w domu zorganizowano wycieczkę 
nad jeziora konińskie. Miłośnicy

tańca mogli spalić nieco kalorii 
podczas zabaw z teledyskami. 
Najmłodsi licznie uczestniczyli 
w turnieju sportowo rekreacyj­
nym z nagrodami. Wakacje 
z MGOK-kiem, kontynuowane bę­
dą również w sierpniu.

(art)

I ® faoże robić mól gazetowy w nud-
I j e deszczowe lato? Oczywiście ob-
t ctytą-  ̂ papierowymi płachtami 

czytać, czytać... . Czasami 
l‘\ l 5̂ aleźć nawet coś ciekawego 
ii’ t VGazeta Poznańska” poda- 
.pli^^aleni na ZOZ mieszkańcy 
,EJ [w domów napisali skargę.

°aem było nie tyle złe świad- 
îtą] (tUsług zdrowotnych przez 

,eń temat już przeminął), ale 
le się dyrekcji ZOZ-u z umo- 

'r>< 2ê Zewaniu sąsiednich budyn- 
SzPitalnej kotłowni, ponie- 
°na być remontowana. Od-

)0 VU  1997

kąd pamiętam zawsze ją modernizu­
ją i zawsze gazety mają jakąś z tego 
sensację, a czasami to nawet proku­
rator przy tym znajdzie zajęcie. Zo­
baczymy jak będzie teraz.

Ale o Turku w gazetach piszą 
mało. Na pierwsze strony gazet loka­
lnych i regionalnych trafiają inne 
miasta. Np. Wolsztyn gdzie radni 
tak bardzo się pokłócili w związku 
z odwołaniem burmistrza, że odbiło 
się to echem w Niemczech, dokąd się 
pan burmistrz wybierał. W efekcie 
szef zaprzyjaźnionego niemieckiego 
miasta na wszelki wypadek wstrzy­
mał wysłanie zaproszenia do wol- 
sztyńskich władz. I tyle z tego będą 
mieli. W Luboszy natomiast (woj. 
pilskie) radni o mało co nie zostaliby 
zlinczowani przez swoich wyborców, 
gdy zaproponowali składowanie po­
piołów z poznańskiej elektrociepło­
wni w ich wyrobisku żwirowym. Na 
radnych posypały się epitety, z któ­
rych słowo „zbrodniarze” można 
uznać za najdelikatniejsze, a sesję 
musiano urządzać w amfiteatrze 
tylu ludzi przyszło. Ciekawe co

w Turku mogłoby wywołać takie za­
interesowanie wyborców? Może bu­
dowa basenu. Na razie jakoś tam 
idzie, ale w niedalekiej Kłodawie już 
się poddali. Najpierw wydali 150 tys. 
zł, a potem się wycofali. Burmistrz 
Domański zrezygnował nie tylko 
z budowy basenu, ale i z kandydowa­
nia do Sejmu. Jak wiadomo nasz 
burmistrz też się wycofał z tego osta­
tniego pomysłu.

A skoro już o wyborach, to wypada 
odnotować inicjatywę „Przeglądu 
Konińskiego”, który od miesiąca za­
chęca czytelników do głosowania na 
zamieszczonych w gazecie kupo­
nach. W pierwszym wydaniu tych 
„Prawyborów” prawie wszystkie pa­
rtie podały swoich kandydatów do 
Sejmu. Jedynie kandydaci narodo- 
wo-chrześcijańsko-demokratyczne- 
go Bloku dla Polski pozostali incog­
nito. O wiele sprytniej postąpiła 
Unia Pracy, która zamiast podać 
swoich kandydatów pisze o tym, że 
do UP należą Bugaj, Bujak i Mała­
chowski. A swoją drogą jakie to cie­
kawe, że dwie skrajnie przeciwne

partie wykazały się podobną amne­
zję co do swoich lokalnych liderów.

W lipcu na łamy prasy konińskiej 
powrócił Rychwał, w którym onegdaj 
samorządowcy „naparzali się” na 
sesjach, a teraz część z nich próbuje 
odwołać przewodniczącego. Mają je­
dnak na to za mało głosów, ale wy­
starczająco dużo, aby zwoływać sesje 
nadzwyczajne. Lecz to wkrótce prze­
stanie im się opłacać, bo rządząca 
większość przegłosowała uchwałę 
o niewypłacaniu diet za sesje nad­
zwyczajne.

W Łowiczu natomiast trwa nadal 
afera z burmistrzem, który chciał 
przemycić kolegę do USA. Wszyscy 
myśleli, że burmistrz poda gazetę do 
sądu po tym, jak „Nowy Łowicza- 
nin” wydrukował na pierwszej stro­
nie tytuł „Burmistrz oszukuje”, 
a tymczasem stało się odwrotnie. To 
redaktorzy wytoczyli sprawę karną 
burmistrzowi. Powód: przedstawi­
ciel włauz publicznie poddał w wątp­
liwość rzetelność artykułu.

Halo, panowie z „Echa”, pomyśl­
cie nad tym! , , , ,  _ . ,Mol Lokalny

Echo Turku 7
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Monika
Stawicka

21 lat, PANNA
Monika uczy się w turkowskim 
Studium Informatycznym. Uwiel­
bia zwierzęta, w domu ma psa i 
szczura. Ogląda horrory, czyta kry­
minały zajadając 
się słodyczami.
Lato uważa za 
najprzyjemniej­
szą porę roku, 
wtedy może pły­
wać i wygrzewać 
się na słońcu.

Grażyna
Tomasik

16 lat, WAGA
Grażyna pochodzi z miejscowości 
Rachowa (gm. Malanów). Inte­
resuje się sportem, lubi tańczyć. 
W wolnych chwilach ogląda ko­

medie, czyta 
romanse i słu­
cha muzyki di­
sco. W przy­
szłości chciała­
by założyć wła­
sny zakład fry­
zjerski.

Głosuję na:

imię i nazwisko 
czytelnika oraz adres

Emila Grzymska

Arieta
Wilczyńska

19 lat, WODNIK
Mieszka w Szadowie 
Pańskim (gm. Turek). 
W tym roku 
rozpoczyna naukę na 
pierwszym roku 

Filologii Polskiej w 
Poznaniu. Lubi 
tańczyć, czytać książki i 
szybko jeździć 
samochodem. W 
ubiegłym roku zdobyła 
tytuł „Miss Koloseum”, 
później pracowała jako 
modelka.

roku rozpoczyna studia o kie­
runku Marketing i Zarządzanie 
w toruńskiej uczelni. Chętnie 
czyta romanse, lubi morze 
i wakacje. W 1993 roku została 
I Vicemiss w konkursie „Miss 
Nastolatek Zimi Konińskiej”. Rok 
później startowała w wyborach 
„Miss Polski”. Później, jako 
modelka uczestniczyła 
w pokazach mody w Koninie.

Zakończyliśmy 
już przyjmowa­
nie zgłoszeń kan­
dydatek do tytułu 
dziewczyna lata. 
Za dwa tygodnie 
zaprezentujemy 
zdjęcia wszyst­

kich dzie­
wcząt, któ­
re wzięły 
udziałk ') E W C 7 Y N A

LATA# 97
Przypominamy: wielki finał już 30 sierpnia

w naszej 
zabawie.

1 sierpnia: Mały park przy MDK ul. 
Kościuszki, godz. 11.00 „W krainie dziw- 
noludów”  - impreza plastyczna dla dzieci. 
Spółdzielczy Klub „Tęcza”  ul. Spółdziel­
ców, godz. 17.00 „Letnia dyskoteka”  zaba­
wa dla dzieci.

4 sierpnia: Basen OSiR ul. Armii Krajo­
wej, godz. 18.00 Turniej piłki siatkowej na 
plaży - chłopcy szkół podstawowych. Spół­
dzielczy Klub „Tęcza”  ul. Spółdzielców, 
godz. 17.00 „Małe kino”  filmy animowane.

5 sierpnia: Spółdzielczy Klub „Tęcza” 
ul. Spółdzielców, godz. 17.00 „Origami” 
sztuka składania oaDiem - konkurs.

6  sierpnia: MDK ul. Kościuszki 13 godz.
11.00 „Z baśnią przez świat”  - impreza 
literacko-plastyczna dla dzieci. Spółdziel­
czy Klub „Tęcza”  ul. Spółdzielców, godz.
16.00 „Zabawa z komputerem”  gry dla 
dzieci. Basen OSiR-u ul. Armii Krajowej, 
godz. 18.00 Turniej piłki siatkowej na plaży 
- chłopcy szkół ponadpodstawowych.

8  sierpnia: Mały park przy MDK ul. 
Kościuszki eodz. 12.00 „Świat nrzyszło-

19 lat, WAGA
Jest absolwentką 
turkowskiego LO. W tym

Katarzyna

19 lat>
, Pochodź

Znaj om1 .y
„Milk" 
zdała

w turkowskim LO. In te re s11 , 
i klonowaniem, dlatego b?1 
biologię na Uniwersytecie 
Czyta książki psycholog^2. ^ 
jeździć samochodem i sh* 
muzyki. Uwielbia mrożona 
piwo i czekoladę.

ści”  - zabawy plastyczne dla dzieci. Spół­
dzielczy Klub „Tęcza”  ul. Spółdzielców, 
godz. 16.00 Turniej dziecięcy w gry kom­
puterowe. Basen OSiR-u, ul. Armii Krajo­
wej, godz. 18.00 Turniej piłki siatkowej na 
plaży - kat. open. Stadion 1000-Iecia ul. 
Sportowa godz. 16.45 Turniej tenisa ziem­
nego z cyklu GRAND PRIX.

9 sierpnia: Spółdzielczy Klub „Tęcza” 
ul. Soółdzielców. uodz. 16.00 „Wvbieramv

mistrza wakacji”  gry 1 
ciowe.

10 sierpnia: Stadion 
towa godz. 16.00 „Z
rem na Ty”  - jazdy 
i młodzieży.

11 sierpnia: Spółdz>£ 
ul. Spółdzielców, godz- 
ki”  filmy animowane- > f

12 sierpnia: MaN P
Kościuszki godz. 
zagadki, rebusy... 
cza”  ul. Spółdzielct 
eier świetlicowych
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Wycieczkę
i ^ u. z dworca

rozpoczynamy 
Stamtąd ulicą 

4 kierujemy się do polnej 
j  przez Zdrojki Lewe. Po 

■u drogi zabudowania się koń- 
^eJ strony drogi rozpoczyna się 

Sl? ciszą i czystym, świeżym 
aie zauważamy nawet, że ka-

(fżza

V teDl pnąc się trochę 
Galewa.

nami, a przed nami rozpo- 
u ..cywilizacja” , to Szadów 

jbizna, przez które przejeż­
d ż o n y . Dalej mijamy Dzier- 

w górę
n — gdzie najpierw 

żwirowni. Trochę czasu po- 
na podziwianie widoków 

ścieni ziemi. Dalej ruszamy 
i  aleWską” , gdzie wstępujemy 
f N  Wezwaniem Przemienienia

F . 0ac>ół posiada trzy ołtarze 
. re w roku 1995 zostały po- 

°wione staraniem obecnego 
^Parafii ks. Stanisława Gołębie- 

“tarzu głównym między czte- 
I r,1 k°rynckimi znajduje się za- 
f0.raz M.B. Częstochowskiej 

. "eJ stronie znajduje się ołtarz 
r /  a w kaplicy ołtarz Przemie­
l i  wyjściu P°święcamy

obejrzenie budowanej w lesie 
Krzyżowej. Z Galewa 

^ r?-ez Bratuszyn i potem przez 
( ^"Izewa. W Brudzewie spę- 
. . ^ u ,  gdyż jest tu mnóstwo 

laczenia. Najpierw jedziemy 
Parafialnego św. Mikołaja 

śliczny gotyk jednonawo- 
,  'c°ny jednak przeróbkami, 
k entowany, prezbiterium po- 
t  *r°kość z nawą i zamkniętą 

, południa znajduje się 
*<%lętSZej Matki Boskiej z XVIII 
1 a' Przy prezbiterium znajduje

B R U D Z E W

------- tr a s o  w y c i e c /

k% las
•X miejsca yoclne  

o tsejaen ra
□ o i i jo r2.ec-

o u f o k s o  s  o  y

się zakrystia ze skarbczykiem. Jest ona 
sklepiona krzyżowo, natomiast skarbczyk 
kolebkowo. Późniejsze prace konserwators­
kie doprowadziły do teraźniejszego wyglą­
du kościoła. Dalej zwiedzamy kościół św. 
Ducha, który mimo, iż nie przedstawia 
wartości architektonicznej, to jednak zacie­

kawia wieloma drogocennymi pamiątkami 
kościelnymi oraz żelazną płytą przy balust­
radzie (wyobrażającą monarchę na tronie). 
Dalej kierujemy się do parku dworskiego, 
tam oglądamy zniszczony przez ludzi i czas 
dworek z 1900 r. W parku na uwagę 
zasługuje platon klonisty - pomnik przyro­

dy, charakteryzujący się dwoma odnogami 
zrośniętymi w szyi korzeniowej. Po pół­
godzinnym odpoczynku ruszamy do wałów 
ziemnych - pozostałości z XVII - wiecznego 
zamku. Pozostałe wały ziemne są na planie 
czworoboku z bastionami w narożach. Za­
chowały się piwnice zamczyska (dawne 
kazamaty), są też ślady fosy. Warto jeszcze 
wspomnieć o tym, że w Brudzewie urodził 
się matematyk i astronom Wojciech z Bru­
dzewa (1445-97), profesor Akademii Kra­
kowskiej, nauczyciel Mikołaja Kopernika. 
Wyjeżdżamy z Brudzewa i kierujemy się 
w stronę Koźmina. Po przejechaniu przez 
most nad rzeką Kiełbaską, mijamy młyn 
wodny w Piaskach. Skręcamy w drogę 
prowadzącą do Koźmina i przed mostem 
nad Strugą Janiszewską skręcamy w prawo. 
Przejeżdżamy przez Janiszew i dojeżdżamy 
do Krwon, tam skręcamy do odkrywki 
„Koźmin” . Budowę odkrywki rozpoczęto 
w 1988 r. Układ technologiczny odkrywki 
zbudowano na bazie maszyn wycofanych 
z pozostałych odkrywek „Bogdałów”  i zo­
stało zakończone w 1994 r. Po przebudowie 
nakład będzie zwałowany wewnętrznie - 
węgiel do Elektrowni „Adamów”  transpor­
tuje się układem przenośników o długości 
6 km do dawnej odkrywki „Bogdałów” , 
a następnie 9 km elektryczną trakcją szyno­
wą. Obszar górniczy odkrywki „Koźmin” 
obejmuje 16,3 km2. Powierzchnia odkrywki 
180 ha. Po obejrzeniu pięknych widoków 
ruszamy w dalszą drogę. Przejeżdżamy 
przez Bogdałów. Dojeżdżamy do lasu i tam 
skręcamy w lewo, w stronę dwóch jezior 
pokopalnianych. Tam krótki odpoczynek 
i wracamy leśną drogą mijając punkt geode­
zyjny o wysokości 107 m. Dalej jedziemy 
przez Pęcherze w i Szadów Pański do Turku.

M. Gacka, M. Jarek 
S. Lipiński, B. Stolarek

A l a n ó w
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po:

A

niy z rpurjcu jjjgmjąc się na 

l^alisz - Turek. Jadąc w kierun- 
^ S2a mijamy Paździerowice; 

ulicy znajdują się pagórki

‘jącVarni (dawnieJ b y ty to wy_
,j S|? do Malanowa musimy 

J ^ len*e’ zwane Walem Malano- 
V  ̂  Położony jest Malanów. Po 

IJamy firmę „Sun Garden”  - 
w Województwie (a naj-

Malanowa. Po lewo mija- 
którym mieści się Urząd 
budynek Banku Spółdziel-

V ° 5rodek Zdrowia ' aPlekę- Na
^  ■ l \  R w aniu  w Malanowie skrę- 

" "  naszym oczom ukaże się•urn

,w " ł  dzwonnicą. Drewniany 
w 1873 r. z wykorzys­

tu j  1 rozebranego kościoła, 
* ,■ * »  1716. W głębi widocz- 

 ̂ |> d 0Parafialny -P ° jeg°zwiedze- 
. e i  'Pr, .2 ntyżowanin Stamtnd kie-. yżowania. Stamtąd kie- 

■N, j . a,ebie. Na rogu skrzyżowa- 
, Pn ̂  * acz-ny jest budynek OSP. 
2  'V° m'jamy rozbudowującą

Ŝ wową im. Powstańców
f.oO"

"4 Dl, *y czas jedziemy główną

f . ‘. ^ p o nuami,ośników naturalnych

5 ^

y obejrzenie 500-let- 
1 dębu - Bartka, który 
Urody. Drzewo to ma 10 

,°diie i objęte jest ochroną. 
D° s>iadaia wycinek z eazetv

e"'si

francuskiej, która pisała o pomniku przyrody 
z Kotwasic. Jak na stare drzewo przystało i to 
posiada swoją legendę. Mówi ona, że gdy 
Mieszko I wraz z żoną Dąbrówką wybrał się 
na polowanie, noc zaskoczyła ich w okoli­
cach Kotwasic. Postanowili przenocować 
w jednej z chat we wsi. Na pamiątkę swojego 
pobytu książę posadzi! obok chaty dąb. By

dojechać do dębu należy przy znaku komuni­
kacyjnym „Brody 2” skręcić w lewo. Po 
drodze miniemy stary cmentarz niemiecki. 
Wracamy na asfaltową drogę w Kotwasicach. 
Jedziemy prosto do Dziadowie. We wsi znaj­
duje się zabytkowa kaplica. Poza tym może­
my zobaczyć 70 - metrową wieżę radiowo - 
telefoniczną zbudowaną w 1994 r. W pierwo­
tnej wersji miał to być przekaźnik radiowo- 
telewizyjny dla Turku i okolic, natomiast 
w praktyce zamontowano anteny radiowe 
i telefoniczne Centertelu. W Dziadowicach

skręcamy w lewo a na następnym skrzyżowa­
niu w prawo. Teraz jedziemy prosto, aż do 
skrzyżowania w Piętnie (gm. Tuliszków), 
gdzie skręcamy w prawo. Tutaj przez jakiś 
czas w naszej podróży będzie nam „towarzy­
szył”  las.

Dojeżdżamy do Slodkowa, gdzie skręca­
my w prawo na główną drogę Turek - 
Tuliszków. Tą drogą wracamy do Turku. 
Ewelina Józko, Katarzyna Ogrodowczyk 

Magdalena Rosiak, Iwona Witkowska

Trwa wakacyjny „Konkurs Leśny” , 
aby wziąć udział w losowaniu nagród, 
należy na każde z publikowanych pytań 
dotyczących lasu udzielić jak najwięcej 
prawidłowych odpowiedzi. Piszemy je 
na kartkach pocztowych i wysyłamy do 
redakcji wraz z naklejonym kuponem. 
Każdy może odpowiedzieć na jedno 
pytanie lub wysłać odpowiedzi na każde 
z czterech pytań. 27 sierpnia nastąpi 
podsumowanie konkursu, wówczas po­
damy nazwiska czterech zwycięzców, 
którzy otrzymają nagrody. Oto kolejne 
pytanie konkursowe:

0
Jakie rośliny 
rosną w lesie?



Nowe m otory

m orządow i m ia s ta , kupiono trz y le t­
n ią  „B etę” o pojem ności 50 cm 3. 
B ędzie n a  niej jeźdz ił Tom ek Św ital- 
sk i, jed en  z najm łoszych i n a jb a r­
dziej obiecujących m otocyklistów  
„ T u ra”. S tan isław  M ichel — w ice­
prezes „ T u ra” d / s  sportów  m otocyk­
lowych m a nadzieję, że u d a  się kupić 
jeszcze dw ie w ysokiej k lasy  m aszyny  
o pojem ności 250 cm3. Zaspokoiłoby 
to  choć po części po trzeby  klubu . 
W szysto spoczyw a w ręk ach  (a r a ­
czej k ieszen iach) sponsorów , (art)

J uż od w ielu  la t, tu rkow scy  m o­
tocykliści odnoszą sukcesy  n a  
tra sa c h  rajdów  obserw ow a­

nych. R okrocznie „ T u r” je s t  gospo­
darzem  zaw odów  szczebla k rajow e­
go lub  strefow ego. Je d y n ą  przeszko­
d ą  w  rozw oju tej w yjątkow o w idow i­
skowej dyscypliny sp o rtu  w T u rk u , 
był ja k  dotychczas b ra k  now oczes­
nych motocykli. T urkow ian ie  osią­
ga li swoje sukcesy  n a  w ysłużonych, 
p rzestażałych , k ilk u n asto le tn ich  
„S im sonach”. P rzełom  n a s tą p ił 
p rzed  dw om a la ty , k iedy dzięki 
sponsorom  kupiono  pierw szy  m oto­
cykl m a rk i „G az G az”.

O sta tn io  dzięki w sparc iu  finanso ­
w em u w ydziału  k u ltu ry , sp o rtu  i tu ­
rystyk i U rzędu  W ojewódzkiego i sa- Tomek już rozpoczął treningi na nowym motocyklu

Przed sezonemO d 18 lipca wznowili treningi pił­
karze „Tura”  Turek. W dniu 21 
lipca na obóz kondycyjny do 

Babimostu wyjechało 16 zawodników 
i dwóch trenerów —  Zdzisław Buchelt 
i Marian Donart. W trakcie jego trwa­
nia drużyna weźmie udział w turnieju 
z udziałem czterech zespołów. Z powo­
dów rodzinnych i zawodowych na obóz 
nie mogli wyjechać: Sylwin Donart, 
Przemysław Witkowski, Przemysław  
Kowalczyk i Piotr Pietraszek.

Już 3 sierpnia, w dwa dni po powrocie 
z obozu, drużyna seniorów „Tura”  po­
dejmować będzie w ramach Pucharu 
Polski „M arko”  Walichowy —  benia- 
minka III ligi. Jest to przeciwnik nie­
zwykle wymagający zwłaszcza, że po 
awansie wzmocniony został grupą by­
łych zawodników I i II ligowych. Praw­
dopodobnie zagra w tym meczu Leszek 
Iwanicki występujący przed laty mię­

dzy innymi w „Legii”  Warszawa. Po­
czątek spotkania 17.30. Pierwszy mecz 
ligowy „Tur”  rozegra na wyjeździe 
w dniu 16 sierpnia z „Vitcowią”  Wit­
kowo. W międzyczasie treningi odby­
wać się będą cztery razy w tygodniu, 
a 10 sierpnia drużyna rozegra sparing 
z Izbicą Kujawską.

Nadchodzący sezon będzie dla „Tu­
ra” niezwykle ciężki. W związku z re­
organizacją rozgrywek piłkarskich, z IV 
ligi spadnie (w najlepszym wypadku), 
aż osiem drużyn. Dochodzi jeszcze osła­
bienie zespołu odejściem kilku zawod­
ników podstawowego składu. Na rok 
wypożyczeni zostali: Robert Frankow­
ski do „Górnika” Kłodawa i Janusz 
Modrzejewski do „Pogoni”  Barlinek.

Z gry zrezygnował Robert Ignaczak. 
Pod znakiem zapytania stoją występy 
Przemka Witkowskiego, który w tym 
roku rozpoczyna studia na AWS. Trener 
Buchelt zmuszony był sięgnąć po junio­
rów i juniorów młodszych. W kręgu 
zainteresowań trenera są: Janicki, Sak­
wa, Cieciura, Wojciechowski, Scibior 
i Szałek. Spodziewany jest również po­
wrót z wojska Świniarskiego.

Nadal pod znakiem zapytania stoją 
dalsze występy juniorów (co za tym 
idzie również juniorów młodszych) w li­
dze międzyokręgowej. Teoretycznie 
spadli, ale istnieje jeszcze szansa, że nie 
wszystkie zespoły mające prawo uczest­
nictwa w tej klasie rozgrywek zostaną 
zgłoszone. (art)

N a p iaszczystych  boiskach 
obok b a sen u  kąpielow ego n a  
te re n ie  tu rkow skiego  OSiR, 

odbyły się p ierw sze tu rn ie je  z cyklu 
G ran d  P rix  T u rk u  w plażow ej piłce 
siatkow ej. Do ryw alizacji w ka teg o ­
rii uczniów  szkół podstaw ow ych 
zgłosiły się dw ie drużyny.

W trzysetow ym  pojedynku (g rano  do 
11 pk t.) M a rcin  J a s n o w s k i i  P io tr  
W a w rzy n ia k  pokonali P r z e m y ­
s ła w a  K o w a ls k ie g o  i K a m ila  Ta- 
r o s z e w s k ie g o  2:1 (w se tach  11:4, 
5:11, 11:7).

R ów nież w k a teg o rii m łodzieży ze 
szkół ponadpodstaw ow ych odbył się 
ty lko jed en  mecz. M a rcin  W yp ch ło  
i M ich a ł G r u sz c z y ń sk i zwyciężyli

T o m a sza  S z a fo n ie g o  i P io tr a  J ó -  
ź w ia k a  2:0 (11:5, 11:7).

W k ateg o rii open ryw alizow ało 
dziew ięć zespołów. N ajp ierw  sy s te ­
m em  „każdy  z każdym ”, w alczyli 
w trzech  g ru p ach  o praw o s ta r tu  
w finale. Zwycięzcy g ru p  rozegra li 
m iędzy sobą pojedynki jednosetow e.

Zwyciężył d u e t T o m a sz  S z a fo n i  
— P io tr  J ó ź w ia k . D rug ie m iejsce 
zajęli M a riu sz  Z a s ia d c z y k  — S ła ­
w o m ir  K m ie c ie w sk i, a trzec ie  P a ­
w e ł B r z e c h a w a  — R y sza rd  
S z c z e c iń s k i. N ajbardziej zaciętym  
pojedynkiem  finałow ym  był mecz te ­
am u  B rzechw y z Szafonim  — Jóź- 
w iak iem , k tó ry  ci p ierw si p rzeg ra li 
14:16. (art)

T A B E L A  K O Ń C O W A
rozgrywek ligi wojewódzkiej 

trampkarzy grupy II 
za sezon 1996/97

1. Z ryw  D ąb ie 44  1 2 6 : 9

2, A lu m in iu m  I K on in 4 3  1 1 9 : 5

3. L K M  T u re k 3 4  1 1 6 :1 9

4. T u r  1 T u re k 27 5 9 :4 4

5. P o lon ia  G o lina 25 7 6 :4 0

6. B a s z ta  U n ie jó w 16 4 0 :5 9

7. A lu m in iu m  II Konin 15 4 6 :8 0

8. T u r  II T u re k 4 9 :1 3 6

9. G ó rn ik  K łod aw a 1 2 :2 0 1
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Siatkówka plażowa

Kilkuosobowa reprezentacja 
lekkoatletów „Maratonu” Turek- 
startowała w Mistrzostwach 
Polski Juniorów. Najlepiej wypa 
Arkadiusz Małolepszy, który 
w biegu na 200  m zajął szóste 
miejsce z czasem 22,07 s (wśr® 
osiemnastolatków był to drug* 
wynik Mistrzostw).

C o ra z
lep ie j

D zięki u zy sk an iu  wartościowy 
w yników  podczas Mistrzostw 
100 m  za ją ł 11 m iejsce — IŁ® ^  
A rek  zosta ł pow ołany w skład ka ^ 
narodow ej jun io rów  do la t 1®’
mecz N iem cy — Polska, który 2Cot
s tan ie  rozegrany  9 s ie rpn ia  w 
tb u s . W y sta rtu je  ta m  prawdop0) 
n ie  w  b iegu n a  200 m i w s f  
4x100 m. u

D obrze zap rezen tow ał się r°'v ( 
T o m a sz  Z y d o rk iew icz . SK8 
wzwyż 200 cm zają ł siódm e nUeJ 
Pozostali tu rk o w ian ie  zajęli n 
pujące miejsca:
11. A le k sa n d r a  Ż e lek

-  5000 m -  18,38,9 min­
i i .  P io tr  S a r n ia k  -  2000 ® ^

z p rzeszkodam i — 6.04,15 
15. A g n ie sz k a  Jaroszew ska

— dysk  — 34,28 m.
Zaw odnicy „M ara to n u ” j j

w  M istrzostw ach  38 pkt. czyli(
więcej niż w ubiegłym  ro k u .

Łukasz Berliński z „Marato®®^ 
Turek, zdobył złoty medal w 5 .iuick , iuuuyi iio iy  llltw - -
wzwyż, podczas OgólnopoJ* ^
Olimpiady Młodzieży w Krak®

Olimpijski

*

h

i

sukces

Łukasz Berliński

W arunki w jak ich  przyszła 
młodym lekkoatletom  były , 
Ciągłe opady ulewnego deszc J f  
za tym  idzie bardzo śliska na ^  
n ia  w znacznym  stopniu 
osiąganie rekordowych *1
Tym większe b raw a należą s1̂,v#'
szowi, k tó ry  potrafił przyst-030̂  
do tych trudnych  warunków^ i /
201 cm co w ystarczyło na wy*

nie ty tu łu  M istrza.
N a uznan ie  zasłużyła r°,wn>'iei i r

j S^' ‘j,
na Ratajczyk, k tó ra  zaj&* W 
miejsce w biegu n a  3000 
jednocześnie rekord życiowy
kund. K onkurencja, w k tó r^------------------- — j- ,  • g ta m j
była najliczniej obsadzoną- (t> 
ły w  niej 144 (!) z a w o d n ie2
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hGRACJA" -  masło z dod. oleju roślinnego 
Śmietana „HOMO W A” ukraszona 
Napój mleczny fermentowany 
Napój mleczny fermentowany oWocoWy 
Produkty UHT„Sielska Dolina” promocja letnia mleka 3,2%  
Sery miękkie pleśniowe

H A N D L O W A  SPÓ ŁDZIELNIA PRACY
W TURKU

OGŁASZA ZWYCIĘZCÓW „KONKURSU DLA KLIENTA*' 
ZA MAJ I CZERWIEC BR,

NAGRODY OTRZYMALI

I, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH" W DOBREJ - KOMPLET GARNKÓW
II, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH" W PODDĘBICACH - EKSPRES DO KAWY 
I, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH" W GOSZCZANOWIE - KOMPLET

DO KAWY I SZKLANKI
ZAPRASZAMY DO DALSZEGO UCZESTNICTWA W  NASZYM KONKURSIE

Z A R Z Ą D  H S P
(zl.25.07.97) (V3898/ 97)

iej^’
na#

Ogłoszenia drobne ❖  Ogłoszenia drobne ❖  Ogłoszenia drobne * U NOWO OTWARTY
- ••

lo kale

mieszkanie własnościo-
% / ^ e  - 58 m2. Tel. 78-73-55

i #

l i 01

( 4

ud
#
s\At\

w

i \

S M )
l»u"A“  mieszkanie w Smasze- 
\ i '  T$ m2 , drugie piętro, ga- 

6 3 /2 3 .t e / - ,  Smaszew

mieszkanie - 32 m2.
Spółdzielców 10 / 8.

1F ic /97)

'i|iawiF!fK uL 3‘9° Maia 8- WV' 
\ P°mieszczenia (po 145 każde,
■' na cele biurowe. Tel.

SK£
godz. 10.00-14.00.

\ i l T ieszkanie M-3 na domek
„J^inny (ewentualnie do re- 

'83-03. (5469/E / 97)
lyiko'SJ^CIA stancia w Pozna-s s

^ jW e n t k a .  Tel. 78-57-42 po

J ^  mieszkania do wynaję- 
!\ ń - ^ oze być umeblowane.
^ D aiiW redakcjL i3822197)
■ 40 mieszkanie wtasnościo-
wWw2, wysoki standard. Os. 
S ł a l2  / 5- (6932/ 97)

Pomieszczenie na gabi- 
;< T sk'.Te|. 78-48-04 po 15-tej.

S S S

el iitf

komfortowe mieszkanie 
Wyzwolenia. 78-18-68.

. d°m do wynajęcia w Ko- 
0w 4. Tel. (0-62) 7421923.

Cl

S S m
%n

lS4vJ,TUzy dom w Zukach na 
-  w Turku. Żuki 84. (k44)

C,ed o ^ '^  budowlaną, ewen-
Po rozbiórki w centrum 

C'9. (kfS) 0049407328638 Ham-

SPRZEDAM działkę budowlaną 0,50 
ha k / lasu, uzbrojoną. Tel. (090) 
518-457. (5430/E / 97)
SPRZEDAM działkę z rozpoczętą 
budową w Słodkowie Kolonia. Tel. 
78-52-23 (k42)
SPRZEDAM 4,70 ha ziemi i gos­
podarstwo z budynkami. Tei. Uniejów 
357. (k43)
SPRZEDAM działki budowlane, Mu- 
chlin, tel. 78-36-64. (5459/E / 97) 
SPRZEDAM dom, budynki gospodar­
cze, garaż i działkę 8 arów. 78-34-16. 
(5464/ £ /  97)
SPRZEDAM domek w Turku przy ul. 
Dębowej 15. Wiadomość (029) 664- 
120. (5461/ E / 97)
SPRZEDAM nowy dom piętrowy, 
działka 16 ar. Tel. 310 Dobra. 
(5442/ E / 97)
SPRZEDAM gospodarstwo rolne 
6,76 ha. Mankiewicz Józef, Marulew 
gm. Brudzew. (54415/E! 97) 
SPRZEDAM mieszkanie piecowe 
38,5 m2 w Turku oraz stawy do 
zarybienia. Tel. Malanów 29. 
(5440/ E! 97)
SPRZEDAM działki budowlane Os. 
Muchlin. Wiadomość: Żeromskiego 
30 (w podwórku). (5473/ 97) 
SPRZEDAM zabudowane gospodar­
stwo z lasem. Mariantów 14, gmina 
Władysławów. (5478/ 96) 
SPRZEDAM posiadłość: dom gos­
podarczy, stodoła, garaż. Imiełków 
14, gm. Tuliszków. (k13)
KUPIĘ dom w dobrym stanie w Turku 
lub okolicy. Janiszew 16. (6935/ 97) 
SPRZEDAM 1,29 h ziemi ornej przy 
trasie na Słodków. Turek, Os. Wy­
zwolenia 2 /  10. (6929/97) 
SPRZEDAM działkę budowlaną 88 
arów przy Mirandzie, 78-31-61 po 
18-tej. (5452/ E / 97)

PODEJMĘ każdą pracę chałupniczą 
- szycie, haftowanie ręczne. 78-47- 
49. (5444/E / 97)
POSZUKUJĘ pracy - średnie tech­
niczne, prawo jazdy A, B, obsługa 
komputera. Tel. Brudzew 328 po 
15-tej. (54505/ E! 97)

niak Mirosław, Dzierzbin. (6936/ 97) 
OKAZYJNIE sprzedam komplet wy­
poczynkowy i młodzieżowy, stan dob­
ry. Turek, Hubala 8,78-17-28,78-22- 
52 wieczorem. (3008/ 97)

SPRZEDAM SAMOCHÓD

ROŻNE
VERTI-TUR żaluzje pionowe i pozio­
me, rolety antywłamaniowe, wycisza­
nie drzwi. Zamki „Gerda” . Tel. 78-65- 
78, 78-47-49 (3892/E /97)

ANTENY. Tei. (0-63) 78-34-01, 0- 
90 22-44-56. (zl.31/97)

ZALUZJE poziome, pionowe, rolety 
antywłamaniowe, tapicerki drzwiowe 
- montaż. Tel. 78-49-90. (k28) 
USŁUGI tapicerskie - meblowe, sa­
mochodowe, krzesła turystyczne, na­
mioty. Dom usług 78-21-50. (k43) 
SZABELSKI P.H.U.P. Koło, ul. To­
ruńska 105, tel. (063) 72-58-22, 
Przedstawiciel „POLCOLORIT” Jele­
nia Góra, oferuje płytki w cenie 17,30 
m2 2 0 /2 5 .
TAPETOWANIE, malowanie, kaseto­
ny. Tel. 78-44-93. (k49)

SPRZEDAM

3 ^  działkę budowlaną

i3?

/
r Ja

4

\  Przy ul. Szkolnej. Tel.

PRACA
POSIADAM nysę towarowo-osobo­
wą, oczekuję propozycji. 78-63-12.
(5470/E / 97)
KIEROWCA C, E poszukuje pracy. 
78-15-96. (5475/ 97)

SPRZEDAM maszynę do pisania, 
akordeon 80-cio basowy „Weltmeis- 
ter” i zamrażarkę. Tel. 78-44-74.
(5460/E / 97)
SPRZEDAM Jawę TS-350, rok 1990, 
przebieg 10.000 km. 78-48-97. 
(5441a / E / 97)
SPRZEDAM łóżeczko dziecinne, bia­
łe, mało używane. 78-14-65. 
(5441/ E / 97)
SPRZEDAM rozsiewacz nawozów 
Kos. Tel. 78-63-26, Psary, Zielona 
10. (5477/97)
SPRZEDAM kiosk derwniany prze­
nośny, może być z lokalizacją. 78-32- 
39. (54445/E / 97)
SPRZEDAM silnik elektryczny, moc 
11 KW i chłodziarkę do mleka. Woź-

VOLKSWAGENA „Derby” 1,1 r. 
1977 po kapitalnym remoncie. 78-19- 
77. (5428/E / 97)
FIATA regatę 1,5 r. 1987, sprowa­
dzony w całości. 78-19-89 wieczo­
rem. (5431/ E / 97)
FIATA 126p, rocznik 1985. Chlebów 
16, telefon grzecznościowy: 78-46-06 
v(5456/E/97)
POLONEZA 1,5 SLE, kolor czerwo­
ny, 1989 rocznik, instalacja gazowa 
na gwarancji. Tel. Brudzew 17. 
(5459/E / 97)
AUDI 80, rok 1979, pojemność 1,6, 
cena 5100. 78-19-28. (5472/ 97) 
FIATA 126p, rok 1989. Siwek Józef, 
Izabelin 9 (Brudzew). (5476/ 97) 
FIATA 126p, rok 1983. Bibianna 20. 
(6933/97)
POLONEZA 1500 caro, rok 1994. 
Turek, Żeromskiego 30. (souieisd 
POLONEZ caro 1,6, rok 1994, wiśnia, 
przebieg 38 tys. 78-21-78. (5444C/ E/ 97) 
FIATA 126p, rocznik 1992, pierwszy 
właściciel. Turek, Os. Wyzwolenia 
7 / 55. (5450/E /97)
POLONEZA 1600, rok 1994, prze­
bieg 48 tys., kolor wiśnia, cena do 
uzgodnienia. 78-20-79. (5450a/E/97) 
POLONEZA caro 1500, rocznik 
1995, 78-12-21. (5452/E / 97) 
NISANA Sunny 1,7 diesel, rok 1990 
stalowy metalik. Tel. 78-29-97. 
(2808/ 97)
FIATA Uno 75 ie, katalizator, bez­
wypadkowy, rok 1 9 8 9 /składak 97, 
5-drzwiowy, skrzynia 5-biegowa, mo­
rski metalik. Turek, Os. Wyzwolenia 
15 /  8. (2908/ 97)
PILNIE sprzedam Nysę, 1987r. i Po­
loneza, 1989r. Tel. 82 Wilamów, wie- 
czorem .(5442/E/97)

UL. KALISKA 47
(CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH, I  PIĘTRO) 

POLECA:

m m m m m m ,  m a m ,  
M  m m  po m m c m n  
niskich m c m  5% m m

SPRZEDAŻ RATALNA
m O Ń C M IA : SKÓRA, ŻAKARD, ROK

O FER TY PRACY  
z 28 lipca

Murarz — 15 os. Elektryk - 
5 os. Operator obrabiarek ste­
rowanych numerycznie - 2 os. 
Tokarz - 5 os. Frezer - 2 os. 
Kelner - 2 os. Ślusarz - spa­
wacz elektr. - 5 os. Szlifierz - 
2 os. Ślusarz narzę.- 2 os. 
Cieśla bud. - 4 os. Pracownik 
fizyczny - ubój drobiu (os. 
z gm. Władysławów i Brudzew) 
- 20 os. Blacharz-dekarz - 4 os. 
Pracownik magazynu (obsłu­
ga komputera) -1  os. Kucharz 
(praca dla mężczyzny) - 1 os. 
Stolarz - 8 os. Płytkarz -1  os. 
Posadzkarz - 3 os. Technik 
budowlany (z uprawnieniami) - 
1 os. Tynkarz -1  os. Referent 
d /  s BHP - 1 os. Szwaczka - 
1 os. Kierowca z kat. C -1  os. 
Informacje, ul. Komunalna 6, 
tel. 78-56-46 wew. 314.

Praca dla inwalidów
Kierowca - prawo jazdy kat. B - 
1 os. Dozorca - 2 os. Szwaczki - 
4 os. Krojczy - 1  os.
Tel. 78-56-46 wew. 320.

R ę c z n e  podziękowania 
0 ^ torow i A d am ow i K u sz ta lo w i

c a łe m u  p e r so n e lo w i m e d y c z n e m u
°Piekę nad naszą mamą

«kł
Ś.p. Jadwigą Skotarek

a<Ja ro d z in a

k
(6930/ 97)

Wszystkim tym, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze

ś.p . Jadwigi Skotarek
serdeczne podziękowania składa

ro d z in a

(6730/ W)
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Zarząd G m iny P rzykona
ul. S z k o ln a  7, 62 -731  P rz yk o n a  

te l. (0 -6 3 ) 7 8 -6 1 -1 9 , fa x  (0 -6 3 ) 7 8 -6 2 -2 0

Ogłasza przetarg nieograniczony na modernizację 
dróg gminnych o nawierzchni żwirowej w:

2. Trzy msze - 890,0 m1. Ewinowie - 910,3 m
Czas realizacji - 15.10.1997 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 8.
Uprawniony do kontaktów z  oferentami - Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa - 8.08.1997 r. godz. 13.00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 8.08.1997 r. godz. 13.15 w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 33.
Postępowanie prowadzone będzie z  zastosowaniem obowiązkowych 
preferencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach publicznych.

T ^ m r r w

Zarząd G m iny P rzykona
ul. S zk o ln a  7 , 62 -731  P rz yk o n a  

te l. (0 -6 3 ) 7 8 -6 1 -1 9 , fa x  (0 -6 3 ) 7 8 -6 2 -2 0

Ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

stacji wodociągowych w Przykonie i Laskach
Czas realizacji - 7.12.1997 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 8.
Uprawniony do kontaktów z  oferentami - Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa - 18.08.1997 r. godz. 14.00
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 18.08.1997 r. godz. 14.15 w siedzibie
zamawiającego, pokój nr 33.
Postępowanie prowadzone będzie z  zastosowaniem obowiązkowych prefe­
rencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach publicznych.

(5446/ f / 97)

L I N D A
Zakład Produkcyjny: 

Chrapczew 62-730 Dobra, 
tei./fax 78 30 55,78 66 11, (0-43) 29 48 55

OKNA I DRZWI, FASADY, ŻALUZJE, OGRODY ZIMOWE 
Z PCVI ALUMINIUM

DOWOLNYCH KSZTAŁTÓW I WYMIANÓW 
ŚWIATOWYCH FIRM

VEKA, WINKHAUS, P1LKINGT0N,K0MMERLING 
REYNOLDS

N O W O C Z E S N E  M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E  m .  In .
K A M IE Ń  E L E W A C Y J N Y , D A C H Ó W K A  B IT U M IC Z N A ,  
B L A C H A  T R A P E Z O W A . S ID IN G  W IN Y L O W Y ,
P Ł Y T Y  E L E W A C Y J N E
W R A Z  Z  U S Ł U G A M I M O N T A Ż O W Y M I I B U D O W L A N Y M I

POSIADAMY CERTYFIKATY
TU R E K  Paw ilon Handlow y A D A M , ul. O bw odnica PN, tel. 0 6 3 / 7 8 -3 7 -5 3  

P R Z Y K O N A  - sklep firm owy LINDY, tel. 0 -6 3 / 7 8 -6 6 -1 2

- U K Ł A D A M Y -

K0STKĘ BRUKOWĄ
I PŁYTY CHODNIKOWE

■ wykonujemy i modernizujemy skwery zieleni

Usługę wykonujemy 
z  materiałów 
powierzonych 
lub własnych 

Z A K Ł A D  U S Ł U G O W O  - HAfffi

/A
T E R M O
ELEWACJA

Kozanki Podleśne 3 
62-715 Świnice Warckie 
Tel. (0-63) 721-245 wew. 240 
Tel. kom. (0-90) 259-329
---------------------------------------77Z07W

D  n a  tra s ie  Ś w ie c k o  - H a n o w e r  - 
B ie le fe ld  - D ie s b u rg  - S tra e ln  G e ld e rn  

D  w y n a jm  m ik ro b u s ó w  

D  w y ja z d y  o k o l ic z n o ś c io w e  

(w e s e la , p o g rz e b y  itp .)

Tel. (0-63) 78-40-32 
tel. kom . 0  601-29-11-72

Zarząd G m iny P rzykona
ul. S zk o ln a  7, 62 -731  P rz yk o n a  

te l. (0 -6 3 ) 7 8 -6 1 -1 9 , fa x  (0 -6 3 ) 7 8 -6 2 -2 0

Ogłasza przetarg nieograniczony na utwardzeni6 
placu nawierzchnią asfaltową w miejscowościach 

1. Wichertów - 1500 m2 2. Posoka - 500 ̂
Czas realizacji - 15.10.1997 r. , :{
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siew 
zamawiającego, pokój nr 8.
Uprawniony do kontaktów z  oferentami - Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa - 11.08.1997 r. godz. 14.00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 11.08.1997 r. godz. 14.15 w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 33.
Postępowanie prowadzone będzie z  zastosowaniem obowiązkowych 
preferencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamó^ielf
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach publiczni^

Zarząd G m iny P rzykona
ul. S zk o ln a  7, 62 -731  P rz y k o n a  

te l. (0 -6 3 ) 7 8 -6 1 -1 9 , fa x  (0 -6 3 ) 7 8 -6 2 -2 0

Ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
ogrodzenia z płyt żelbetowych działki Domu Ludowi 
w Wichertowie, długość ogrodzenia - 200 mb.
Czas realizacji - 30.10.1997 r. .
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siec 
zamawiającego, pokój nr 8.
Uprawniony do kontaktów z  oferentami - Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa - 13.08.1997 r. godz. 14.00 , 0
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 13.08.1997 r. godz. 14.15 w sie° 
zamawiającego, pokój nr 33. jp
Postępowanie prowadzone będzie z  zastosowaniem obowiązkowych P 
rencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: -
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zarnó#1 .
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach nnhlicz) .

SPRZEDAŻ MEBLI SKLEPÓW^
lady, g ab lo ty  o raz  regaty  sk le p o w e , m aga-T
p iw n ic z n e  i g a ra ż o w e ,

- w agi sk le p o w e  (  w  tym  e le k tro n ic z n e )
- m etk o w n ice

k o sz e  d ru c ian e  sto jące  i p o d w ieszan e , kraty
- a so rty m e n to w e  tabliczki c e n o w e  i informacy?1*
- k o sze  p las tik o w e  d o  m ięsa, o w o c ó w  ' ^
- k a se tk i d o  p ien ięd zy , w k ła d y  d o  bilonu,
- k a sy  fiskalne,
- u rz ąd z en ia  chłodzące.
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Tel. 78-65'^  
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® Zakład 
Gospodarki Komunalnej

przyjm ie  
dw óch uczniów  

w  zaw odzie hydraulika
Wiadomość:
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Krzyżówka dla dorosłych 3 0 Krzyżówka dla dzieci
ud i ‘

j 0

e
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idf1*'
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t l f"

(fj [JfMązanie utworzą kolejne litery z pól: 
hl2Ł*> L6)(A2, CIO, H15, K5, M8, DIO) 
HlO,’̂ 12. E12)(K1)(H1, D l4, B il,  F14, 
N F4,12)(F1, 014, H12, N3, I9)(H4, 

Pni’,A8’ B4’ 06 ,M 11,G 7, 18). 
jiipo £IOMO: 1F) Straciło go nad głową wie- 
^ne °4z'an' 2A) Zalanie obszaru przez wez- 
S -o d y .  21) W niej utonął książę J. Ponia- 
tjje: ' 2F) Długi, przejrzysty szal noszony da- 

62 kobiety na kapeluszu. 4K) Silny, na- 
<y śt„,eszpz- 5 A) Specjalista z dziedziny ochro- 
łoij flo'viska. 5H) Podróż statkiem. 6K) Dc- 
titiJ satrapa. 7A) Złe samopoczucie po wypi- 
^ k s z e j  ilości alkoholu. 7E) Miłośnik, zwo- 

Tvi0s°ba wykonująca coś niezawodowo. 
I ̂  cz<̂ b ciała u zwierząt. 8tC) Wysoki 

W ®  niskie drzewko z rodziny przewier- 
k itp Pcb- 9F) Celownik peryskopu, telcsko- 
V 'p .^ )  Wyjście piłki poza obręb boiska. 
"t̂ Ba ■ Ura geometryczna. 11E) Zalane nad 
fctyj.1?11 rzek. 11J) Otrzymanie, odebranie, 

le czegoś. 12A) Młode u krowy. 13G)

Opłata za przejazd lub przejście drogą, mostem, 
przez rogatkę itp. 14A) Mirelle (ur. 1946), zna­
komita piosenkarka francuska. 14J) Pożyczanie 
na wysoki procent. 15G) Madejowe.

PIONOWO: A7) Z ekranem i projektorem. 
B 1) Poprawianie, usuwanie błędów, wad, uste­
rek. B10) Jego kaprysy są przyczyną wielu ano­
malii na kuli ziemskiej. C7) Wdzięk, urok, po­
wab. Dl) Mieszkaniec gór. E5) Opada na dno 
naczyń, zbiorników. E10) Toń, topiel. FI) Żu­
raw na budowie. G6) Plama, smuga. G13) 
Skrzyżowanie klaczy konia z ogierem osła. H3) 
Angielska jednostka powierzchni. H ll) Drze­
wa rosnące nad wodą. II) W mit. germ.: pod­
ziemna siedziba zmarłych. 15) Proces niszcze­
nia powierzchni ziemi. J11) Miasto nad Odrą. 
KI) Szachraj, kanciarz, hochsztapler. K8) Płyt­
ki odcinek koryta rzeki umożliwiający przepra­
wę. LII) Roztwór barwnika służący do barwie­
nia drewna przed politurowanie. M6) Zżera że­
lazo. NI) W oczy kole. N9) Czeka wielu powo­
dzian. 06) Bieg rzeki.

, , & Vi ; ^ a n | a  Z 26/27 „ET” : 
% )eẐ z®'vka dla dorosłych: ,,Kto się 
Hiej.,'vs~yslkim rozkoszom, nie odczuwa

'%Ĵ ^ ó w k a dla dzieci: "Zle ziele szybko

f \ a NAGRODY:
K g M ę  za poprawne rozwiązanie krzy- 

• dorosłych wylosowała pani Teresa 
• llska z Turku.

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki dla 
dzieci nagrodę w ylosow ała K ry sp in a  
Izydorczyk z Kowali Księżych.

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji „Echa Turku’ , ul. Kaliska 2.

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do 
dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy nad­
syłać na kartkach pocztowych z naklejonym 
kuponem do 14 sierpnia br. W konkursie dla 
dzieci proszę podać wiek dziecka.

A B C D E F G H I  J KLMN

"O L EŃ K A " Turek, ul. 650-lecia 8 
"NATALIA" Turek, P lac  W o jsk a  

P o lsk ieg o  12 ( ry n e k )

WIELKA PROMOCJA
K LO C KÓ W  LEGO  I DUPLO  

(bardzo duże rabaty!)

r AU W A G A : co m iesiąc  now ości 
- h arm on ogram  w  sk lepach , 

dostaw y  d w a razy  w  m iesiącu

¥54/96

Rozwiązanie utworzą kolejne litery z 
pól: (A8, B6, F8, G8, I I ,  C5)(16, 17, 
N8)(E6, L6, G3, J7)(L5, B4, C l, G8)

POZIOMO: 1F) Mniejszy niż jezioro. 
1K) Woda w postaci gazu. 2A) Np. fotogra­
ficzny. 3F) Czepia się psiego ogona. 3K) 
Ogrodzenie, parkan. 4A) Wiedza to ... 5H)

Z podanych wyżej krzyżówek trzecią 
część hasła wakacyjnego utworzą litery z 
pól: dla dzieci - (G l, H3, N2) (K I, M3, J5, 
D2, N I, G7, M7); dla dorosłych - (J5, G10, 
E6, N13)(I9, C12, K2, M8, A12, 18, A5) 
(113, J l l ) .  Hasło przesyłamy po piątej, 
ostatniej części naszej wakacyjnej zabawy 
krzyżówkowej.

Aromatyczna roślina znad brzegów wód. 6A) 
Intemistka lub okulistka. 71) Ubieganie się o 
pierwszeństwo, zwycięstwo w jakiejś dzie­
dzinie. 8A) Wypływa z wulkanu. 8F) Bogini 
zwycięstwa. 91) Kwitnie wiosną w ogródku. 
1OA) Statek Noego. 1OF) Składnik powietrza.

PIONOWO: A l) Świąteczna ryba. A6) 
Zabawka dla dziewczynki. C 1) Nasze morze. 
D6) Solenizantka z lutego. F I) Protest pole­
gający na zaprzestaniu pracy. G6) Ogłosze­
nie rozlepiane na słupach, tablicach. H 1) Wy­
wiadowca, tajniak. 15) Okres przed Bożym 
Narodzeniem. KI) Miękka, gęsta masa. L5) 
Paznokieć krowy. N I) Nowela Bolesława 
Prusa. N7) Materiał opatrunkowy.

M onika B akalarz
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i ?a) . . BARAN
S N  r Vla-i wszelkie pilne, bieżące sprawy, 
f e ^ n i e c  tygodnia zabraknie Ci czasu. 
f*1 Oie "!,cdy większe konflikty, w któ- 
S? s_e‘Ninie, ale weźmiesz jednak udział. 
^<jê ? wiedliwym sędzią także dla siebie. 
j r i w lny partnera przyjmij jak oznakę do­
j ą  ’’a «ie dobry powód do kłótni. Na spo- 
%i,ia Wam się znaleźć płaszczyznę poro- 

■ ^kontaktuj się pilnie z Bliźniakiem. 
, A W BYK

Uc*ucia .kwitną. śłarc odżywają - 
Jk j i .  klowie zakręci od nadmiaru szczę- 

"idziesz w stanie zaproponować i 
C2ll'e realizować odważne plany za- 

Lhożp^ces (i ciężka praca) Cię nie mi- 
tjApofc.T teraz wygodnie, uwierz, żezmia- 
jJ/cij njarie > umożliwiąCi twórcze i mąd- 
CŃ. v?no przemyśleć dobre rady przy- 

Piątck najlepiej zostań w domu.
b l i ź n i ę t a

Wciąż Ci sprzyja.------- Ten tydzień
P flęg jj 10 /  ab o wielu sprawach. Od Two- 

c*y lln°^c‘ Umysłu i postępowania za- 
tt?Mon(|Uz wkrótce będziesz kimś dobrze 
V c°in • W zyc'u- Nie zmarnuj szansy, 
V SoWai°uSZ’ ktoś ważny się Tobą za- 
V 6 Cie ‘ . ' edy podróże, awanse i duże pie­

jąc Sj n'e miną. Możesz jednak w sobotę

| 5 &
!
(

sytuację, która Cię przcrośnic.

1997

RAK
Piękny czas właściwie na wszystko. Ka­

riera kwitnie, pieniądze wypychają portfel, 
krewni i znajomi doceniają Cię i podziwiają. 
Chciałoby się czegoś więcej? Będzie i to, tyl­
ko miej oczy szeroko otwarte. Jeśli już szan­
sa na wielką namiętność zjawi się na hory­
zoncie, nie pozwól jej zniknąć. Jeśli ktoś za­
proponuje Ci coś, czego nic udało Ci się ni­
gdy '/robić - odważ się i baw milo.

LEW
Życic rodzinne nie musi być nudą, a praca 

- wyłącznie katorgą. Ktoś Ci to teraz udowo­
dni. Masz dobry nastrój i predyspozycje do 
romansów. Jeśli zatem dopadł Cię jakiś kry­
zys uczuciowy, teraz to się powinno szybko 
zmienić. Ktoś Ci pomoże w karierze, a jej 
szybki zwrot zadziwi nawet Ciebie. Nie za­
pomnij odpocząć - dwa dni tylko we własnym 
towarzystwie mogą być dość pouczające.

p a n n a
Cenna rada, może wyjątkowa propozycja 

zawodowa - nie przegap w powodzi stów i 
pomysłów, jakie będą Ci serwować znajomi 
w początkach tygodnia. Tylko w środy poja­
wią się takie wyjątkowe szanse. Później czas 
nie będzie sprzyja! wielkiej ekspansji. Nie bę­
dziesz się nudzić. Proponowane przez partne­
ra rozrywki nie do końca utrafią w Twój gust, 
ale humor Ci dopisze i tak.

WAGA
Jeśli doskwierały Ci kłopoty sercowe, to 

teraz zdecydowanie się skończą. Z pomocą, 
nie tylko w sprawach osobistych, pospieszą 
Ci życzliwi ludzie. Warto posłuchać rad 
sprawdzonych przyjaciół i nie polegać wyłą­
cznie na swoim rozeznaniu. W pracy pojawi 
się szansa osiągnięcia naprawdę dobrego sta­
nowiska. Jeśli lubisz walczyć - spróbuj. Ła­
godnością nie osiągniesz efektów. 

SKORPION
W Twojej karierze zacznie dziać się tak 

wiele, że na moment możesz stracić głowę. 
Ktoś Cię rzeczywiście usiłuje wyślizgać. Nie 
daj się zwariować, usiądź we wtorek z zaufa­
nym kumplem i spróbujcie odszukać winne­
go. Niejest to niemożliwe. Później będzie po­
trzebny cały Twój spryt, by wyjść na swoje. 
W czwartek zrobisz rozsądnie, odpoczywa­
jąc poza miastem. Pozwól sobie na flirt. 

STRZELEC
Wspaniała pora, dobry czas dosłownie na 

wszystko, począwszy od interesów, a na mi­
łości skończywszy. Musisz jedynie prześnić 
się zastanawiać nad każdym krokiem i wma­
wiać sobie, że z pewnością Ci się nie uda. 
Uwierz w siebie, a intratne propozycje będą 
się pchały drzwiami i oknami. W czwartek 
trzymaj nerwy na wodzy, nie awanturuj się. 
Komuś bardzo zależy na Twojej sympatii.

KOZIOROŻEC
Nie martw się na zapas i w pełni wyko­

rzystaj parę dni z kimś ukochanym. Może tro­
chę żal, że dopiero teraz doceniasz tę osobę. 
Będziesz mieć okazję wszystko nadrobić, ale 
nie wcześniej, niż za miesiąc. Nie decyduj się 
na nowe inwestycje, a pieniędzmi gospoda­
ruj oszczędnie. Nie obawiaj się Strzelca, bę­
dzie Ci życzliwy. W piątek ogromna radość z 
domieszką smutku. Weekend jak z bajki.

WODNIK
Ktoś się koło Ciebie kręci i kto wic, czy to 

nie jest potencjalny partner na cale życie? Nie 
lekceważ tego zainteresowania, lepiej mieć ko­
goś w obwodzie. Twoje możliwości sercowe 
są teraz duże. Możesz również spróbować na­
prawić sytuację domową, jeśli coś się w niej 
psuje. Wypoczywaj, pracuj, alenie szastaj pie­
niędzmi i bardzo uważaj na drogach. W po­
niedziałek ignoruj pretensje Raka.

RYBY
Decyzje muszą już być podjęte - zarówno 

te zawodowe, jak i prywatne. Jeszcze czujesz 
się romansowo i pogodnie, ale wkrótce na­
dejdzie pora na zrobienie rachunków, nie tyl­
ko finansowych. To Cię może nieco wytrącić 
z równowagi. W pracy ból głowy od nadmia­
ru wspaniałych ofert. Trzeba będzie wnikli­
wie je przejrzeć. Proś o radę przyjaciela. Two­
ja  przyszłość zależy od dobrej decyzji.
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URODZINY
Najukochańszym wnukom:

Mariuszowi Klimczakowi w 20- 
rocznicę urodzin, Ani Klimczak 
z okazji imienin i 14-rocznicy 
urodzin, oraz Oleńce Białas w 2- 
rocznicę swych urodzin, najgoręt­
sze życzenia, samych szczęśli­
wych dni i wszystkiego co najmil­
sze w życiu życzą: Babcia

i Dziadek Białasowie 
oraz Kama z Maciejem.

Z okazji 16-tych urodzin Annie 
N ita moc najserdeczniejszych ży­
czeń, spełnienia marzeń i uśmie­
chu na twarzy życzą:

Rodzice i rodzeństwo 
¥  ¥  ¥

Z okazji 80-tych urodzin i zbliżają­
cych się imienin Kochanej Mamu­
si i Babci Joannie Kurzaj, zdrowia, 
szczęścia, pociechy z wnucząt 
i wszystkiego najlepszego życzy: 

Córka Stanisława 
z mężem i dziećmi

pragniem y dla Ciebie. /N ie c h  C ię los 
obdarzy, radości sw ych  gamą. 
/  N a sza  ukochana, najwspanialsza  
M am o.
W dniu imienin Kochanej Mamu­
si Annie Lichodziejewskiej

- Agata i Michał 
¥  ¥  ¥

Z okazji imienin Kochanemu 
Wujkowi Czesławowi Grali, dużo 
szczęścia, zdrowia i pomyślności 
życzy: Dorota z mężem i dziećmi

Z okazji 50-urodzin Kochanej 
Mamie, Zonie i Babci Krystynie 
Szwankowskiej, wszystkiego naj­
lepszego, zdrowia, szczęścia, speł­
nienia marzeń oraz samych rados­
nych dni na następne lata życzą 
synowie: Jurek z żoną i córką 
Martą, Arek z żoną i córką Darią, 

Zbyszek i mąż Bogumił 
¥  ¥  ¥

Z okazji 13-tych urodzin Monice 
Wypiorczyk zdrowia, spełnienia 
najskrytszych marzeń, samych szó­
stek w szkole i wszystkiego co 
najlepsze życzą:

Rodzice i brat Tomek

IMIENINY
Lat szczęśliw ych tyle, ile gw iazd  

na  niebie. /  Z drow ia  i spokoju,

Z okazji imienin Panu Krzysztofo­
wi Kucharskiemu, zdrowia i wsze­
lkiej pomyślności życzy:

Kolega Andrzej

Ż y c z e n i a  z a  2  z ł
Od tego wydania ,E cha”  zmuszeni jesteśm y w prowadzić 

sym boliczną opłatę za życzenia publikowane 
w „Echu Tow arzyskim ” : 2 zł za każde dziesięć słów. 
Nie przyjm ujem y życzeń liczących ponad 40 wyrazów. 
Treść życzeń m ożna przekazać w redakcji od 8.00 do 

15.00 lub w Biurze O głoszeń od 8.00 do 20.00.

U SC  inform uje
Malanów: Waldemar Rosiak i Bogusława And­

rzejczak
Przykona: Agnieszka Gadomska i Przemysław 

Kostrzewski
Tuliszków: Beata Skubiszewska i Piotr Ulano- 

wski
Turek: Magdalena Dąbrowicz i Zbigniew Mi­

siek, Katarzyna Stolarek i Marcin Robak, Arieta 
Pyziak i Dariusz Piechota, Agnieszka Ulewicz 
i Paweł Kujawa

Uniejów: Izabela Kiela i Tomasz Winnicki

Brudzew: Stefan Sobczak, Jan Derliński 
Dobra: Szczepan Szymczak, Zygmunt Barcki,

Kazimierz Marciniak
Kawęczyn: Regina Ptak, Kazimiera Błaszczyk 
Malanów: Sabina Witczak 
Przykona: Mateusz Zych 
Świnice W arckie: Maria Marciniak, Agnieszka 

Depczyńśka, Marian Bartczak 
Tuliszków: Mieczysław Skubiszewski, Ludwik 

Siepka . wj,
Turek: Jan Górski, Franciszek Misiek, Wawrzyniec Ra^21, jgj 

Józefa Zommer, Marcin Borkowski, Marcin Chrzuszcz, Jafl 
Skotarek, Józef Przysło, Zygmunt Kliber, Regina Cieślak j  

Uniejów: Władysław Dębowski, Józef Górka, Władysław ?ie 
Józef Szymański

U S Ł U G I P O G R Z E B O W I
9/C ‘P i ą t e j  PPapiers fca

62-700 ‘Turek, 
D yżur całodobowy 
te ł (0-63) 78-41-25

Dom: u ł Legionów Dolskich 
oraz w  godz. 8.00-15.00 
u l Do duchowne 16

hf lipcu basen kąpielowy OSiJl-u przy ul. Armii Krajowej 
świecił pustkami. Jurkomanie mieli dość wody lejącej się 
ciągle z nieba. By odczarować aurę. publikujemy zdjęcie 
archiwalne. Być może odsłraszy chmury, a słońce zachęci 
do inłensuwnieiszeao nil dołuchczas mania.

— Co to jest medycyna ?
— Nauka, która pomaga chore­
mu przejść na tamten świat.

* * *
Do gabinetu lekarskiego przy­
szedł Kowalski i mówi:
— Panie doktorze, ja  chciał­
bym...
— Proszę się rozebrać — za­
rządza lekarz.
Kowalski posłusznie 
wykonuje jego pole­
cenie, a lekarz pyta:
— I  co też panu dole­
ga?
— Ja chciałem się tyl­
ko zapytać, gdzie zrzucić węgiel.

mówi, że to rak. A w dokumen­
tach niech pan wpisze, że to 
AIDS.
— Dlaczego?
— Mam dwa powody: po pierw­
sze, zdobędę sławę mając pierw­
szego HIV-a w gminie, po drugie, 
jestem ciekaw miny tych wszyst­
kich, którzy odwiedzali moją żo­
nę.

Kowalski zgłosił się do P0  ̂
wia. -Jk
— Panie doktorze, drzazg 
la się mi w pośladek! j{jji
— Zaraz panu ulżę — P° ^  
go lekarz — niech Pan 
tymczasem wygodnie usid “

* * * a

m o

Motocyklista wybrał się na dys­
kotekę, a ponieważ było zimno, 
ubrał marynarkę tyłem do przo­
du. Na wąskiej dróżce pośliznął 
się i wpadł na drzewo. Na miejs­
ce wypadku przyjechało pogoto­
wie.
— Czy poszkodowany żyje?
— Po wypadku żył, ale jak mu 
przekręciliśmy głowę na swoje 
miejsce, to umarł — odpowiada 
Kowalski.

* * *

Do gabinetu lekarskiego przy­
szła Malinowska.
— Ile ma pani nadwagi?
— Panie doktorze, co też pan ? Ja 
jestem w stosunku do swojej wagi 
kilkanaście centymetrów za nis­
ka.

Do gabinetu lekarskieg0 
szła Malinowska, k tórarna

żną nadwag?- ft

- ’■"% £3nogi mnie 51 
bolą. „j Ć
— To musi

ieć' < •— A co mam zrobić, zew
nąć? j
— Zażywać więcej ruch ■

* * *Na pogotowie dzwoni p- ^
— Panie doktorze,
wej przytrafiło się nieś- “
Nie może otworzyć ust- ^ ,/

Kowalski zgłosił się do lekarza. 
Ten obejrzał wyniki pacjenta 
i wreszcie przemówił:
— Nie ma wątpliwości. Jest pan 
chory na raka.
— Mam do pana prośbę. Niech 
pan nikomu, nawet żonie, nie

Do gabinetu lekarskiego przy­
chodzi Kowalski. Lekarz po zba­
daniu go mówi:
— No, jeżeli zjadł pan wazę zupy, 
całą gęś z ziemniakami i młodą 
kapustą, półmisek grzybów du­
szonych, dwa bryzole z jajami, 
dzbanek kawy i pół tortu, to nic 
dziwnego, że potem nie miał pan 
apetytu.
— Panie doktorze, ja  i przed 
jedzeniem nie miałem apetytu.

— To skurcz mięsni- Z d o ­

będziemy.
— Nie musi się pan j f

X
\

fatygować. WystarczyJaK 
pod koniec przyszłego Ob

* * *
Do gabinetu lekarskie 
szedł Kowalski. L e k a rz ^  , 
go zadaje rutynowe py . p f  
— Ile godzin dziennie Pa ,jtP

Trzy, czasami naw
— To stanowczo za
— Tak panie doktorze, d 
jeszcze osiem godzin vt

\ol°\d

R e j o n o w y  U r z ą d  P r a c y  w T u r k u  ^
informuje, że istnieje szansa uzyskania pracy w Niemczech w charakterze pracownika 
(podwyższenie kwalifikacji zawodowych i językowych) w następujących zawodach- 
tynkarz, dekarz, stolarz, instalator, blacharz budowlany, ślusarz - spawacz, fizyko1̂  pr̂ -,

m
kamieniarz, elektryk (nie inżynier), ogrodnik, leśnik.

ślusarz -
rzeźbiarz, piekarz. Kandydaci

powinni posiadać wykształcenie kierunkowe w zawodzie, który chcieliby wykony
■ — Wpowinni przekroczyć 40 lat, a ich znajomość języka niemieckiego musi być co najmń'1̂ , , # 1'

Kandydaci do pracy, spełniający w / w warunki, winni zgłaszać się w nieprzekm czaln.^J^yw
do dnia 10 sierpnia 1997 r. w pok. 55A, II piętro w W ojewódzkim Urzędzie Pracy ul 
KONIN. Informację telefoniczną można uzyskać pod numerem telefonu; 42-22-65 we ^
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